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 گروه خبر// رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد : به دستور مقام قضایی ادارات و 
دستگاه هاي متولي بايد در اسرع وقت از فعاليت كمپ هاي غيرمجاز  ترک اعتیادجلوگيري نمايند. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛  علی صالحی رئیس کل دادگســتری استان در نخستین جلسه کمیته حقوقی قضایی 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان بر لزوم برگزاری مستمر جلسات ،تعامل سازنده و نقش آفرینی 
هرچه بیشــتر اعضای این کمیته در موضوع مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد.وی خاطر نشان ساخت : برای اینکه 
مبارزه فراگیر با معضل موادمخدر در جامعه نمود عینی و اثربخش داشته باشد تلاش مضاعف و ارتباط تنگاتنگ 

دستگاه‌های مسؤول در این حوزه ، ضرورتی اجتناب ناپذیر است. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان در ادامه بر 
ضرورت پرهیز از جزیره‌ای عمل نمودن و بخشی نگری در مقابله با قاچاق مواد مخدر تأکید کرد و ابراز امیدواری 
نمود: در نتیجه ارتقاء هماهنگی ها میان اعضا ؛خروجی این کمیته ،به شکل ملموسی در سطح جامعه بازتاب یابد. 
  علی صالحی همچنین با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف سریع اموال حاصل از سوداگران مرگ یادآور شد: ضرورت 
دارد تحقیقات دستگاه های کاشف و مقامات قضایی به صورت مستدل و کامل صورت پذیرد تا  اموال حاصل از 

قاچاقچیان مواد مخدر به سرعت شناسایی و ضبط گردد. 
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استاندار هرمزگان:

اولویت واگذاری اراضی 
پرورش میگو 

با افراد بومی است

پاکبانان را بیشتر ببینیم

خط و نشان رئیس دستگاه قضاء 
برای کمپ‌های غیرمجاز

  ممنوعیت استفاده از خودروهای توقیفی در پرونده‌های مواد مخدر 

جاده‌ای که بشاگرد را ثروتمند می‌کند

 بار عدم توسعه
 بر دوش الاغ‌های بشاگرد

صفحه 6 

صفحه 2 را بخوانید

ادامه در صفحه 2

پیرو آگهی دعوت مندرج در روزنامه دنیای اقتصاد مورخ 28 خرداد98  دهمین مجمع عمومی تاریخ  اتحادیه در طبقه اول  ساختمان 
جدید اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید. از مجموع 82 شرکت که نام آنها از سوی دبیرخانه اتحادیه به معاونت تشکل های اتاق ایران 

بعنوان شرکتهای واجد شرایط اعلام شده بود مجمع با حضور  62 شرکت )یعنی بیش از 76.5 % واجدین( تشکیل گردید.
پس از اعلام رسمیت جلسه توسط نماینده محترم اتاق، هیئت رییسه مجمع متشکل از آقایان مشکین آذریان، علی اکبر بنیاد، مرتضی 

هراجی و محمد حاج قربانی به عنوان رییس، ناظر و منشی با رای حاضرین تعیین گردیدند.
مطابق دستور پس از استماع گزارش هیئت مدیره که توسط جناب مهندس معصومی ارائه شد گزارش  صورتهای مالی ارائه گردید و 

با قرائت گزارش بازرس محترم اتحادیه، کلیه گزارشات و صورتهای مالی به تصویب اعضا رسید.
ســپس در زمینه تعیین ورودیه و حق عضویت سالیانه و درآمدهای ناشی از صادرات و واردات آبزیان و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
تصمیم گیری شــد.پس از آن 11 نفر از کاندیداهای هیئت مدیره با معرفی کوتاه خود اعلام آمادگی خویش را برای حضور در هیئت 

مدیره اتحادیه اعلام نمودند . همچنین سه نفر از حاضرین نیز نامزد سمت بازرسی اتحادیه شدند.
با رأی گیری که بصورت کتبی و محرمانه صورت گرفت اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسین  مشخص گردیدند و آقایان 
جهانشاه سلطانعلی 48 رای، علی خطیبی45 رای،حسین معصومی 41رای،  امیر شهریاری 40 رای، داوود نوری 38 رای، پرویز محبی 
31 رای و صالح ادیبزاده 27 رای حاضرین مجمع را کسب کردند و به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره انتخاب شدند و آقایان هادی 
سنگانیان با 26 رای و حامد شاهرخی با 23 رای به سمت عضو علی البدل انتخاب گردیدند.ضمنا آقای مهرداد بازرگان هم که 23 رای 
اخذ نموده بودند داوطلبانه به نفع آقای شاهرخی کنار رفتند.همچنین آقای حسن علی دیانی به عنوان بازرس اصلی و محسن دلکش 

بازرس علی البدل انتخاب شدند.

اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران

 برگزاری مجمع عمومی اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران
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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

15مرداد 
آخرین مهلت ارسال 

فهرست معاملات 
فصلی بهار 98

احمد مرادی در نطق میان ‌دستور مطرح کرد 

 گلایه مردم قشم
 از روند مدیریت و فعالیت منطقه آزاد

سند، لازمه تسهیلات نوسازی است

خريدار امتياز يك شركت خدماتي 
با سابقه كاري و رزومه می‌باشيم

٠٩١٧٧٩٧٤٧٣٣



خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1398
سال رونق تولید

      

 ادامه از تیتریک: 
  وی  بــا بیــان این مطلب که 
دســتگاه قضایــی در  مقابله 
با ســوداگران مــرگ از هیچ 
کوششــی فروگــذار نخواهد 
شد ، از رســیدگی فوق العاده 
به پرونده هــای مواد مخدردر 
انقلاب   و  عمومی  دادســرای 
مرکز استان هرمزگان خبر داد.صالحی در بخش دیگری از سخنان خود  
با اعلام اینکه قوانين مربوط به تأسيس و فعايت كمپ هاي ترك اعتياد 
مشخص است و همه كساني كه مديريت اين اماكن را برعهده دارند بايد 

براساس قانون عمل كنند، خاطرنشان کرد : به دستور مقام قضایی ادارات 
و دستگاه هاي متولي بايد در اسرع وقت از فعاليت كمپ هاي غيرمجاز 

جلوگيري نمايند.
   رئیــس کل دادگســتری هرمزگان بيان كرد: كارگروه هاي شــوراي 
هماهنگي مبارزه با مواد مخدر نیز بايــد وظايف خود را دقيق اجرايي 
كنند تا نواقص برطرف و  مشكلات پيش رو حل و فصل گردد. این مقام 
قضایی یادآور شد: دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل بهزيستي استان نقش 
مهمي در شناسايي كمپ هاي ترك اعتياد غيرمجاز دارند و بايد اقدامات 

لازم را دراين راستا انجام دهند.
  صالحی در ادامه با اعلام  این مطلب که ســكونتگاه هاي غيررســمي 
حاشيه شهرها به طور معمول با بافت نامتجانس فرهنگي، مستعد پذيرش 

و اشاعه رفتارهاي پرخطر و آســيب هاي اجتماعي هستند، بازسازی 
بافت فرســوده و اختصاص امکانات رفاهی به این نواحی را در مقابله 
با نابهنجاری های اجتماعی به ویژه در حوزه مقابله با مواد مخدر بسیار 
حائز اهمیت توصیف کرد. رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با 
تأکید بر لزوم ضابطه مندی در واگذاری خودرو‌های توقیف شده  اظهار 
داشت: استفاده از خودر‌وهای توقیفی در پرونده‌های قاچاق مواد مخدر تا 

زمان اثبات جرم و صدور حکم قضایی ممنوع است.
  لازم به ذکر است، ساماندهی به وضعیت معتادین متجاهر جهت پذیرش 
در مراکز بازپروری و مبارزه با پولشویی در جرایم مرتبط با مواد مخدر 
دیگر محورهای ســخنان رئیس کل دادگســتری هرمزگان را به خود 

اختصاص می داد.

انعکاس
نورنیوز نوشــت: سال گذشته و پیش از خروج آمریکا از برجام، نتانیاهو و ترامپ که 
حساب ویژه ای برای پیشبرد سناریوی مبتنی بر اسناد جعلی شورآباد )تورقوزآباد( باز 
کرده بودند عملا در برابر دو ســد بزرگ به نام اتحادیه اروپا و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی قرار گرفتند. با توجه به این که تغییر رویکرد در اتحادیه اروپا تقریبا ناممکن به نظر 
می رسید، اصلی ترین گزینه بر تطمیع و تهدید یوکیا آمانو متمرکز شد. آمانو حاضر نشد به 
پیشنهادهای مالی نتانیاهو روی خوش نشان بدهد و نوع مواجهه آمانو با ادعای »بنیامین 
نتانیاهو« انگیزه مضاعفی به کاخ سفید و تل آویو برای حذف او از معادلات آژانس داد.

جام نیوز نوشت: به‌تازگی پایگاه آلمانی دی سایت مطلبی منتشر کرده و در گزارشی 
از فعالیت صفحات مجازی که برای ترویج »استایل خیابانی« و »مد« )به‌ویژه در حوزه 
زنان( در ایران فعالیت می‌کنند، فاش کرد که ادمین‌های اصلی این صفحات مقیم خارج 
از کشور هســتند و تیم‌های عکاس و مدل خود را از دور اداره می‌کنند! دی سایت 
تصریح می‌کند: آن‌ها به رغم قوانین ســختگیرانه ایران، تلاش می‌کنند در شبکه‌های 
اجتماعی تنوع پوشش و سبک‌های جدید مدلینگ را به زنان ایرانی بیاموزند! در این 
گزارش با دو گرداننده این گونه صفحات مصاحبه شده است که یکی در پاریس اقامت 

دارد و دیگری در برلین!
خبرآنلاین نوشــت: حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس جمهوری، در واکنش به تمایل 
پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا برای مصاحبه با رسانه‌های ایرانی، در توئیتر نوشت: 
دولت آمریکا رســانه‌ها را مجبور نمی‌کند با ظریــف مصاحبه کنند. دولت ایران هم 
نمی‌تواند رسانه‌ها را مجبور کند با پمپئو مصاحبه کنند. ظریف هیچ گاه تقاضایی برای 
مصاحبه نداشته است بلکه او یک چهره جذاب برای رسانه‌های آمریکایی است. پمپئو 

هم باید سعی کند برای رسانه‌های ایرانی جذاب‌تر شود.
شورای عالی امنیت ملی از  الیاس حضرتی شکایت کرد

الیاس حضرتی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از شکایت شورای عالی امنیت ملی از 
وی به دلیل ارائه پیشنهاد مذاکره جمعی از سفرا و دیپلمات‌های با تجربه با ارکان مختلف 
حکومت آمریکا اعم از سنا، کنگره و احزاب تاثیرگذار این کشور  خبر داد. وی با اشاره 
به این که این پیشــنهاد را در مصاحبه ای ارائه داده بودم گفت: بنده اعلام کردم مقابله با 
فشارهای سنگین خارجی را نباید بر دوش فقط یک نفر مانند آقای ظریف بگذاریم و 
برای مثال آقای کمال خرازی برای بیان مواضع به حق جمهوری اسلامی را پیشنهاد دادم 
و  گفتم چنین افراد جلساتی بگذارند و صحبت‌ها را بیان کنند.وی با بیان این که قرار است 
در اولین جلســه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به این شکایت رسیدگی شود افزود: 
علت این شکایت تخلف از مصوبه‌ای درباره ممنوعیت مذاکره با آمریکا اعلام شده است.

سوءاستفاده از جهانگیری برای عزل و نصب استانی!
داوود محمدی رئیس کمیسیون اصل نود طی نطق میان دستور خود در مجلس اظهار کرد: 
برخی در استان قزوین از هم اکنون به دنبال مهندسی کردن انتخابات در این استان هستند. 
اگرچه مردم اســتان خادمان خود را می شناسند اما باید با این رویه برخورد شود. وی 
همچنین معاون اول رئیس جمهور را خطاب قرار داد و خاطرنشان کرد: آقای جهانگیری 
در این استان به طرز افراطی از نام شما در عزل و نصب ها سوءاستفاده می‌شود که قطعا 

شما از آن خبر ندارید تقاضا دارم برخورد جدی با این نوع رفتارها کنید.

پشت پرده سیاست 

مراقب سیلوهای استراتژیک کشور باشید
یک مقام مهم اقتصادی در گزارش خود خطاب به تعدادی از اعضای کابینه، با تشریح 
مشکلات و تبعات واگذاری ســیلوهای گندم به بخش خصوصی در شرایط فعلی، 
خواســتار تاخیر در اجرای این موضوع به مدت حداقل یک سال شده و تاکید کرده 
است واگذاری ســیلوها به ویژه سیلوهای استراتژیک با ظرفیت بالای 20 هزار تن 
برای ذخیره سازی کالای اســتراتژیک وظایف محوله به تعدادی از نهادهای دولتی 
را دچار مشکل خواهد کرد که بر این اساس، پیشنهاد می شود خروج این سیلوهای 
استراتژیک از لیســت واگذاری موضوع اصل 44 با تقاضای مشترک وزیر کشور و 

جهاد کشاورزی، در دولت تصویب شود.
لاریجانیِ اصولگرا

محمدرضا باهنر دبیر جبهه پیروان خط امام و رهبری درخصوص وضعیت شــورای 
 وحــدت اصولگرایــان گفت: این ها یک ســری از نیروهای اصولگــرا را که الان 
می خواهند با دولت کار کنند، کمتر قبول دارند. مثل تیپ دکتر لاریجانی که بالاخره 

کاملا در جریان اصولگرایی تعریف می شود. 
من انقلابی ام

مرضیه هاشمی خبرنگار شبکه پرس.تی.وی درباره موضوع پیشنهاد برای مصاحبه با 
وزیرامورخارجه آمریکا نوشت: خط مشــی دیگر دوستان را نمی دانم، ولی خط من 
مشخص است: خط امام! نه یک قدم جلوتر و نه یک قدم عقب تر! ...من یک انقلابی ام. 

نبوی: برای اصلاح طلبان فرش قرمز پهن کنید 
یک چهره برجسته اصلاحات در واکنش به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان که گفته 
بود برای اصلاح طلبان فرش قرمز پهن نمی کنیم، ضمن تأکید بر اهمیت حضور پرشور 
در انتخابات گفت: باید برای حضور پرشــور مردم فرش قرمز پهن کنید. به گزارش 
خبرآنلاین، بهزاد نبوی از چهره های شاخص جریان اصلاحات درباره سخنان اخیر 
سیدمحمد خاتمی مبنی بر این که انتخابات را تحریم نمی کنیم ولی اصلاح طلبان هم 
تحت هر شرایطی در انتخابات شرکت نمی کنند، گفت: من از سخنان آقای خاتمی ایده 
مشارکت مشروط استنباط نمی‌کنم. من پیشتر گفته‌ام در هر شرایطی باید در انتخابات 
شرکت کنیم.این چهره سیاسی اصلاح طلب درباره ردصلاحیت هم گفت: رد صلاحیت 
در تمام ادوار از دور چهارم به بعد کم و بیش وجود داشته است. ما نباید مبنای کارمان 
صرفا رد صلاحیت باشد. وی در واکنش به سخنان سخنگوی شورای نگهبان هم که 
گفته بود برای اصلاح طلبان فرش قرمــز پهن نمی کنیم، گفت: طرف مقابل از خدا 
می‌خواهد که ما در انتخابات شرکت نکنیم؛ حالا بگوییم که ما به این شرط در انتخابات 
شرکت می‌کنیم که چنین یا چنان شود، قطعا نمی‌پذیرد. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
در عین حال تصریح کرد: به نظر من آقای کدخدایی اشتباه می‌کند، این دوره باید فرش 
قرمز پهن کنند، چون در این دوره انتخابات پرشــور، برای حفظ امنیت ملی ضروری 
 اســت. وی با طرح این ســؤال که از من می پرسند اگر ردصلاحیت اتفاق بیفتد چه 
می شود؟، پاسخ داد: من به این موارد کاری ندارم و بعضی‌ها به این حرفم ایراد گرفتند. 
مسئله من بالاتر از این حرف‌هاست. می‌گویم اگر در کشور انتخابات پرشور برگزار 
نشود، امنیت ملی به خطر می‌افتد. وزیر دولت شهید رجایی با این حال معتقد است که 

حاکمیت باید شرایطی فراهم کند، تا انتخاباتی پرشور داشته باشیم.

برخی ائمه جمعه را به خاطر تشریفات از دایره امامت خارج کردیم
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، با بیان این که موضع گیری ائمه جمعه به 
نفع جناح های سیاسی و ورود در رقابت های حزبی خط قرمز است، تأکید کرد: به 
هیچ وجه فاصله غیر منطقی و تشریفات ائمه جمعه را نمی‌پذیریم. به گزارش رسا، 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری 
ائمه جمعه کشور در برنامه گفت و گوی ویژه خبری با اشاره به آسیب شناسی‌های 
صورت گرفته درباره نماز جمعه گفت: متأسفانه در  جاهایی گرفتار سیاست زدگی 
هســتیم، سیاسی بودن شفا اما سیاســت زدگی بیماری است، در جاهایی احساس 
می شــود فاصله نزدیک و صمیمی با مردم به ویژه در شهرهای بزرگ کاهش پیدا 
کرده اســت. حاج علی اکبری با بیان این که ارتباط با نســل جوان در حد مطلوب 
نیســت، افزود: استفاده از ظرفیت نماز جمعه در سازمان‌دهی اجتماعی و استفاده از 
ظرفیت‌های منطقه برای رشــد باید در دستور کار باشد و باید از ظرفیت‌های منطقه 
برای اعتلای شهرها استفاده شود.وی با اشاره به این که درباره خطبه ها سیاست‌های 
کلی از سوی شورا تعیین می شود، اظهار کرد: این که در حوزه‌های سیاسی امام جمعه 
چه نوع مواضعی می تواند بگیــرد و چه جاهایی نمی تواند موضع گیری کند باید 
سیاست گذاری شود تا این شبکه به صورت متحد و یکپارچه در مسائل گوناگون، 
منسجم عمل کند اما در جزئیات ورود نمی کنیم. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه 
جمعه، موضع گیری ائمه جمعه به نفع جناح های سیاســی و ورود در رقابت های 
حزبی را خط قرمز نماز جمعه دانســت و گفت: این گونه مسائل خطوط قرمز است 
و امام جمعه نمی تواند وارد این بحث ها شود چرا که باید شأن هدایت و پدری ائمه 
جمعه را حفظ کرد.حاج علی اکبری در پاسخ به این که میانگین سنی ائمه جمعه کشور 
چقدر است؟ خاطرنشان کرد: میانگین سنی ائمه جمعه حدود 40 سال است و  بافت 
عمومی و بدنه ائمه جمعه از جوانان و افراد بانشاط هستند. وی تأکید کرد: عملکرد 
ائمه جمعه ارزیابی می شــود و  سامانه نظارت و ارزیابی داریم که در حال تقویت 
آن هستیم، مردم، نهادها و علمای مناطق مختلف کشور هم می توانند در امر نظارت 
به شورای سیاســت گذاری کمک کنند.رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه با 
اشــاره به اقدامات برخی ائمه جمعه مانند برداشتن نرده ها گفت: در برخی از موارد 
فاصله‌هایی به بهانه حفاظت و شأن و منزلت ایجاد شد که ربطی به ذات انقلاب ندارد، 
حذف و اصلاح  فاصله های غیرمنطقی و تشریفات و تجملات در دستور کار جدی 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه است که البته اکثر ائمه جمعه در متن زندگی مردم 
هستند. وی تأکید کرد: مواردی داشتیم که فاصله های غیر منطقی ایجاد شد و در حال 
اصلاح هستیم و حتی در مواردی افراد را از دایره امامت خارج کردیم، نهاد نماز جمعه 
تشریفات و تجملات ائمه جمعه را به هیچ وجه نمی پذیرد و مواردی خارج شده اند یا 
در حال اصلاح هستند، اصلاح این موارد بدون تعارف در دستور کار جدی است.وی 
به سؤال مجری درباره چرایی اشتراک مواضع بسیاری از ائمه جمعه این گونه پاسخ 
داد: هیچ گاه مسائل تجویزی نیست و ما بولتن خبری نداریم که بخواهیم فکرسازی 
کنیم، بسته های تحلیلی در موضوعات مختلفی داریم که مطرح می شود، در زمینه 
اشــتراک مواضع گاهی موضوعاتی در کشور مانند نفتکش ها و گرانی ها در صدر 
مسائل کشور است و همه ائمه جمعه چون موضوع روز است اظهار نظر می کننداما 

برخی تصور می کنند که فکرسازی می شود.

تازه‌های مطبوعات
بازتاب قهرمانی سروقامتان جوان ایرانی

ایران: قهرمانی رؤیایی با نسل طلایی/ اعتماد: فروتن و سربلند/ آفتاب: صداوسیما جا 
ماند یا نخواست؛ یامین پور به جای والیبال قهرمانی/ وطن امروز: کارستان جوانان/ 
صبح نو: از فراز تور بر بام جهان/ کیهان: تبریک رهبر انقلاب/ جوان: پنجه طلایی 
هــای جوان ایران در صدر والیبال جهان/ شــرق: پیام تبریک مقام معظم رهبری/ 
روزنامه های ابتکار و فرهیختگان این خبر را در صفحه نخست خود منتشر نکردند.

هفت صبح-این روزنامه در گزارشــی با عنوان »قم قطب بیت کوین در ایران« 
نوشت: طی دو هفته گذشته حدود دوهزار ماینر از استان قم جمع آوری شده است.
دنیای اقتصاد - خودروهایی که تا پیش از این مشکل قطعه داشتند و در پارکینگ 
خودروســازان دپو بودند، حالا به سرعت تکمیل و روانه بازار می‌شوند. حال چه 
رخدادی بــه تامین قطعه این محصولات آن هم در مدت زمان کم منجر شــده، 
سوالی است که در شرایط فعلی پاســخ‌های متفاوتی برای آن وجود دارد. برخی 
فشار نهادهای نظارتی را در این زمینه دخیل می‌دانند و برخی دیگر به برنامه‌ریزی 
خودروســازان برای کاهش تولید و استفاده از قطعات ذخیره برای تسریع تکمیل 

خودروهای ناقص اشاره دارند.
شهروند - زهره الهیان، نماینده تهران در مجلس هشتم در توئیتی نوشت: »یکی از 
دانشجویان دانشگاه شریف می‌گفت، کمپین مادران شریف را راه انداخته‌ایم و با هم 
عهــد کردیم هریک از ما ۱۰ فرزند بیاوریم و نوبتی از بچه‌های یکدیگر نگهداری 
کنیم تا بتوانیم درس را هم ادامه دهیم. اگر امروز به فکر نباشیم، در ‌۳۰سال آینده 

جمعیتی پیر و فرتوت خواهیم داشت.«
جوان- این روزنامه در واکنش به مصاحبه تاجرنیا درباره احتمال حضور ســعید 
جلیلی به عنوان نامزد انتخابات مجلس نوشت: در وضعیتی که در سیاست خارجی 
دولت اصلاح طلبان یک برجام شکست خورده و شش سال دیپلماسی خرج برجام 
شده و روابط قطع شده در منطقه و اروپای همراه آمریکا و محدودیت وزیر خارجه 
در آمریکا و ... داریم، سخن از آن که دیگری زبان دیپلماسی نمی‌داند، زیاده برای 

حامیان دولت گزاف است.
قهر نماینده از کمیسیون متبوعش به دلیل دعوای ریاست

شنیده ها از منابع آگاه در بهارستان حاکی  است، فرهاد تجری نماینده قصر شیرین 
که پیش از این به عنوان داوطلب ریاست کمیسیون اصل 90 به صحن مجلس معرفی 
شده بود و به دلیل عدم رای اکثریت مجلس از تصدی کرسی ریاست این کمیسیون 
باز مانده بود پس از انتخاب داوود محمدی نماینده قزوین به عنوان رئیس کمیسیون 
اصل 90 این کمیسیون را ترک کرده و عضویت کمیسیون حقوقی و قضایی را پذیرفته 
اســت. وی ادعا کرده داوود محمدی در جلسه رای گیری او در صحن تقلب کرده 

است از این رو دیگر نمی تواند در جلسات کمیسیون به عنوان عضو حضور یابد.
اشتباه محاسباتی

سرلشکر غلامعلی رشید گفت: نتایج خسارت‌بار جانی و مالی جنگ‌ها برای آغاز 
کنندگان آن مانند صدام، آمریکا و رژیم صهیونیستی و عربستان حاصل اشتباه در 

محاسبه و تصمیم‌گیری است. 

استاندار هرمزگان:
اولویت واگذاری اراضی پرورش میگو 

با افراد بومی است
  گروه خبر// استاندار هرمزگان در دیدار با رئیس مرکز همکاری‌های 
تحول و پیشرفت ریاست جمهوری  گفت :  با توجه به اینکه تمامی 
اقدامات صورت گرفته به منظور ایجاد اشتغال و استفاده از نیروهای 
بومی منطقه است، اولویت واگذاری اراضی پرورش میگو و ماهی نیز 
با افراد بومی است.به گزارش خبرنگار دریا، فریدون همتی در دیدار 
با رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری که 
در تهران انجام شد، با اشاره به اهمیت موضوع توسعه سواحل مکران، 
 عنوان کــرد: در منطقه مکران ظرفیت های بی نظیری وجود دارد که 
می تواند نقش موثری در توسعه این منطقه داشته باشد.وی گردشگری 
را یکی از پتانســیل های این منطقه دانست و افزود: باید از ظرفیت 
های عظیم گردشــگری سواحل مکران در مسیر رشد و بالندگی این 
منطقه اســتفاده کرد. اســتاندار هرمزگان به ظرفیت‌های شیلاتی در 
سواحل مکران اشــاره کرد و گفت: سواحل مکران علاوه بر ظرفیت 
های گردشگری دریایی، کشــتیرانی و... دارای ظرفیت‌های شیلاتی 
مانند پرورش میگو و ماهی اســت که می تواند علاوه بر اشتغالزایی 
و رونــق اقتصادی در منطقه، موجبات صــادرات و ارزآوری را نیز 
فراهم سازد.همتی به وجود طرح های متعدد در حوزه شیلاتی اشاره 
و بیان داشــت: به منظور فعال‌ســازی  و رونق عرصه پرورش میگو 
طرح های عظیمی در اســتان توسط بخش خصوصی در دست اقدام 
است که با اجرایی شدن آنها ۲۰ هزار هکتار از اراضی استان به ویژه 
در ســواحل مکران زیر کشــت میگو خواهد رفت.وی تصریح کرد: 
همچنیــن در زمینه پرورش ماهی در دریا نیز برنامه و طرح هایی در 
حال اجراســت که بتوانیم در این زمینه نیز ایجاد اشتغال و ارزآوری 
داشته باشیم.استاندار هرمزگان چشم انداز پرورش میگو در هرمزگان 
را تولید ۲۰۰ هزار تن میگو اعلام کرد و افزود: با اجرایی شدن طرح 
های فعلی امیدواریم تا دو ســال آینده تولید میگوی پرورشــی در 
هرمزگان به ۱۰۰ هزار تن برســد.وی با بیان اینکه اولویت واگذاری 
اراضــی پرورش میگو با افراد بومی اســت، گفت: با توجه به اینکه 
تمامی اقدامات صورت گرفته به منظور ایجاد اشــتغال و استفاده از 
نیروهای بومی منطقه اســت، اولویت واگذاری اراضی پرورش میگو 
و ماهی نیز با افراد بومی اســت.وی با اشــاره به ظرفیت کشاورزی 
 در منطقه مکران، اظهار داشــت: با توجه به نیاز کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس به محصولات کشــاورزی و ظرفیت های این استان در 
تولیــدات این گونه محصولات، باید به بخش کشــاورزی هرمزگان 
بیشــتر توجه و زمینه بهره‌برداری از ظرفیت ها را فراهم ساخت.وی 
از پیگیری راه اندازی پروازهای مســافری در فرودگاه جاسک خبر 
داد و گفت: زیر ساخت های فرودگاهی این شهرستان مناسب است 
و در تلاش هســتیم که حداقل هفته ای دو پرواز از جاسک به تهران 
و بالعکس را راه اندازی کنیم.همتی خاطرنشــان کرد: راه اندازی این 
پروازها می‌تواند موجب رونق اقتصادی به واسطه حضور گردشگر و 
توسعه زیر ساخت‌ها توسط سرمایه گذاران شود.وی توسعه سواحل 
مکــران را با تکیه بر توانمندی مردم این منطقه امکان پذیر دانســت 
و تاکیــد کرد: با تکیه بر مردم بومی و آموزش آنها می توان توســعه 
مکران را تسریع کرد که این امر از اولویت های استان در بحث توسعه 
این منطقه است.شــایان ذکر است؛ در اين جلسه مقرر شد تفاهم نامه 
همكارى بين مركز همكارى هاى تحول و پيشرفت رياست جمهورى 
و استاندارى هرمزگان برای توسعه دانش بنيان سواحل مكران منعقد 
گردد و مبناى عمل باشــد.محورهای سه گانه شيلات، گردشگرى و 
كشــاورزى مبناى فعاليت و همکاری در این زمینه است و كارگروه 
مشترک و كميته هاى زير مجموعه در این خصوص تشکیل می‌شود.

خبر

خبری
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سرمقاله
سند، لازمه تسهیلات نوسازی است

  درحالی استاندار هرمزگان برمشارکت مردم در نوسازی بافت های 
فرسوده تاکید دارد که همچنان املاک زیادی در استان فاقدسندمی باشند 
و نمی تواند از تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده استفاده کنند واز 
آن طرف ســاکنان در برخی از بافت های فرسوده و حاشیه ای برای 
اخذ سند با مشکل مواجهند وبه نوعی روند اخذسند قفل شده است. در 
جلسه ستاد بازآفرینی استان هرمزگان که به ریاست استاندار هرمزگان 
برگزار شد، نوسازی بافت های فرسوده در شهرهای بندرعباس و میناب 
مورد بررسی و پیگیری قرار گرفته و فریدون همتی در این نشست به 
اهمیت طرح نوسازی بافت های فرسوده اشاره و بیان داشت: پرداخت 
تسهیلات بانکی و در نظر گرفتن تخفیف ۹۰ درصدی در هزینه صدور 
پروانه ساخت از جمله مشــوق ها جهت نوسازی بافت‌های فرسوده 
می‌باشد. این موضوع درحالی توسط اســتاندار مورد تاکید است که 
متاسفانه همچنان زیرســاخت های لازم نوسازی بافت های فرسوده 
فراهم نیست. نوسازی بافت های فرسوده نیازمند اخذ تسهیلات و پروانه 
ساختمانی است که بیشتر املاک حتی فاقد سند هستند و به همین دلیل از 
دریافت تسهیلات نوسازی و پروانه ساختمانی محروم هستند و تاکنون 
اقدام گره گشــایی برای بازشدن این قفل صورت نگرفته است. گرچه 
رئیس جمهور در سفر اسفند96 به مردم وعده نمود که اراضی بافت‌های 
فرســوده بصورت رایگان به مردم واگذار می شود؛ اما با نهایت تاسف 
گویا برخی از مسئولان این تاکید و دستور عالی‌ترین مقام اجرایی کشور 
را نشنیدند و به همین دلیل در برخی مناطق استان به مردم اعلام شده 
است که به ازای هرمترمربع تا چندصدهزارتومان بایستی پرداخت کنند 
که ساکنان این محلات گاهی برای اخذ سند املاک قدیمی خود بایستی 
چند صد میلیون تومان هم پرداخت نمایند که به همین دلیل و بخاطر 
عدم تمکن مالی، عطای اخذ سند را به لقایش بخشیده‌اند و مجبورند در 
همین خانه های فرســوده زندگی کنند که گهگاهی سقف و دیوارشان 
فروریخته و در بارندگی اوایل امسال تعداد زیادی از این املاک فرسوده 
از جمله در محله آیت ا... غفاری بندرعباس تخریب شدند و خانه مادر 
و دخترمعلولش در کوچه غفار4 این محله نیز از تخریب بی نصیب نماند 
و هرچندبهزیستی وعده داده بود خانه را از نو می سازد، اما ساخته نشد 
واین خانواده معلول بامشکل مواجهند و هیچکدام از مسئولان استان نیز 
برای رفع این مشکل هم اقدامی نکردند. این موارد باعث شده است که 
خانه های فرسوده در محلات همچنان فرسوده بمانند و با روند فعلی 
چندان نمی توان به نوســازی آنها امیدوار بود و برخی از دستگاه ها و 
شورای شهرها بجای تسهیل در اخذ سند املاک و نوسازی بافت های 
فرسوده، بیشــتر بدنبال سنگ اندازی و ایجاد گره های کور هستند تا 
بافت‌ها نوسازی نشوند و املاک فرو بریزند و ساکنان محروم آن در زیر 
این آوارها مدفون شوند که بارها گزارش‌هایی از این مناطق در رسانه‌ها 
منعکس شده اســت، اما گویا متولیان مربوطه هم خود را به ندیدن و 
نشنیدن زده اند. ازآقای  اســتاندار انتظار می رود با مردم در محلات 
مختلف به گفتگو بنشیند و چندان به گزارش ها اطمینان نکنند که این 
گزارش‌های غلط باعث شده اند، روند نوسازی بافت فرسوده در برخی 

     علی زارعیمناطق بطور کامل قفل شود.

  گروه خبر // عضو کمیســیون انرژی مجلس 
درباره قشم توضیح داد: مردم نجیب قشم چند 
سال است که از روند مدیریت و فعالیت منطقه 
آزاد قشــم گلایه‌مند هســتند و اینجانب نیز 
مشکلات مردم را به گوش مسئولان رسانده‌ام که 
جلوی مدیریت‌های ناکارآمد گرفته شود و چنین 
مدیرانی حق ندارند برای نظام مقدس که حاصل 

خون هزاران شهید است، هزینه درست کنند.
 به گزارش خبرنگار دریا، احمد مرادی در نشســت 
علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود 
با تشکر از اقدام سپاه پاسداران گفت: سپاه پاسداران 
به ویژه نیروی دریایی سپاه و تمامی نیروهای مسلح، 
حافظ انقلاب و مردم هســتند و تحت هیچ شرایطی 
مردم را تنها نگذاشتند. نماینده مردم بندرعباس، قشم، 
ابوموســی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای 
اســامی همچنین قهرمانی والیبال جوانان در جهان 
را تبریک گفت و افزود: جوانان نشــان دادند هر جا 
به آنها بها داده شــود می توانند فتح الفتوح کنند؛ چه 
در حوزه ورزش و چه در حوزه مدیریت و اقتصاد.
وی خطاب به دولت ادامه داد: دولت با شــعارهای 
عجیب و غریب توانست روی کار بیاید؛ شعاری که 

قرار بود وضع اقتصادی مردم را سه ماه بهبود بخشد، 
شــعاری که برجام را حلال همه مشکلات اقتصادی 
می‌دانست اما شش سال از این شعارها گذشته و هر 
سال وضعیت اقتصادی مردم بدتر و فسادهای کلان 
اداری، مالی و رانت های فامیلی در دولت بیشتر شد.

  عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس  بیان کرد: 
متاسفانه برجام کارساز نشــد و وضعیت اقتصادی 
مردم هم بهبود نیافت؛ از طرف دیگر رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت هم اراده‌ای برای تغییر وضعیت 
نداشته و تمام تقصیرات را به گردن دیگران می‌اندازند.  
  وی گفت: مردم ۴۰ سال از عمر بابرکت این انقلاب 
را پشت سر گذاشــتند و گام دوم انقلاب نیز توسط 
مقام عظمای ولایت تشریح شد لذا بهتر است آقای 
رئیس‌جمهور مدت باقیمانده عمر دولت را صرف کار، 
تلاش و صداقت کند زیرا رضایت مردم، جانفشانی 

می‌خواهد و کار بی منت می طلبد.
  مرادی درباره مســائل حوزه انتخابیه خود توضیح 
داد: کارگران به ویژه کارگران شاغل در مناطق ویژه 
اقتصادی و آزاد، امنیت شــغلی می خواهند و قانون 

کار در مناطق ویژه بایستی اصلاح شود و تغییر کند.
  وی ادامه داد: بازنشســتگان از میزان دریافتی خود 

گلایه دارند؛ کشــاورزان و صیــادان حمایت واقعی 
می‌خواهند؛ معلمان زحمتکش عزت و کرامت طلب 
می‌کنند و معلمان حــق التدریس تبدیل وضعیت را 
درخواست دارند؛ کسبه زحمت کش وظیفه شناس، 
حبیب خــدا را می‌خواهند و از مردم و دولت و همه 

مسئولان می‌خواهند که به آنها توجه کنند.
  مرادی گفت: جوانان هرمزگانی با دلی آهنگ آکنده 
از خون، اشــتغال خود را در پالایشگاه ها و صنایع 
فریاد می زنند؛ مردم در روستاهای ساحلی می گویند 
اولویت واگذاری سایت‌های پرورش میگو با آنهاست 
و از اســتاندار محترم انتظار است مشکلات آنها را 
برطرف کند.وی ادامــه داد: رانندگان مظلوم خطوط 
تاکسیرانی در دمای بالای ۴۰ درجه به مسافرین ارائه 
خدمات دارند؛ خودروهای فرسوده فاقد بیمه تامین 
اجتماعی و فاقد دریافت خدمات تعمیرگاهی هستند 
و اعلام کرده‌اند به داد این رانندگان زحمتکش برسید 

که شغلی غیر از این ندارد.
  عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره قشم توضیح 
داد: مردم نجیب قشــم چند ســال است که از روند 
مدیریت و فعالیت منطقه آزاد قشم گلایه‌مند هستند 
و اینجانب نیز مشکلات مردم را به گوش مسئولان 

رسانده‌ام که جلوی مدیریت‌های ناکارآمد گرفته شود 
و چنین مدیرانی حق ندارنــد برای نظام مقدس که 
حاصل خون هزاران شهید است، هزینه درست کنند.

  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای 
اســامی تاکید کرد: دولت مناطــق آزاد را حیاط 
خلوت خود برای تعطیلات نوروزی قرار ندهد.وی 
افزود: آقای روحانی! در اســتان هرمزگان که عمده 
درآمدهای دولت از این استان تامین می شود، زیبنده 
نیســت که بخش اعظمی از جمعیت تحت پوشش 
حمایتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی قرار گیرند؛ 
زیبنده این مردم نیست که بیمارستان‌های این استان 
فاقد امکانات درمانی باشند و مردم مجبور به صرف 
هزینه های گزاف و آواره شــهرهای خارج از استان 

باشند.
  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی خطاب به وزیر دادگستری گفت: به چه حقی 
و بنابر کدام دلیل در جذب نیروهای مورد نیاز سازمان 
تعزیرات حکومتی استان از نیروهای خارج از استان 
که حتی یک روز هم در استان نبودند، استفاده شده 

است؛ لذا باید در این تصمیم تجدید نظر شود.

احمد مرادی در نطق میان‌دستور مطرح کرد 

 گلایه مردم قشم از روند مدیریت و فعالیت منطقه آزاد

خط و نشان رئیس دستگاه قضاء برای کمپ‌های غیرمجاز

  گروه خبر // فرمانداربندرعباس گفت: اداره 
شیلات شهرســتان بعنوان متولی باید آمار 
شناورهای دارای مجوز و فاقد مجوز را داشته 
باشد و با نظارت دقیق آنها را  تحت کنترل و 

نظارت خود قرار دهد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور 
دریا، جلسه ســاماندهی پارکینگ قایق داران به 

ریاســت عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن 
کنفرانس فرمانداری تشــکیل گردیــد. فرماندار 
بندرعباس در این جلســه اظهار داشت: ضرورت 

ساماندهی شناورها امری جدی است.
  وی در ادامه بیان داشــت: اداره شیلات شهرستان 
بعنوان متولی باید آمار شــناورهای دارای مجوز و 
فاقد مجوز را داشته باشد و با نظارت دقیق آنها را  

تحت کنترل و نظارت خود قرار دهد.
  این مقام مسئول گفت: باید قایق هایی که فعالیت 
ندارند و مدت طولانی در پارکینگ مانده اند را به 
مکانی دیگر انتقال دهید تا فضا برای قایق هایی که 

بطور مستمر فعالیت دارند باز گردد.
  نماینده عالی دولــت در پایان تصریح کرد: اداره 
شــیلات بندرعباس با شهرداری هماهنگ شود  و 

تا مورخ 98/5/12 محوطــه مورد نظر را جهت 
زیرســازی و احداث پارکینگ جانمایی کند و  به 
شهرداری معرفی نماید تا شهرداری بلافاصله کار 
خود را آغاز کند و همچنین شــهرداری نسبت به 
آماده سازی پارک و فضای محوطه مذکور اقدامات 

لازم را انجام دهد.

فرمانداربندرعباس تاکید کرد

نظارت و کنترل شیلات هرمزگان بر شناورها 



  سرپرست امور صید شیلات هرمزگان از برگزاری کارگاه آموزشی آمارگران صید استان و 
نقش آن در مدیریت صید خبر داد.

  به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، بهاره سلامت هرمزی افزود: این کارگاه آموزشی باتوجه 
به اهمیت آمار و اطلاعات صید اســتان و در راســتای آموزش‌های لازم به آمارگران صید جلســه 
آموزشــی و توجیهی با حضور کارشناسان آمار صید شیلات ایران در محل سالن کنفرانس اداره کل 
شیلات برگزار گردید.وی تصریح کرد: در این جلسه علاوه بر بررسی وضعیت ارائه آمار صید استان،  
مســائل و مشــکلات آمارگران مطرح گردید و آموزش های لازم ارائه گردید. سرپرست امور صید 
شیلات هرمزگان خاطرنشان شد در این جلسه علاوه بر بررسی وضعیت ارائه آمار صید استان، مسائل 
و مشکلات آمارگران مطرح گردید و همچنین نحوه بیومتری آبزیان صید شده در آبهای دور که همان 
تون ماهیان است نیز به بیومتریست های آن شهرستان بازآموزی شد.هرمزی در ادامه از بررسی آمار 
صید شهرستان جاسک،بازدید از این شهرستان و شرکت در جلسه تعاونیهای صیادی شهرستان جاسک 
خبر داد و گفت: در این بازدید کارشناسان آمار صید شیلات مرکز به اتفاق کارشناسان شیلات استان از 
شیلات جاسک بازدید و پس از بررسی آمار و اطلاعات صید و ارائه ،نحوه تکمیل پرسشنامه آماری 
و حل مشکلات آماری در جلسه ای با حضور تعاونی‌های صیادی و مالکین آبهای دور برگزار گردید.

خبر 

بهره برداری از سه پروژه هلال احمر 
تا پایان سال ۹۹ 

   ســه طرح عمرانی جمعیت هلال احمــر هرمزگان با اعتبار ۲۵۰ 
میلیارد ریال تا پایان ســال ۹۹ مورد بهره بــرداری قرار می گیرند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: این طرحها شامل پایگاه 
امدادی بندرعباس، مرکــز امدادی، فرهنگی بندرعباس و مرکز جامع 
توابخشــی جمعیت هلال احمر این استان است.علی اعما برنطین در 
دیــدار با نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس افزود: 
مرکز امدادی، فرهنگی بندرعباس هم اکنون دارای ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی بــوده و پیمانکاران ۲ طرح دیگر در حال تجهیز کارگاه برای 
آغاز فعالیت خود هســتند.وی بیان داشــت: خیران احداث ۲ پایگاه 
جاده‌ای را متقبل شــده اند و چهار پایگاه امدادی که تا پیش از این در 
اتاقک خدمت رسانی می کردند تا پایان سال جاری تکمیل می شوند.
اعمی ضمن اشاره به وجود ۱۳شــعبه، ۱۳پایگاه جاده ای، دو پایگاه 
دریابانی و مرکز توانبخشــی در این هرمزگان اضافه کرد: امسال سه 
پایگاه جاده ای دیگر آماده بهره برداری می شود.وی به ارایه خدمات 
توانبخشی توسط مرکز فیزیوتراپی این جمعیت خاطرنشان کرد: کلینیک 
تخصصی کاردرمانی جمعیت هلال احمر از مرداد خدمات خود را آغاز 

کرده و کلینیک کاردرمانی نیز به زودی آغاز به کار خواهد کرد. 

معاون امور معادن وصنایع معدنی  
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد 

صدور11 فقره پروانه بهره برداری صنایع معدنی 
در چهارماهه اول 98

  معاون امور معادن وصنایع معدنی سازمان صنعت معدن وتجارت 
هرمزگان، از صدور 11پروانه بهره برداری صنایع معدنی و سرمایه‌گذاری 
420 میلیارد ریال در این حوزه خبــر داد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ابراهیم سعدنی بیان داشت: 
با صدور این تعداد پروانه در چهارماهه اول ســالجاری تعداد 172 نفر 
اشــتغال ایجاد شده که نسبت به مدت مشــابه سال قبل 200  درصد 
) بیش از 3 برابر( افزایش داشــته است همچنین مقدار سرمایه‌گذاری 
ایجاد شــده 420 میلیارد ریال می باشد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 300  درصد)بیش از 4 برابر( رشــد داشته است.وی بیان داشت: 
هم اکنون بیش از پنج  هــزار و700 نفر در 447 واحد صنایع معدنی 
در استان هرمزگان فعالیت دارند.معادن سنگ آهن، سنگ گچ، نمک، 
مرمریت، کرومیت،منگنز،شــن و ماسه از معادن فعال استان هرمزگان 

بشمارمی آید.

افزایش ۴ درصدی جابجایی مسافر 
در راه آهن هرمزگان

  حســن ماسوری مدیرکل راه آهن هرمزگان عملکرد این اداره کل 
را  در بخش مسافری تشریح نمود.به گزارش روابط عمومی راه آهن 
هرمزگان، ماسوری افزود: جابجایی مسافران در چهار ماهه اول سال 
جاری  نسبت به مدت مشابه ســال گذشته  ۴ در صد افزایش داشته 
است که این جابجایی بوسیله ۶۴۲ رام قطار بصورت رفت و  برگشت 
به تعداد ۳۷۲ هزارو ۸۸۱ نفر مســافر از مبادی تهران،اصفهان و مشهد 
انجام گرفته. ضمنا نفر کیلومتر طی شده در این مدت ۳۶۷ میلیونو ۹۷۱ 
هزارو ۴۱۶ بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ در صد افزایش 

را نشان می دهد. 

جذب واحدهای کوچک و متوسط 
برای داخلی‌سازی محصولات

  سرپرســت امور صنایع ســازمان گفت : واحــد های کوچک و 
متوســط را برای داخلی سازی محصولات و نیاز های اولیه شرکت‌ها 
جذب کنیم. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان، محمدرضا صالحی در ششــمین جلســه ستاد هماهنگی 
صنایــع و معــادن، اصناف و تجــار بیان کرد : شناســایی و احصاء 
نیازمندی های اســتان در خصوص ساخت مواد اولیه و قطعات مورد 
نیاز شرکت ها در داخل کشــور صورت می پذیرد.وی در خصوص 
نمایشگاه نیازمندی‌های ســاخت داخل افزود : به نمایندگی از استان 
هرمزگان شــرکت کشتی سازی و صنایع فراساحل )ایزویکو( و فولاد 
هرمزگان در این نمایشگاه شرکت کردند و هدف از این نمایشگاه ارائه 
نیازمندی ها در واحدهای تولیدی کشــور بود.سرپرست امور صنایع 
سازمان خاطر نشــان کرد : باتوجه به تحریم ها، یکی از راهبرد های 
اساسی نظام، بحث داخلی ســازی محصولات و صنایع کشور است.
صالحی از شرکت ها خواست نیازهای وارداتی خود را برای تهیه بانک 
اطلاعاتی به سازمان اعلام کنند.وی هدف از تشکیل میز نیازمندیهای 
شــرکت ها در ســازمان را جهت برگزاری نمایشگاه دائمی در محل 
واحدها، برگزاری نمایشگاه داخلی در سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان و شــرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان،تهیه بانک اطلاعاتی 
 نیازمندی ها و بارگذاری آن برروی یک ســامانه برای بازدید عمومی

 عنوان کرد.

صدور 5000 سند دریانوردی طی چهار ماه اخیر 
در هرمزگان 

  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
گفت: طی چهار ماهه اخیر، بیش از پنج هزار فقره ســند دریانوردی 
در این استان صادر شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان، اسماعیل مکی زاده با بیان اینکه بر اساس 
کنوانســیون ســازمان جهانی کارتمامی دریانوردان باید برای فعالیت 
حرفه ای خود شناســنامه دریانوردی داشــته باشند، اظهار داشت: بر 
همین اســاس، از آغاز سال جاری تا ابتدای مردادماه، یکهزار و 624 
فقره شناسنامه دریانوردی در استان هرمزگان صادر شده است. وی از 
برگزاری 762 نفر آزمون دریانوردی در این استان سخن به میان آورد و

افزود: آزمون های مختلف شایستگی اعم از فرماندهی، افسری عرشه 
و مهندسی و کاربری شــناورهای چوبی و فلزی به صورت ماهانه با 
نظارت اداره استانداردها و گواهینامه های دریانوردی در سطح استان 
برگزار می شود. معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان همچنین خاطرنشان کرد: طی چهار ماه نخست سال جاری، 
ســه هزار و 527 فقره گواهینامه دریانوردی صادر شده که یکهزار و 
966 فقره گواهینامه اصلی)گواهینامه تعیین سمت در شناور( و كيهزار 
و 561 فقــره مربوط به گواهینامه های جانبی)آموزش های جنبی از 
جمله در مباحث ایمنی( بوده است. مكي زاده در پایان گفت: از ابتدای 
ســال جاری تاکنون، در مجموع پنج هزار و 151 سند دریانوردی در 
این استان صادر شده است. شايان ذكر است، بيش از 16 مركز آموزش 
دريانوردي با نظارت اداره اســتانداردها و گواهینامه های دریانوردی 

هرمزگان فعاليت دارند.

معه 3جا
چهارشنبه  9 مرداد  1398

28 ذی القعده 1440

 سال هجدهم شماره  3096

  تا افق ۱۴۰۴ سطح زیرکشت محصولات 
گلخانه‌ای در هرمــزگان به ۵ هزار هکتار 

می‌رسد.
  به گزارش صداوســیما؛ به باور کارشناسان 
توســعه گلخانه‌ها مهمترین راه برون رفت از 
مشکلات آبی استان و هدررفت منابع آبی در 
بخش کشاورزی است. در شرایطی که کم آبی 
و خشکسالی نفس کشــاورزان هرمزگانی را 
به شــماره انداخته و کشت‌های سنتی و روباز 
محدود شــده است، کشــت‌های گلخانه‌های 
راهــکاری برای برون رفــت از این وضعیت 
هستند.پدیده خشکسالی و کم آبی در هرمزگان 
در سال‌های گذشته باعث خشک شدن ۱۰۰ 
حلقه چاه کشاورزی و کاهش آب ۱۳۵ حلقه 
چاه بین ۳۰ تا ۷۰ درصد، بیلان منفی ۷۴ دشت 
و شور شدن ۳۸ دشت شده است.میزان مصرف 
آب در گلخانه‌ها ۱۲ برابر کمتر از فضای روباز 

است.
  هرمــزگان بــه علت شــرایط آب و هوایی 
خشک و کم آبی مکان مناسبی برای پرورش 
و تولید انواع محصولات گلخانه‌ای است.سالانه 
۴۹ هزار تن انواع محصــولات گلخانه‌ای در 

هرمزگان تولید می‌شود.
  نخســتین گلخانه در هرمزگان در سال ۷۳ 
با همت کشــاورز حاجی آبادی در روستای 

سرچاهان ایجاد شد.
  شاه نظری صاحب این گلخانه که اکنون مردی 
۵۳ ساله اســت می‌گوید: کارش را  ۲۴ سال 
پیش در زمینی به مســاحت یک هکتار آغاز 
کرده و اکنون به ۲۰ هکتار رســانده است. وی 
می‌افزاید: تولید فعلی اش بیش از هزار و ۲۰۰ 
تن است و ۹۰ درصد محصولات تولیدی اش 
را به روسیه صادر می‌کند.شهرستان حاجی آباد 
با ۸۰ هکتار مساحت گلخانه رتبه نخست تولید 
این محصولات در هرمزگان اســت.هرمزگان 
رتبه هشتم تولید محصولات گلخانه‌ای و رتبه 
نخست طرح توسعه گلخانه را در کشور دارد.
بیــش از ۵ نوع محصول ســبزی و صیفی در 

گلخانه‌های هرمزگان کشت می‌شود.

 کارشناس زراعت می‌گوید: با توجه به کمبود 
منابع آبی و شور شدن منابع فعلی ایجاد گلخانه 

راه مناسبی در جبران کاهش منابع آبی است.
 رضا مدرس می‌افزاید: با توســعه گلخانه‌ها 
علاوه بر کاهش یک هشتمی مصرف آبی، میزان 
تولید را در مقایسه با فضای روباز بیش از ۱۰ 

برابر افزایش می‌دهد.
  عبداللهیان کارشــناس جهاد کشاورزی نیز 
می‌گوید: میزان مصرف آب برای تولید خیار در 
گلخانه حدود ۱۰ درصد میزان مصرف آب در 
مقایسه با تولید در عرصه )فضای باز( است.وی 
می‌افزاید: تولید در گلخانه بخش محدودی از 
فضا است که در آن کلیه عوامل محیطی مانند 

بیماری‌ها و آفت‌ها کنترل می‌شود.
  افزایــش کیفیــت محصول تولیدشــده در 
گلخانه‌ها، افزایش درآمد، کاهش مصرف سموم 

و زیر کشت بردن اراضی غیرقابل کشت از نتایج 
مثبت تولید سبزی و صیفی در گلخانه است.

  سهم اشتغال
  محصولات گلخانه‌ای سهم زیادی در اشتغال 
دارند.بیش از سه هزار نفر در گلخانه‌ها و صنایع 
بسته بندی و سردخانه این بخش اشتغال دارند.
سهم بالایی از این اشتغال به بانوان تعلق دارد.
دو ســوم فعالان در گلخانه‌ها زنان هستند؛ که 
در ۸ ماه از ســال با کار سهم بالایی در اقتصاد 

خانواده دارند.
  منیره کارگر گلخانــه در رودان می‌گوید: در 
زمان برداشــت محصول از ساعت ۸ صبح در 
حال برداشت محصول هستیم.میزان اشتغال در 
هر هکتار ۱۰ نفر بصورت مستقیم و غیرمستقیم 

است.
  برخورداری گلخانه دار می‌گوید: ۳۰ هکتار 

زیر کشــت گلخانه دارد کــه ۴۵۰ نفر تنها در 
حوزه بسته بندی آن فعالیت دارند.

  به گفته مدیر باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان 
میزان ســرمایه در گردش بخــش گلخانه در 
هرمزگان ۶۰ میلیارد تومان است که بخشی از 
این درآمد به علت صادرات این محصول است.
میزان صادرات محصول گلخانه ۱۷ هزار تن با 

درآمد ارزی ۱۲ میلیون دلار است.
  با وجود صادراتی بودن محصولات گلخانه‌ای 
در هرمــزگان هنوز مشــکلاتی در این حوزه 

وجود دارد.
  نبود اســتاندارد واحدی در بسته بندی، نبود 
برنــد محصولات کشــاورزی، کاهش صنایع 
تبدیلی و فرآوری و فعال نبودن پایانه صادرات 
محصولات کشاورزی مهمترین مشکلات پیش 

روی گلخانه داران است.

  دبیر اجرائی خانه کشاورز هرمزگان می‌گوید: 
از زمان وعده تشکیل پایانه فروش و بازاریابی 
برای محصولات کشــاورزی استان سه سال 
می‌گذرد و این وعده تاکنون عملی نشده است، 
جوادی می‌افزاید: نبــود پایانه فروش موجب 
شده است تا کشاورزان گاهی محصولات خود 
را با قیمت پایین‌تر از هزینه تولید شده به دلالان 
بفروشــند.صنایع فرآوری نیز در محصول‌های 

سبزی و صیفی در استان فعال نیست.
  احراری کارآفرین می‌گوید: اکنون هر کیلوگرم 
گوجه فرنگی در استان ۳ هزار تومان فروخته 
می‌شود که با خشــک کردن و تبدیل به پودر 
امکان فروش هر کیلوگرم ۶۰ هزار تومان فراهم 
می‌شود.وی افزود: ۳۰ درصد محصولات سبزی 
و صیفی استان به علت نبود صنایع فرآوری در 
تولید کود کمپوســت و سایر فرآوری‌ها از بین 

می‌رود.
  شهرزاد معاون برنامه ریزی جهاد کشاورزی 
هرمزگان می‌گوید: در حوزه فرآوری تنها مجوز 
راه انــدازی دو واحد رب گوجه فرنگی صادر 
شده که برای مصرف در بازار داخلی است.وی 
می‌افزایــد: صنایع تبدیلی و فرآوری با قابلیت 
صادرات در اســتان وجود ندارد و در صورت 
تقاضای سرمایه گذاران تسهیلات ارزان قیمت با 
مشوق‌های مالیاتی و بیمه‌ای پرداخت می‌شود.

با راه اندازی واحد‌های فرآوری ارزش افزوده 
بخش گلخانه‌ای بــه بیش از ۳۰ برابر افزایش 

می‌یابد.
  راه اندازی گلخانه‌ها از دو ســال پیش شدت 
گرفته است و بر اساس برنامه هدفگذاری شده 
سالانه باید ۵۰۰ هکتار به مساحت گلخانه‌ها 

افزوده شود.
   مســعود گرگیج می‌گوید: در مدت ۱۰ سال 
آینده باید ۲ هــزار هکتار از فضــای روباز 
تبدیل به واحد‌های گلخانه‌ای شود.راه اندازی 
مناســب  راهکاری  گلخانه‌ای  مجتمع‌هــای 
برای توســعه محصولات صادرات محور در 
هرمزگان است.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان می‌گوید: نخستین مجتمع 

گلخانه‌ای به مســاحت ۵۷ هکتار در شمیل 
بندرعباس در حال ساخت است و این مجتمع 
پس از آماده سازی زیرساخت‌ها در ۳۶ قطعه 
به متقاضیان واگذار می‌شود.گرگیج می‌افزاید: 
ایجاد شهر‌کهای گلخانه‌ای در قشم، بندرخمیر، 
بندرعباس با استفاده از آب شیرین کن نیز در 

دستور کار است.
  بر اســاس برنامه هدف‌گذاری شــده سطح 
زیرکشت گلخانه‌های هرمزگان در افق ۱۰ ساله 
باید به ۵ هزار و ۵۰۰ هکتار برسد.با تصمیمات 
صورت گرفته شده گلخانه‌های استان از سال 
۹۴ بصورت سالانه ۴۰ درصد رشد کرده است.
با بهره برداری از طرح‌های توسعه، میزان تولید 
گلخانه‌ای در هرمزگان از ۴۹ هزار تن فعلی به 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن یعنی ۲۷ 

برابر می‌شود.
  رئیس سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
می‌گوید: بــه متقاضیان راه انــدازی گلخانه 
تســهیلات کم بهره با کارمزد ۴ و ۶ درصد از 
محل صندوق توسعه ملی و طرح اشتغال پایدار 

روستایی پرداخت می‌شود.
  باقرزاده می‌افزاید: سرمایه گذاران این بخش 
بایــد طرح‌های خــود را در مرکــز خدمات 
سرمایه‌گذاری ثبت و استعلام‌های مربوطه را از 
آن طریق دریافــت کنند.وی می‌گوید: به افراد 
متقاصی گلخانــه در هر هکتار یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود.

توسعه گلخانه راهکار مناسبی برای برون رفت 
از مشــکلات آبی در هرمزگان است و امکان 
تولید انبوه و محصول سالم و کنترل شده بازار 
مناسبی برای صادرات سبزی و صیفی در کشور 

فراهم می‌شود.
  سالانه بیش از یک میلیون تن سبزی و صیفی 
هرمزگان در فضای روباز برداشت می‌شود که 
با تبدیل بــه گلخانه به بیش از ۳۰ میلیون تن 
می‌رسد.زمان آماده سازی و کشت محصولات 
گلخانه‌ای در هرمزگان از ابتدای شــهریور تا 

پایان تیرماه است.

یادداشت

پاکبانان را بیشتر ببینیم
  نظافت و تمیزی جزئی از دین ماست و همه افراد به این مهم اهمیت می‌دهند. 
نظافت در سطوح مختلف باید انجام شود تا جامعه‌ای تمیز داشته‌باشیم. نظافت 

فردی، خانه، کوچه و محله باید در کنار هم انجام شود تا جامعه پاکیزه شود. 
در این بین نظافت شهری یکی از نکاتی است که برای شهروندان  بسیار ملموس است. 
اگر کوچه یا خیابانی کثیف باشــد بر روحیه افرادی که از آن عبور می‌کنند تاثیر دارد 
و برعکس تمیزی شهر باعث خوب شدن حال افراد می‌شود. تمیزی شهر نیز بر عهده 
پاکبانان است. افرادی که صبح، ظهر و حتی نیمه‌های شب مشغول نظافت شهر هستند. 
کسانی که ســرما و گرما تاثیری بر کار آنها ندارد و در هر حالتی باید به وظیفه خود 
عمل کنند و اگر یک روز نظافت شهر را انجام ندهند وضعیت بهداشتی بسیار بد و حتی 
بحرانی شــده و شهر پر از زباله می‌شود.این نشان از اهمیت کار پاکبانان شهرمان دارد 
که حتی اگر به مسئولیتی که بر عهده دارند به خوبی عمل نکنند خطر بهداشتی بزرگی 
برای شهر بوجود می‌آید. چند روز پیش صبح که می‌خواستم سرکار بروم یکی از این 
پاکبانان زحمت‌کش شــهر را دیدم که مشغول نظافت کوچه‌ها بود و سر تا پای او هم 
خیس عرق. کمی آب برایش آوردم و با هم صحبت کردیم. کمی از سختی کارش گفت 
و مهمترین مشــکل او و دیگر پاکبانان را عدم پرداخت حقوقشان عنوان کرد. او گفت 
که تا الان که مرداد ماه هســتیم فقط حقوق فروردین را دریافت کرده‌اند و چند ماهی 
اســت که حقوق نگرفته‌اند. با خودم فکر کردم که آیا مسئولان هم حاضرند چند ماه 
حقوق نگرفته کار کنند و آیا این تاخیر در پرداخت خللی در کار آنها ایجاد نمی‌کند؟ آیا 
مسئولان شهری از وضعیت پرداخت حقوق پاکبانان شهر آگاهی دارند؟ اعضای شورای 
اسلامی شــهر بندرعباس چطور؟ آیا ما حاضر هستیم که وضعیت دریافت حقوقمان 
اینگونه باشــد و باز کارمان را انجام دهیم؟ اما پاکبانان شهر این کار را انجام می‌دهند. 
در گرمای طاقت‌فرسای شهر بندرعباس که بسیاری از افراد حاضر نیستند از جلو کولر 
جابجا شوند، پاکبانان شهر مشغول نظافت و جمع‌آوری زباله‌ها هستند. این پاکبانان که 
زیر نظر شــرکت کار می‌کنند ماه‌هاست که حقوق نگرفته‌اند و این در صورتی است که 
شهرداری ماهیانه مبالغ چند میلیاردی برای نظافت شهر به این شرکت‌ها پرداخت می‌کند 
اما پاکبانان شــهرمان بدون دریافت حقوق مشغول بکار بوده و تمیزی را برای شهر به 
ارمغان می‌آورند. پاکبانانی که با داشتن همسر و فرزند مجبورند در این وضعیت نامناسب 
اقتصادی با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کنند تا شرمنده خانواده نباشند و حتی 
بعضی از آنها که دیگر نمی‌توانند به این وضعیت ادامه دهند مجبورند که از این شــغل 
استعفا داده و دنبال شغل دیگری باشند. تاخیر در پرداخت حقوق، تاثیر منفی بر کارکرد 
افراد می‌گذارد به همین دلیل نیاز است که پاکبانان شهر بیشتر دیده شده و حقوق‌ آنها نیز 

به موقع پرداخت شود تا انگیزه بهتری برای کار داشته‌باشند. 
 امین زارعی/ دریا
Amin.zch          @gmail.com2011

رونق کشت‌های گلخانه‌ای در هرمزگان 

  حجت الاســام و المسلمین عبادی زاده از رسانه ها به 
عنوان مکمل منابر و تریبــون های نماز جمعه یاد کرد و 
گفت: رســانه در سه حوزه مبارزه با فقر، فساد و تبعیض 

می‌تواند پشتیبان مسئولان و زبان گویای مردم باشد. 
  به گزارش  شبســتان، حجت الاســام و المسلمین » محمد 
عبادی زاده « در دیدار اعضای هیئت مدیره و هیئت موســس 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان هرمزگان با اشاره به جایگاه 
و نقش رسانه ها، اظهار کرد: فضای کار رسانه، همان منبر است 
و امروز شما فعالان رسانه منبر بلندی را در اختیار دارد. وی با 
بیان اینکه رسالت ما مکمل یکدیگر است، افزود: اگر رسانه در 
کنارم باشد صدایم بیشتر در جامعه پژواک پیدا می کند زیرا قطعا 
فریاد ما بدون رسانه اثربخشی لازم را نخواهد داشت و از این رو 
توقع می رود که صدای ما را برای آگاهی بخشی به جامعه بلند 
کنید. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در ادامه مبارزه با فقر، 
فساد و تبعیض را یکی از محورهای مهم فعالیت خود برشمرد و 
خاطرنشان کرد: پرداختن به این سه حوزه که جز سیاست های 

اصلی نظام محســوب می شود و مقام معظم رهبری نیز سالی 
را به همین موضوع نامگذاری کردند، در راســتای پشتیبانی از 

مسئولان و همزبانی با مردم را به جد دنبال خواهم کرد. 
  وی با اذغان به اینکه امروز ضریب تحمل مردم در رابطه با فقر، 
فساد و تبعیض پایین آمده است، عنوان کرد: مردم ما در بسیاری 
از موارد که حتی متحمل فشــارهای زیادی هم شدند مقاومت 
کردند و خــم به ابرو نیاوردند اما تبعیض و فســاد را بر نمی 
تابند. حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده خواستار همراهی 
رسانه‌ها در زمینه مبارزه با فقر، فساد و تبعیض در جامعه شد 
و بیان داشــت: روشــنگری و واکاوی در رابطه با آسیب‌های 

اجتماعی را شروع کرده ام که نیاز به کار عملیاتی دارد.
 وی با ذکر این نکته که براساس برنامه ریزی صورت گرفته طی 

یک سال به حوزه آسیب های اجتماعی خواهم پرداخت، گفت: 
در نخستین خطبه به موضوع شایعه به عنوان یکی از آسیب ها 
ورود کــردم و در آینده نیز به معضلاتی همچون طلاق، اعتیاد، 

بیکاری و ... می پردازم.
  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: روحانیت با بهره گیری از 
تربیون مســاجد و ارباب جراید و خبرنگاران نیز در رسانه ها 
می‌توانند موجبات فراگیری هرچه بیشتر این مطالبه گری باشند.
  وی از هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران خواست تا 
مطالبات صنفی خود و همچنین مطالبات محتوایی را در قالب 
طرحی ارائه دهند تا در صحن شورای فرهنگ عمومی استان 
مصوب و تبدیل به قانون و ابلاغ شود زیرا در این صورت بهتر 

می توان قانون را مطالبه کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مردم فساد و تبعیض را بر نمی تابند 
برگزاری کارگاه آموزشی آمارگران صید هرمزگان

  گروه خبــر // معــاون هماهنگی امور 
گفت:  هرمــزگان  اســتانداری  اقتصادی 
با توجــه به علاقه‌مندی ســرمایه‌گذاران 
هرمزگان،  معادن  بخش  در  چین  کشــور 
از هرگونه ســرمایه‌گذاری خارجی به ویژه 
سرمایه‌گذاران کشور چین در صورت ارائه 
برنامه های عملیاتی و مشــخص استقبال 
می‌گردد و استان آماده هر نوع همکاری در 

این رابطه است.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر ایرج  حیدری  
در جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
استان هرمزگان در محل واحد تولیدی کنسانتره 

آهن در منطقه خورگو در شهرستان بندرعباس با 
اشاره به ظرفیت‌های بالای سرمایه‌گذاری استان، 
عنوان کرد: هرمزگان از ظرفیت های معدنی و 
فولادی بســیاری برخوردار است که مناسب 
سرمایه‌گذاری برای ســرمایه‌گذاران داخلی و 

خارجی است.
  وی در همین رابطه گفت: از سرمایه‌گذاری‌های 
خارجی به ویژه ســرمایه‌گذاران کشــور چین 
در بخــش معادن هرمزگان در صــورت ارائه 
برنامه‌های عملیاتی استقبال و حمایت می شود.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان با اشــاره پیشرفت 15 درصدی روند 

احــداث واحد تولید کنســانتره آهن در منطقه 
خورگو بندرعباس با مشارکت سرمایه گذاران 
کشور چین به صورت مشارکتی، اظهار داشت: 
واحد کنســتانتره آهن خورگو که با مشارکت 
سرمایه گذاران کشــور چین در حال اجراست 
یکی از واحدهای معدنی استان با پیشرفت 15 
درصدی است و موانع پیش روی تکمیل آن نظیر 

آب و برق مرتفع می گردد.
  حیدری تصریح کرد: با توجه به علاقه مندی 
ســرمایه‌گذاران کشــور چین در بخش معادن 
هرمزگان، از هرگونه ســرمایه‌گذاری خارجی 
به ویژه ســرمایه‌گذاران کشور چین در صورت 

ارائه برنامه های عملیاتی و مشــخص استقبال 
می گردد و اســتان آماده هر نوع همکاری در 
این رابطه است.وی با تاکید بر رفع موانع پیش 
روی سرمایه‌گذاران، خاطرنشان کرد: برداشتن 
موانع پیش روی سرمایه‌گذاران و تسهیل امور 
انگیزه برای ســرمایه‌گذاری را بالا خواهد برد 
و در ایــن زمینه مدیران دســتگاه‌های اجرایی 
مســئولیت مهمی دارند.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان در سفر به منطقه 
خورگو بندرعباس از محل طرح احداث واحد 
صنعتی تولید کنسانتره آهن در این منطقه بازدید 

به عمل آورد.

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد  

استقبال از  سرمایه‌گذاران چینی در معادن هرمزگان

       
در بازديد فرماندار بندرعباس از آب شيرينك ني كصد هزار مترمكعبي مطرح شد؛

ضرورت تامين برق مورد نياز فاز دوم آب شيرين كن بندرعباس
  گروه خبــر// فرمانــدار بندرعبــاس در بازدید از 
آب‌شــیرین‌کن یکصد هزار مترمکعبــی، این پروژه را 
پروژه‌ای در نوع خود بی نظیر در ســطح کشور دانست 
و گفت: با توجه به کاهش شــدید منابع آب زیرزمینی 
حرکت به سمت تکنولوژی شیرین سازی آب دریا برای 
تامین آب مورد نیاز شهرهای ساحلی یک ضرورت است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عزیزاله کناری زاده افزود: با توجه 
به اینکه طول ســواحل در اســتان دو هزار و 240 کیلومتر 
اســت،  انتظار می رود از این ظرفیت جهت تامین آب مورد 
نیاز شهرهای مختلف اســتان استفاده شده وایجاد تاسیسات 

آب‌شیرین کن‌ها صرفا در غرب بندرعباس متمرکز نشود. 
  وی در ادامه به مشکلات جدی تامین آب در برخی روستاها 
اشــاره کرد و گفت: نگران تامین آب در روستاها هستیم چرا 
که در برخی از آن ها تخلیه شده اند و اولین آسیب آن ایجاد 
حاشیه نشینی است که خود آسیب هایی را در بخش اجتماعی، 

تولید و کشاورزی به دنبال خواهد داشت. 
  فرماندار بندرعباس ضمن قدردانی از مجموعه آبفای استان 
و ســرمایه گذار بخش خصوصی آب شیرین کن یکصد هزار 
مترمکعبی بندرعباس، گفت: تجربه خوب سرمایه گذاری در 
بخش شــیرین سازی آب دریا می تواند در توسعه بیشتر این 
صنعت در استان موثر باشد. وی همچنین تصریح کرد: کماکان 
آمادگی کامل برای هماهنگی و همکاری با سرمایه گذار بخش 
خصوصی به منظور رفع برخی مشکلات مطرح شده را داریم. 
  در ادامه، معاون نظارت بر بهره برداری آبفای اســتان با بیان 
اینکه آب شیرین کن یکصدهزار مترمکعبی شهر بندرعباس نیاز 

آبی این شــهر را به منابع آب سطحی و زیرزمینی کم می کند، 
اظهار داشت: در حال حاضر اولویت اول ما افزایش ظرفیت در 

مدار بهره برداری این آب شیرین کن است.
  عــاء امیریان نژاد گفت: در حــال حاضر ظرفیت در مدار 
بهره‌برداری آب شیرین کن بندرعباس 20 هزار مترمکعب در 
شبانه روز است که براســاس برنامه پیش بینی شده تا پایان 
مهرماه امســال به 40 هزار متر مکعب در شبانه روز افزایش 
می‌یابد و تلاش داریم تا پایان امسال نیز 60 هزار متر مکعب 

وارد مدار بهره برداری شود. 
 وی افزود: مشکل عمده ما در بحث تامین برق مورد نیاز جهت 
افزایش ظرفیت آب شیرین کن به 40 هزار مترمکعب است که 

طبق توافق با شــرکت برق منطقه ای استان در صورت تامین 
برق )یک مگا وات(، این افزایش ظرفیت را خواهیم داشت. 

  بــه گفته وی؛ در حال حاضر برق مــورد نیاز این پروژه از 
شرکت نفت ســتاره تامین می شود که این روند برای اجراي 
فاز دوم پروژه )افزایش ظرفیت پروژه به 40 هزار مترمکعب( 
امکان پذیر نیســت و برق مورد نیاز برای اجرای آن از خط 
هوایی پست بوستانو تامین خواهد شد اما تا قبل از ایجاد خط 
هوایی برق ) تمامی پاورهای این خط خریداری شده است(، 
ضروریست توافق تامین برق با شرکت برق منطقه ای)نیازیک 

مگاواتی( صورت گیرد. 
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فرهنگ و هنر

  لباس و پوشش سنتی زنان و مردان در هر 
نقطه از جهان، کشور و حتی منطقه نشان از 

هویتی ماندگار و اصالت هر قوم دارد. 
ایران یکی از کشــورهایی است که به علت تنوع 
قومیتی لباس های خاص زیادی در آن وجود دارد 
که هر کدام معــرف محل و فرهنگ قوم خاصی 

است.
اقــوام ایرانی بــا هر زبان، قومیت و مشــخصه 
فرهنگی در هر منطقه ای از کشور که باشند دارای 
پوشش‌های ویژه و منحصر به فرد خود هستند که 
از شناخته ترین پوشش‌ها می توان به مناطق ترک، 
لر، کرد، بلوچ، بختیاری، ترکمن، قشقایی، گیلک، 

عرب و بندری اشاره کرد.
عوامل مذهبی، شرایط طبیعی، نوع معیشت مردم 
و موقعیت اجتماعی از جمله مواردی است که در 
شکل گیری و ترکیب پوشاک محلی و سنتی هر 
قوم و منطقه ای دخیل هستند و کشور ما ایران نیز 
با تنوع قومیتی و اقلیمی زیاد، پوشش های محلی 

بسیار متنوعی دارد. 
لباس محلی در هرمزگان

در تحقیقات صورت گرفته، لباس محلی به لباسی 
گفته می شود که افراد بومی یک منطقه آن را می 
‌پوشند و این لباس به طور معمول برگرفته از آداب 
و رسوم هرمنطقه با توجه به منابع موجود در آن 

است.
پوشش محلی در شــهرها و روستاهای نزدیک 
به هم نیز تفاوت چندانی نــدارد و این موضوع 
را می‌توان باتوجه به فرهنــگ نزدیک آن‌ها به 
یکدیگر، شــرایط اقلیمی مشابه و منابع موجود، 
تقریبا یکسان توجیه کرد.با توجه به این که استان 
هرمــزگان، اقوام زیادی را از جمله عرب زبان و 
بلوچ درون خود جای داده اما لباس محلی و سنتی 

آن خاص و منحصر به فرد است.
لباس محلی هرمزگان به گفته ی برخی محققان 
شــباهتی به لباس‌های هندی و عربی دارد و این 
شباهت بیشتر مربوط به زری دوزی و مشابهت 
زیورآلات این منطقه با کشور هندوستان یا طرح 

لباس بندری با لباس مردم امارات است.
با توجه به این مساله قدمت لباس بندری، از تاریخ 
به وجود آمدن امارات بیشتر است و گمان می‌رود 
رفت‌ و آمد بازرگانــان و تاجران عرب، هندی 
و ایرانــی به این مناطق باعث تاثیرپذیری از این 

فرهنگ‌ها شده‌است.
 لباس اســتان‌های جنوبی نیز به عنوان نشان و 
نمادی از جنوب شناخته می شود و هرمزگان نیز 
یکی از مناطقی است که پوشش به نوعی خاص 
از تن پوش تنها خلاصه نمی شود بلکه حجاب و 
روسری تا زیورآلات را در برمی گیرد که گویای 
زبان، فرهنگ و آداب و ســنن خاص این منطقه 

است.

 پوشش زنان هرمزگانی
پوشش زنان و مردان هرمزگانی، هنری است که 

با وجود گذشــت زمان وشاید به خاطر استفاده 
از آن، خیلی رنگ و بوی کهنگی به خود نگرفته 
است و به لحاظ نقش، طرح و رنگ زیبایی خاص 
خود را دارد و شلوارها و پیراهن‌های بندری زنانه 
بیشــتر رنگ های روشن آبی، بنفش، صورتی و 
سبز بکاررفته است.موضوع حائز اهمیت در لباس 
زنان هرمزگانی بســته به نوع پارچه و رنگ آن 
اســت و جنس پارچه‌هایی که برای پیراهن‌های 
زنانه انتخاب می‌شود به علت گرمای هوا به طور 
معمول ســبک و نازک است تا جریان هوا را به 
راحتی از میان آن عبور دهد و همچنین در انتخاب 
رنگ لباس از رنگ‌های روشن یاد شده استفاده 
می‌ شود و درحال نیز بیشتر رنگ‌ها در تن پوشش 

زنان دیده می شود.
پیراهن زنان هرمزگانی به صورت بلند تا مچ پا 
و یا کوتاه تا رو و یا زیر زانو اســت که بسته به 
هر شهر و روستایی و یا منطقه ای متفاوت است؛ 
پیراهن‌ها نیز بیشتر به شکل کَندوره، گون، اشکم، 
نشته، آستین فراح، کِلوش، عجمی، چینی، گشاد، 

عربی و ساده شلالی می باشد.  
شــلوار زنان نیز در تمام نواحی استان هرمزگان 
شکل و آرایشــی همانند دارد اما تزئین دمپای 
شلوارها بســته به سلیقه محلی و نه شرایط آب 
وهوایی متفاوت است. شــلوارها دارای دمپای 
تنگ تا زانو است و در ناحیه کمر و پایین گشاد 
می‌شــود و قسمت مچ پا به ســمت داخل را به 
وســیله ی زیپ یا دکمــه می‌بندند.برای دمپای 
شلوار از »بادله تمام«، »ودویی دستی«، »ودویی 
چرخی«، »پولکی«، »حاشیه ای«، »سرپاچه ای«، 
»گلابتونی«، »خوس لنگه ای«، »ودویی اطلسی« 
و »نخی« بکار می رود و بیشــتر از پارچه‌های 
کلفت و رنگ‌های روشن برای شلوارهای بندری 

استفاده می شود.
چادر بندری زنان هرمزگانی نیز یکی از زیباترین 
چادرها در سراسر کشور که  طرح، رنگ و نوع 
پارچــه زیبایی خاصی را بــرای آن‌ها به وجود 
آورده‌اســت. بیشتر چادرها به رنگ‌های قهوه‌ای 
خردلی و خاکستری مایل به آبی است که اغلب 
آن‌ها از کشــورهای عربی، هند و پاکستان وارد 
ایران می شود.طرز پوشــیدن آن نیز به صورت 
)لا نیم لا و کول زدن( است که در روش نخست 
گوشه چادر را با دست بر روی دوش می اندازند 
و طرف دیگر آزاد است و شیوه دیگر نیز چادر را 
دور سر می‌پیچند و گوشه آن را در ناحیه گوش 

رها می‌کنند.
 برقع)برقــه یا برقعه( نیز جزو پوشــاک بانوان 
هرمزگانی است که علاوه بر جنبه تزیینی، کاربرد 
نیز دارد و نوعی حجاب محســوب می شــود. 
اغلب زنان ساحل نشین قشم، بندرلنگه، جاسک 
و بندرعباس از آن استفاده می‌کنند و در مناطقی 
ماننــد رودان، حاجی‌آباد و بســتک کمتر دیده 

می‌شود.

 پوشش مردان هرمزگانی
محمد خطیبی زاده نویســنده هرمزگانی نیز در 
کتاب »پوشــش مردم هرمزگان« در خصوص 
پوشش مردان آورده است؛ مردان هرمزگانی نیز 
بیشتر از لباس بلند که در قدیم در بندرعباس به آن 
»کندوره« می‌گفتند، استفاده می‌کردند.این لباس از 
چند نوع پارچه نازک و ضخیم می‌دوختند و در 
آن دوره که مردم پایبند سنت‌های گذشته بودند 
سعی می‌کردند که از نظر پوشش، خود را همیشه 
با لباس بلند و تمیز که شایســته باشد، بپوشانند.
ناخداهــا، ملوانان و صیادان نیــز۲ نوع پیراهن 
مخصوص مهمانی و کار داشــتند، لباس مهمانی 
)پلوخوری( به طور معمول از رنگ سفید و حریر 
یا ململ نازک درجه یک انتخاب می‌کردند و برای 
کار نیز پیراهن بلند بود و ملوانان در هنگام زمستان 
برای کارکردن از پارچه‌های کلفت رنگی و راه راه 

استفاده می‌کردند.
 پوشش مردان بندری شامل کُلاه، لنُگ، دستمال، 
زیرپیراهن، پی جامه، کُت، پیراهن، قبا، دگله، پالتو، 
ژاکت، کنجو، شــال گردن، سُواس، گیوه، ملکی، 
جوتی، ماشین، کپکاپ نعلین و انواع کفش‌های 

مدل جدید است.  
پوشش رنگین کمانی مردم 

هرمزگان
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: راز چشم نوازی 
لباس محلی و سنتی هرمزگان را باید در کاربرد 
هنری رنگ هایی که در آن بکار می رود، جست 
وجو کرد که به شــکل رنگین کمان خودنمایی 
می کند.همایون امیرزاده اخیرا در رویداد دهمین 
ســالگرد تاســیس انجمن طراحان مد و لباس 
هرمزگان افزود:  در لباس ســنتی و محلی مردم 
هرمزگان رنگ‌های متنــوع و متفاوتی از جمله 
صورتی، سبز، قرمز، نارنجی، بنفش و آبی بکاررفته 

که نشان هویتی مردمان این دیار است.
وی ادامه داد: پوشش درهرمزگان تنها تن پوش 
نبوده و حجاب تا زیورآلات جزء جدایی ناپذیر 
آن محسوب می شود، طرح، رنگ، بافت و تزیین 
از نظر فرم و مســتوری و عفیف بودن، پوشش 
محلی این استان را نســبت به گونه‌های مشابه 
متمایز کرده است.این مسوول فرهنگی اضافه کرد: 
لباس هرمزگان به عنوان شان انسانی و نمادی از 
هویت فرهنگی به شایســتگی از گذشته تاکنون 
از شانیت انسانی مردمان این استان صیانت کرده 

است.
امیرزاده ابرازداشت: پوشش بومی هرمزگان بویژه 
زنان رو به تکامل و جذابیت بوده و در گذر زمان 
اصالت فرهنگی خود را حفظ کرده و از کهنه گی 

به دورمانده است.
 جریان سازی استفاده از پوشش 
محلی استان‌ها در مناطق مختلف

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 

فرهنگ وارشاد اسلامی گفت: بهره مندی از لباس 
اقــوام و تلفیق ظرفیت‌های بومی و منطقه ای در 
راستای جریان ســازی برای کاربردی شدن در 
سایر مناطق کشــور از اولویت‌های این وزارت 

است.
امیرزاده خاطرنشــان کرد: کمک به ظرفیت‌های 
بومی در سطح ملی به جد مورد توجه مسوولان 
قرار داشته و سال گذشته ۲ منطقه یکی در گلستان 
و دیگری منطقه مکران باتوجه به غنای فرهنگی 
در حوزه لباس، توانســتند در سطح ملی مطرح 
شــوند و هرمزگان نیز به خوبــی از این قابلیت 

برخوردار است.
ایــن زاده هرمزگانی ادامه داد: وجود هنرمندان و 
طراحان زبردست در هرمزگان و موضوع‌های بکر 
در کنار ظرفیت‌های جوشان این منطقه می‌تواند 
دستاوردهای مهمی درعرصه ملی به همراه داشته 
باشــد.وی گفت: طراحی و تولید ملحقات لباس 
می‌تواند در هرمزگان توسعه و به قطب این فعالیت 
تبدیل شــود که در این راستا هم افزایی و تعامل 
رقابت‌های حرفه ای صنفی و برگزاری مســتمر 

رویدادها از مهم‌ترین اقدام‌های قابل انجام است.
امیــرزاده یادآورشــد: طراحی و مــد و لباس 
درهرمزگان بهترین ظرفیت در بخش مشــاغل 
خانگــی را دارد که می‌توان با جذب اعتبارهای 

لازم به این بخش کمک کرد.
این مســوول فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: مردان هرمزگان نیز به مانند زنان 
این استان دارای لباس سنتی خاصی برای مواقع و 
موقعیت‌های مختلف بودند که انتظار می رود مورد 

توجه طراحان لباس قرار گیرد.
 مردان و زنان هرمزگان دارای تن 

پوش خاصی هستند
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان نیز 
ادامه داد: مردان نیز در کنار زنان این استان دارای 
تن پوش و لباس خاصی بودند و برای مهمانی و 

یا کار از پوشش مخصوصی استفاده می کردند.
رضا کمالی زرکانی اضافه کرد: انتظار می رود این 
امر مورد توجه طراحان لباس قرارگیرد تا شاهد 
پوشش سنتی مردان در کنار زنان هرمزگان باشیم.
وی یادآورشد: لباس دارای تاریخچه و فلسفه ای 

اســت که در گذر زمان شکل گرفته و باید آن را 
امتداد بخشید و براعتلای آن افزود.

مدیرکل فرهنگ وارشــاد اســامی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: ملت‌های موفق برای پویایی، 
شکوفایی و امتداد فرهنگ خود تلاش می‌کنند و 
در این راه دست به ایده پردازی، ابتکار و نوآوری 

می‌زنند.
وی یادآورشد: در زمینه لباس نیز در این تاریخ 
چند ۱۰ ساله زندگی خود شاهد تغییر فرم لباس‌ها 
توسط مادران و مادربزرگ‌های خود بوده ایم و 
باید به مانند آن‌ها دست به ابتکار، نوآوری و ایده 

پردازی بزنیم.
 نگذاریم تن پوش هرمزگانی دچار 

تحریف شود
موسس و مدیرعامل انجمن طراحان مد ولباس 
هرمزگان نیز گفت: لباس و پوشش هرمزگانی فوق 
العاده زیبا است و زیباترین و با حجاب‌ترین لباس 

بومی در اقوام ایرانی است.  
آزاده آریانا افزود: متاسفانه از گذشته تاکنون لباس 
ســنتی و محلی ما هرمزگانی‌ها دچار تحریف و 
دستخوش مد شده است؛ مد چیز بدی نیست اما 

برداشت‌ها متفاوت است.
وی بیان داشت: می توانیم کارهای زیادی درحوزه 
پوشش و لباس بانوان انجام دهیم تا بروزتر باشیم 
و از فــرم قدیمی خارج شــویم و خیلی راحت 
در لباس اجتمــاع در بیاوریم.مدیرعامل انجمن 
طراحان مد و لباس هرمزگان اظهارداشــت: با 
اســتفاده از نوارها و زری‌ها در فــرم اداری نیز 

می‌توان یک لباس اداری بسیار شیک تهیه کرد.
آریانا ضمن ابراز خرســندی نســبت به این که 
جوانان هرمزگانی به لباس بومی نزدیک شده اند، 
گفت: شاید ۱۰ سال پیش به این صورت نبود، اما 
با تغییراتی زیبا و تلفیق ســنت و مدرنیته همه به 
سمت لباس و فرهنگ هرمزگان جذب می شوند.

وی خطاب به مســوولان جهــت رونق تولید و 
اشــتغال در اســتان گفت: در حوزه پوشاک جا 
برای کار زیاد است و می‌توانیم بحث اشتغالزایی 

را گسترش دهیم.
آریانا ادامه داد: صادرات لباس محلی نیز داریم اما 

نیاز به حمایت و ساماندهی بیشتر دارد.

وی از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی نیز 
خواست فضایی ثابت در اختیار این انجمن که هم 
اکنون ۸۰ عضو دارد، قرار دهند تا بانوان بتوانند 
به راحتی خرید و انتخاب کنند و یا در زمانی که 
افرادی از سایر استان‌ها و یا خارج از کشور وارد 
استان می‌شوند بتوانیم لباس محلی وسنتی را به 

نمایش بگذاریم.
این مقام مســوول که از ۱۷ سالگی کار طراحی 
لبــاس را آغاز کرده اســت، در رابطه با جایگاه 
مد و لباس در ایران گفت: شــاید ۱۰ سال پیش 
جایگاهی نداشت اما در ۲ سال اخیر جایگاه خیلی 
خوبی پیدا کرده و اگر مسوولان حمایت کنند به 

نتیجه مطلوب‌تری دست خواهیم یافت.
وی ابرازداشــت: اعضای انجمن مــد و لباس 
هرمزگان تاکنــون در هر جشــنواره داخلی و 
خارجی که شرکت کرده اند، موفق به کسب مقام 

شده اند.
 در حفظ و عرضه پوشش 

هرمزگانی بکوشیم
یکی از دیداری‌تریــن و درعین حال زنده‌ترین 
نمونه‌ی حیات فرهنگی یک جامعه، پوشاک و نوع 
لباس مردم آن جامعه است.پوشــاک از نیازهای 
اولیه ی بشر محسوب می شود و براساس شرایط 
زمانی، سیاسی، اجتماعی، دینی، قومی، قبیله ای و 
عوامل متعددد دیگر همواره دستخوش تغییر قرار 

گرفته و درحال تحول است.
هرمزگان یکی از مناطقی اســت که لباس‌های 
خاص خود را دارد و تنها منطقه ای از ایران است 
که پوشــش به نوعی خاص از تن پوش خلاصه 
نمی‌ شود و از تن پوش، حجاب و روسری گرفته 

تا زیورآلات را شامل می شود.
نقش ونگارهــای زیبا در لباس‌های بندری وتن 
پوش مردم هرمزگانی بویژه پوشش زنان بکاررفته 
است و بدلیل زیبایی بی‌نظیرش و کامل بودن در 
حجاب آنان در کمتر استانی چنین زیبایی یافت 
می‌شــود.انتظار اســت درتقویت، حفظ، احیا و 
احترام به فرهنگ بومی هرمزگان بویژه در حوزه 
پوشش و عرضه آن به بازارهای داخلی و خارجی 

بکوشیم. / ایرنا 

پوشش سنتی هرمزگان؛ هویتی ماندگار

  

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان  
اهالی  از حضور موثر و شکوهمند  پیامی  در 
فرهنگ ، هنر و رســانه به ویژه هنرمندان 
پیشکسوت در ســفر دو روزه سید عباس 
به  صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

هرمزگان تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســامی هرمزگان ، رضا کمالی زرکانی 
در این پیام ضمن تاکید بر خیر و برکات بســیار 
ارزشمند این ســفر برای عرصه فرهنگ و هنر 
استان ، این دســتاورد عظیم را حاصل حضور 
کم نظیر و گســترده هنرمندان از سراسر استان 
دانســت و عنوان کرد : بدون شک اگر حضور 
عزتمندانــه اصحاب فرهنگ و هنر اســتان در 
همراهــی این ســفر نبود چنین دســتاوردهای 
بزرگی را به دنبال نداشت به ویژه بیان مطالبات 
، تنگناها و کمبودهای فرهنگی استان در نشست 
وزیــر با اهالی فرهنگ و هنر که در شهرســتان 
بندرلنگه ، رودان و بندرعباس برگزار شــد که 

همــراه با احترام و نمایش وقــار و متانت مثال 
زدنی هنرمندان شــریف هرمزگانی بود به ویژه 
پیشکســوتان عزیز که به این نشست ها اعتبار 
بخشیدند که با مناعت طبع و عزت نفس فرصت 
گفتگو را به جوان ترها سپردند تا آینده فرهنگ 

این استان زرخیز و هنرمند پرور تضمین یابد.
هنرمنــدان و اهالــی فرهنگ و هنر و رســانه 
هرمزگان در دو روز سفر وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ، نمایشــی از مطالبه گری همراه و توام 
با احترام و ادب مثــال زدنی و حجب و حیای 
هرمزگانی و یــک جامعه فرهیخته را به نمایش 
گذاشــتند که تاثیر شــگرفی به همراه داشت و 
موجب افزایش حمایت ها و دســتاوردهای این 
سفر شــد و اثبات گردید هر زمان بدنه مدیریتی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جامعه هنری همراه و 

پشتیبان هم باشند 
می توان از ســد همه مشــکلات گذشــت و 
تهدیدها و نگرانی ها را بــه فرصت تبدیل کرد 
و سپاســگزارم که با حضورتان شانیت و اعتبار 

هرمزگان را در کشور افزایش بخشیدید.
در این جا لازم می دانم از حضور دو روزه وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی جناب دکتر سید عباس 
صالحــی و هیات همراه به هرمزگان و بازدید از 
شرق و غرب استان و امضای تفاهم نامه توسعه 

فرهنگ و هنر هرمزگان و دادن خبرهای خوش 
و دســتورات لازم و گوش سپردن به سخنان و 
بیانات تک تک هنرمندان تقدیر و تشکر نمایم و 
بدون شک این حضور تاثیرگذار فصلی جدید و 
نوین برای توسعه فرهنگ و هنر هرمزگان را رقم 

خواهد زد . انشاالله .
وظیفــه می دانم از همراهی تمــام وقت و ویژه 
استاندار هرمزگان جناب دکتر فریدون همتی در 
سفر وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و استماع 
ســخنان هنرمندان و دادن قول های مســرت 
بخش همچون ساخت نگارخانه و پلاتو نمایش 
برای تمامی شهرستان های هرمزگان و اولویت 
بخشــیدن به پروژه های فرهنگ و هنر و اهتمام 
در حل مشکلات هنرمندان تقدیر و تشکر ویژه 
نمایم و به حق ایشــان پرچمدار توســعه زیر 

ساخت های فرهنگی هرمزگان هستند .
در پایان ، مجددا از همراهی غرور آفرین اهالی 
فرهنگ ،هنر و رسانه استان به ویژه پیشکسوتان 
معزز همچنین اهالی مطبوعات و رســانه که این 
سفر را به خوبی و شــکوه فراوان پوشش دادند 
و همــکاران خدوم و زحمتکــش در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان که چندین ماه 
پیگیری انجام امورات این ســفر پر خیر و برکت 

بودند تشکر  و قدردانی می نمایم.

قدردانی مدیر کل  ارشاد از حضور عزتمندانه هنرمندان
 در سفر وزیر به هرمزگان

                                                                                        آگهی مزایده )نوبت اول(  
 شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9809987610700326که طی آن خوانندگان علی سمیعی شاد فرزند محمد- ایران 
بیوک فرزند نوروز علی- نجمه رستم پور فرزند علی محکوم به فروش شش دانگ ملک مشاع به شماره پلاک 346 واقع در بخش یک بندرعباس در حق خواهان 
ها جعفر سمیعی شاد فرزند محمد و ابراهیم سمیعی شاد گردیده اند موضوع مزایده عبارت است از فروش شش دانگ ملک مشاع به شماره پلاک 346 واقع  در 
بخش یک بندرعباس ملک موصوف یک باب خانه ویلایی واقع در بندرعباس محله سر ریگ مشرف به محوطه باز ضلع شمال بلوار  ساحلی و دارای دسترسی از 
سه ضلع شمال ،جنوب ، غرب ،  و بخشی از ضلع شرق می باشد اعیانی مورد نظر با اسکلت بنایی و طاق ضربی با نمای سیمان احداث گردیده است و دیوارهای 
حیاط نیز آجری می باشد وبر اساس مفاد مندرج در سند مالکیت باقی مانده ملک  پس از اصلاحات 304/7 متر مربع می باشد ملک مذکور دارای یک  انشعاب برق 
سه فاز 25 امپر و یک انشعاب آب 0/5 اینچ می باشد که باتوجه به پارامترهای فوق الذکر حسب اعلام نظر کارشناس در مورخ 98/3/26 به ارزش 10/969/200/000 

ریال ) ده میلیارد و نهصد و شصت و نه میلیون و دویست هزار ریال ( کارشناسی و ارزیابی گردیده است . ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به  عهده خریدار است 3- پیشنهادهندگان باید قبل از انجام 
مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده 
را به این اجرا تحویل نمایند.4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 5-مزایده در ساعت 12 ظهر مورخ 98/5/28 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس واقع در 
رسالت جنوبی - کوچه فتح المبین -مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می اید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه 
مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که ار تجديد مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده 
تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندر عباس مراجعه نمایند

دادورز اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی دادگستری بندرعباس  - زارعی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

»حسین غواص« عنوان دومین کتاب زینب الله‌پرست خواهر 
شهید حسین الله‌پرست است که در سال ۹۴ به چاپ رسیده 

است. 
به گزارش ایرنا ؛ کتاب »حســین غواص« شامل زندگی نامه شهید 
حسین الله‌پرســت از تولد تا شــهادت را دربرمی گیرد که توسط 

انتشارات سنبله مشهد در ۱۹۸ صفحه به چاپ رسیده است.
نویسنده در مقدمه این کتاب آورده‌است: هنوز در فکر هستم که کدام 
بودنت را به رخ بکشــم، در خانه چشمم به کتاب و دفترت خورد، 

ورقشان زدم تمرین‌هایت را مرتب نوشته‌ای...
در گوشــه‌ای از کتاب و دفترت نشان از خلاصه‌برداری است، مثل 
همه دانش‌آموزان بعضی جاها را برای پوشاندن اشتباهاتت خط خطی 

کرده‌ای... در سمت دیگر دفترت اسامی نیروهای گروهانت هست و 
گوشه‌ای از صفحه هم رمز شب و اصول غواصی...از پشت آخرین 
نیمکت خود بی هیچ کتاب و دفتری با بال‌های لباس غواصی پاره‌ای 

که به تن داشتی تا آسمان خدا پرواز کردی...
نخستین اثر زینب الله‌پرست در حوزه خاطرات شهدا کتاب »عینک 
حسین« مجموعه ای از خاطرات برادرم شهید حسین الله‌پرست است 
که شامل خاطرات خودم، خواهرم و مجموعه‌ خاطرات خود شهید 
است که توسط اداره کل حفظ ‌آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 

هرمزگان چاپ شد.
دومین کتاب زینب الله‌پرست با عنوان »حسین غواص« شامل زندگی 
نامه شهید حسین الله پرســت از تولد تا شهادت را دربرمی گیرد و 

سومین کتاب وی نیز مجموعه شعری با عنوان »اشک آدمک چوبی« 
شــامل نخستین ســروده‌های وی در وصف برادرش است که یک 

مجموعه از شعرهای قدیمی است.
شهید حسین الله‌پرست، دوم اردیبهشــت ماه ۱۳۴۵ در بندرعباس 

متولد شد و در عملیات کربلای ۵ در سال ۱۳۶۵ به شهادت رسید.
وی یادگار محمد و حمیده تا چهارم متوسطه در رشته انسانی تحصیل 
کرد. وی برای نام نویسی و حضور در جبهه به پایگاه بسیج مراجعه 

کرد و با ثبت نامش راهی جبهه‌های جنگ شد.
شــهید الله پرســت از زمان ورود به جبهه‌های دفاع مقدس تا چند 
روز قبل از شــهادت، تمام حوادث و مشاهدات خود را در دفتری 
ثبت می‌کرده است. وی در سن ۱۹ سالگی، فرماندهی واحد تخریب 

گردان ۴۲۲ لشکر ۴۱ ثارالله را برعهده داشته است.
فرماندهی گردان غواصی نیز از دیگر مسوولیت‌های این شهید دوران 

دفاع مقدس بوده است.

پرواز تا آسمان با »حسین غواص« 

انتخابات خانه مطبوعات و رســانه 
انتخاب  برای  استان هرمزگان  های 
الکترونیکی  صورت  به  بازرســان 

پنجم مرداد برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان ، 
بعد از درج اطلاعیه برگزاری انتخابات 
در رســانه های استان هفت نفر جهت 

خانه  بازرســی  صندلی  بر  نشســتن 
مطبوعات ثبت نام نمودند.

 کلیــه فرایندهای انتخابات به صورت 
الکترونیک بوده اســت تــا خطاهای 
انســانی به حداقل برسد  از این تعداد 
، ســه نفــر از نامــزدی در انتخابات 
انصــراف دادند .در تاریــخ 5 مرداد 
انتخابات  فراینــد  10صبح  ســاعت 

آغاز و پس از گذشت 2 ساعت طبق 
اعلام معاونــت مطبوعاتی به مدت دو 
ساعت تا ساعت 14 تمدید شد.در این 
انتخابات 129نفر واجد شــرایط رای 
دادن بودند و 89 نفر معادل 69درصد 

در این انتخابات شرکت کردند.
هــدف از برگزاری انتخابات ، انتخاب 
دو بــازرس اصلی و یک بازرس علی 

البدل برای یک سال آینده بود که پس 
از پایان به ترتیــب افراد زیر انتخاب 

شدند.
بهرام رضایی با 65رای بازرس اول

سید ابراهیم کوخردی 60 رای بازرس 
دوم

علی زارعی 25رای بازرس علی البدل
آرای کاندیدا به ترتیب ذیل می باشد :

بهرام رضایی 65 رای کوخردی60 
زارعی25 علیرضا کناری6

از تعــداد 129نفر عضــو 89نفر رای 
دادند.

بازرسان خانه مطبوعات انتخاب شدند

خبری

 برگزاری شب شعر دلیران هرمزگان در سازمان اوج 
 نماینده سازمان هنر و رسانه اوج در استان هرمزگان : به همت سازمان 
هنر و رســانه اوج کشور شب شعر دلیران هرمزگان در محل نخلستان 
این ســازمان در تهران برگزار شد و شــاعران بزرگی به حماسه دلیران 
هرمزگان پرداختند.  سعید عبدلی‌زاده در مصاحبه با فارس اظهار داشت:  
به همت سازمان هنری و رسانه ای اوج کشور و زحمات شخص آقای 
حسین قرائی که از شاعران خوب کشور هستند، شب شعری به نام دلیران 
هرمزگان برگزار شد.وی افزود: هدف از این شب شعر تجلیل از حماسه 
ای بود که در بحث توقیف نفت‌کش انگلیســی در آبهای نیلگون خلیج 
فارس صورت پذیرفت.عبدلی‌زاده گفت : به لطف خدا، حماسه توقیف 
کشتی انگلیسی با کار حرفه‌ای و به هنگام تیم رسانه‌ای استان، جنبه جهانی 
پیدا کرد و چند قطعه از فیلم و عکس های تهیه شــده توســط جوانان 
مومن و هنرمند اســتان به مانند یک بمب خبری، رسانه های بزرگ و 
معتبر دنیا را به تسخیر کشید. عبدلی‌زاده در تشریح شب شعر برگزار شده 
در ســازمان اوج کشور گفت: در این شب شعر،شعرای به نامی حضور 
داشتند و برخی از آنها اجرای شعر نیز داشتند. از هرمزگان نیز سرکار خانم 
معصومه امیرزاده، قطعه بسیار پرمغزی را اجرا نمودند. میلاد حبیب پور 
آقای شکارسری و شاعران دیگری که از شاعران خوب کشور هستند 
به شــعر خوانی پرداختند.این فعال فرهنگی و رسانه ای افزود: در پایان 
نیز از تیم رسانه ای استان هرمزگان که این حماسه را پوشش داد تقدیر 

به عمل آمد.

گرامیداشت دهه ولایت با اجرای ۳۵ برنامه در قشم 
  رییس اداره تبلیغات اسلامی قشــم گفت: همزمان با دهه امامت و 
ولایت ۳۵ ویژه برنامه به همراه سه برنامه شاخص در این شهرستان اجرا 
می‌شــود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد غلامی در 
نشست هماهنگی برنامه‌های دهه امامت و ولایت این شهرستان اظهار 
داشــت: واقعه غدیرخم از مهمترین رویدادهای تاریخ اسلام است.وی 
افزود: باید با استفاده شیوه‌های نوین علمی و فرهنگی ابعاد مختلف واقعه 
غدیر در جامعه تبیین شود. رییس اداره تبلیغات اسلامی قشم تصریح کرد: 
به همین مناسب ۳۵ برنامه گوناگون در طول دهه امامت و ولایت در سطح 
شهرستان قشم برگزار می‌شود.حجت‌الاسلام والمسلمین غلامی ادامه داد: 
قرائــت دعای روح بخش عرفه با شــعار »ولایت، معرفت و محبت« 
سرآغاز برنامه‌های این دهه در جزیره قشم است.وی اضافه کرد: اقامه نماز 
عید قربان، عطرافشانی قبور مطهر شهدا، دیدار با خانواده معظم شاهد و 
ایثارگر از دیگر برنامه‌های سه روز نخست این هفته است که با شعارهای 
»توحید، بندگی، عبادت« و »ایثار و دفاع از حریم ولایت برگزار می‌شود.

رییس اداره تبلیغات اسلامی قشم بیان کرد: بازسازی واقعه غدیر یکی از 
سه برنامه شاخص این ایام است که همزمان با عید سعید غدیرخم اجرا 
خواهد شد.حجت‌الاسلام والمسلمین غلامی گفت: برای نخستین بار سفره 
اطعام علوی با ظرفیت سه هزار نفر در شهر قشم گسترده خواهد شد و 
همچنین راهپیمایی بانوان فاطمی در غدیر علوی با عنوان »حرم تا حرم« 
از گلزار شهدای گمنام تا امام زاده سید مظفر شهر قشم برگزار می‌شود.

محمد جهین بخشدار مرکزی قشم نیز تصریح کرد: ویژه برنامه جشن غدیر 
در مناطق روستایی و جزیره لارک نیز اجرا خواهد شد.

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
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حوادث جهان
  رها کردن نوزاد ۱ روزه در مقابل درب آپارتمان! 

 نوزاد ۱ روزه‌ای که در مقابل درب یک آپارتمان مســکونی در 
ایالت فلوریدای آمریکا رها شــده بود توسط یکی از ساکنان پیدا 
شد. به گزارش جام جم آنلاین، نوزاد ۱ روزه‌ای که در مقابل یک 
آپارتمان مسکونی در شهر »اورلاندو« ایالت فلوریدای آمریکا رها 
شــده بود توسط یکی از ساکنان پیدا شــد. این نوزاد در حالی که 
داخل یک ژاکت قرار داده شده بود به همراه یک یادداشت در مقابل 
درب مجتمع مسکونی Willow Key رها شده بود. در یادداشتی که 
همراه این کودک بود نوشــته شده بود: »این نوزاد در ساعت ۵.۴۵ 
بعد از ظهر ۱۹ جولای ۲۰۱۹ به دنیا آمد. من او را در حمام به دنیا 
آوردم. پدرش قصد کشــتن ما را داشت. لطفا از این نوزاد مراقبت 
کنید و او را به بیمارســتان ببرید. من بسیار متاسفم. من او را تمیز 

کردم و به او غذا دادم.«
»آلسئا براون«، یکی از ساکنان این مجتمع گفت که نوزاد در مقابل 
درب ورودی آپارتمان پیدا شــده است. بنا به گفته این زن یکی از 
همســایگان صدای گریه این نوزاد را شــنید و با مراجعه به درب 
ساختمان کودک را پیدا کرد. هنوز مشخص نیست این نوزاد توسط 
چه کســی و در چه ساعتی در مقابل درب ورودی این مجتمع رها 
شد.بلافاصله پلیس محلی آمریکا در محل حاضر شد و این نوزاد 
به بیمارستان کودکان آرنولد پالمر منتقل شد. گفته می‌شود حال این 
نوزاد مساعد اســت و خطری او را تهدید نمی‌کند. پلیس آمریکا 
جستجو‌های خود را برای شناســایی والدین این نوزاد آغاز کرده 
است.گفتنی است؛ مادر این نوزاد در صورت شناسایی با اتهام سهل 

انگاری در نگهداری کودک روبرو است.

مار سمی در تختخواب هتل
 حضور مار ســمی در رختخواب یک زن در هتل تنسی امریکا 
باعث وحشــت وی شــد.به گزارش  ایران، این زن می‌گوید در 
رختخواب بوده که احســاس کرده چیزی روی بازویش در حال 
حرکت است و متوجه مار سبز رنگ در رختخواب خود شده است.
»مینیندا « زن امریکایی می‌گوید به شدت وحشت کرده بودم و مار 
را به ســمت دیگر پرتاب کردم. سپس از مار عکس گرفتم  و این 
حادثه را به صاحب هتل گزارش دادم. خوشبختانه مار به من حمله 

نکرد و از این حادثه جان سالم بدر بردم.« 

کشف  جسد در خانه هافبک آرسنال
 پدر محمد الننی، هافبک مصری تیم فوتبال آرســنال اعلام کرد 
که در حیاط خانه در حال ساخت فرزندش در شهر »محله کبری« 
مصر، یک جســد پیدا شده است.به‌ گزارش ایران، پدر بازیکن 27 
ساله توپچی‌ها پس از کشف این جســد با پلیس تماس گرفته و 
بلافاصلــه نیروهای امنیتی و کارآگاهــان فرآیند تحقیقات درباره 
شناســایی جســد و علت مرگ وی را آغــاز کرده‌اند.هنوز هیچ 
جزئیات دیگری درباره این حادثه اعلام نشده است. واحد تحقیقات 
پلیس مصر با اعلام این موضوع به دفتر دادستانی، از صدور مجوز 

کالبد‌شکافی روی جسد قبل از دفن او خبر داده است. 

البغدادی فلج شده و در سوریه است 
 نهادهای اطلاعاتی عراق اعلام کردند که ابوبکر البغدادی سرکرده 
گروه تروریســتی داعش هم اکنون در ســوریه بسر می برد و از 
احســاس خطر همیشگی رنج می برد. به گزارش جام جم آنلاین، 
نهادهای اطلاعاتی وابســته به وزارت کشور عراق اعلام کردند که 
ابوبکر البغدادی سرکرده گروه تروریستی داعش در سوریه حضور 
دارد و همچنــان برای حفظ این گــروه و جلوگیری از نابودی آن 
تلاش می کند.ابوعلی البصری یکی از مسئولان اطلاعاتی عراق با 
اعلام این خبر افزود: پس از شکســت داعش در عراق و سوریه، 
ابوبکر البغدادی و معاونان عرب و غیر عرب وی که در حال حاضر 
در سوریه بسر می برد و دائما احساس خطر می کنند.وی ادامه داد: 
ابوبکر البغدادی در حال حاضر سعی دارد گروه تروریستی داعش 
را از شکاف و نابودی حفظ کند.البصری خاطرنشان کرد: البغدادی 
به دلیل اصابت ترکش به ستون فقرات خود در جریان عملیاتی در 
منطقه »هجین« در جنوب شــرق استان دیرالزور سوریه فلج شده 
اســت. این عملیات پیش از آزادســازی دیرالزور در سال ۲۰۱۸ 

صورت گرفت.

ناوالنی به زندان برگشت
 پزشک معالج الکســی ناوالنی، چهره سرشناس مخالفان دولت 
روسیه می‌گوید که او از بیمارستانی در مسکو به زندان بازگردانده 
شده است.به گزارش ایســنا، هر چند دلیل حضور الکسی ناوالنی 
در بیمارســتان مشخص نشــده اما الگا میخایلووا، وکیل مدافع او 
مدع شد، این چهره سرشناس مخالفان دولت روسیه »با یک ماده 
شیمیایی نامعلوم مسموم شده است«.الکسی ناوالنی، ۴۳ ساله روز 
یک‌شنبه از زندان به بیمارستان منتقل شده بود. سخنگوی او اعلام 
کرده بود که این مخالف سرشناس ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه با علائم »حساسیت حاد« در بیمارستان بستری شده است.
بنــا بر گزارش‌ها، از جمله علائمی که الکســی ناوالنی از آن رنج 
می‌برده، تورم شدید و قرمزی صورت بوده است.بر اساس گزارش 
یورو نیوز، وکیل الکســی ناوالنی اظهار کرد که موکلش بدون این 
که »کاملا« معالجه شــده باشــد، به زندان بازگردانده شده است.
چهره سرشــناس مخالفان دولت روسیه در حالی روز یک‌شنبه به 
بیمارســتان منتقل شده که پلیس این کشــور روز شنبه در جریان 
تظاهرات معترضان به نحوه اجرای قوانین انتخابات محلی، صدها 

تن را بازداشت کرد.

بازداشت عناصر تروریستی در عراق 
 سخنگوی وزارت کشور عراق از بازداشت ۲ عنصر تروریست 
در استان میسان خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین، »سعد معن« 
ســخنگوی وزارت کشــور عراق اعلام کرد کــه ۲ تن از عناصر 

تروریستی در استان میسان واقع در شرق عراق بازداشت شدند.
بر اســاس این گــزارش، نیروهای ضد تروریســتی و اطلاعاتی 
عراق عملیاتی را برای بازداشــت این عناصر تروریستی در استان 
میسان انجام دادند.نیروهای امنیتی عراق هم چنان به عملیات ضد 
تروریســتی خود علیه عناصر داعش ادامه می دهند.این عملیات 
برای بازداشــت عناصر باقیمانده از تشکیلات تروریستی داعش 

صورت می گیرد.
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با آن که چهار ســال است از همسرم طلاق گرفته‌ام 
و به تنهایی زندگی ام را می گذرانم اما همسر سابقم 
مدام برایم ایجاد مزاحمت می کند به طوری که دیگر 

تحمل رفتارهای زننده اش را ندارم و ...
این ها بخشــی از اظهارات زن 57 ساله ای است که برای 
شکایت از همسر سابق اش وارد کلانتری شده بود. او در 
حالــی که بیان می کرد چاره ای جــز پناه بردن به قانون 
نداشتم، درباره سرگذشــت خود به کارشناس اجتماعی 
کلانتری ســپاد مشهد گفت: در یکی از شهرهای کوچک 
خراســان رضوی به دنیا آمدم. پدرم با دســت فروشی 
زندگــی را می گذراند و من هم در کنار مادرم خانه داری 
می آموختم تا این که در 10 ســالگی مرا پای سفره عقد 
نشــاندند. آن زمان دختری خردسال بودم و حتی معنی 
ازدواج را هم نمی فهمیدم، با وجود این ازدواج در سن و 
سال پایین بسیار مرسوم بود و بیشتر دختران مانند من بی 
سواد بودند چرا که تحصیل دختر کاری ناپسند جلوه می 
کرد. خلاصه فرزند اولم به دنیا آمد که بعد از آن ازدواج من 
و »صابر« به طور رســمی به ثبت رسید چرا که به خاطر 
سن کم معمولا اســناد عقد و ازدواج غیررسمی بود و به 
طور قانونی در دفاتر ازدواج، ثبت نمی شد. در عین حال 
تا چشم باز کردم شش فرزند قدم و نیم قد اطرافم را گرفته 
بودند و من آن قــدر با فرزندانم درگیر بودم که چیزی از 
زندگی نمی فهمیدم. همســرم دست بزن داشت و همواره 
مرا کتک می زد به گونــه ای که اگر یک روز کتک نمی 
خوردم آن روز خوشبخت ترین زن روی زمین بودم. آن 
زمان فروش مشــروبات الکلی آزاد بود و »صابر« نه تنها 
مشروب می نوشید و مواد مخدر مصرف می کرد بلکه از 
نظر اخلاقی نیز دچار فساد شدید بود و اوقات بیکاری اش 
را با زنان بی بند و بار می گذراند تا این که در آغاز انقلاب 
به ناچار مصرف مشروبات الکلی را کنار گذاشت اما عادت 
های زشت دیگرش را ترک نکرد. درحالی که شرایط مالی 
مناسبی نداشــتیم و در اوایل انقلاب از طریق شوراهای 
محلی قطعات 300 متــری زمین ثبت نام می کردند، من 
هم شناســنامه ها را برداشتم و قطعه ای از آن زمین ها را 
گرفتم. بعد از آن بود که با اندک مبلغی یک اتاقک با سختی 
و بدبختی ساختیم و در آن زمین که آن زمان تقریبا بیابان 
بود زندگی می کردیم. هیچ گونه امکانات رفاهی نداشتیم و 
من در زمستان های یخبندان و سرد فرزندانم را به آغوش 
می گرفتم و به مدرسه می بردم تا این که آن ها آرام آرام 

قد کشیدند و بزرگ شدند اما هیچ کدام از فرزندانم رابطه 
مناسبی با پدرشان نداشتند. این اختلافات به جایی رسید 
که صابر دو پسر بزرگم را از خانه بیرون انداخت و دیگر به  
منزل راه نداد. یکی از آن دو به معتادی کارتن خواب تبدیل 
و دچار سرنوشت اسفباری شد. دیگری هم در یک سانحه 
تصادف دچار ضربه مغزی شد و مدتی بعد جان سپرد. این 
مصیبت ها ضربه روحی شدیدی به من وارد کرد. هیچ گاه 
همسرم را در کنار خودم حس نمی کردم. روابط ما هر روز 
به ســردی می گرایید و اختلافات مان بر سر موضوعات 
گوناگون شــدت می گرفت تا این که حدود هشت سال 

قبل از این وضعیت خسته شدم و تصمیم به طلاق گرفتم.
خلاصه چهار سال از پله های دادگستری و کلانتری بالا 
و پایین رفتم تا این که درنهایت مهر طلاق شناسنامه ام را 
رنگی کرد. بعد از این ماجرا یــک واحد آپارتمانی رادر 
حاشیه شــهر اجاره کردم تا در کنار فرزندانم زندگی کنم 
و مراقب اوضاع و احوال زندگی آنان باشم چرا که دو تن 
از فرزندانم نیز در طبقات دیگر همین ساختمان به زندگی 
خود ادامه می دادند. با وجود این هیچ گاه از مزاحمت های 
صابر در امان نبودم. او به بهانه دیدار با فرزندانش وارد منزل 
من می شد و همواره مانند گذشته امر و نهی می کرد که چه 
کارهایی انجام بدهم و چه کارهایی انجام ندهم. مزاحمت 
های او به حدی بود که حتی می ترســیدم برای آبیاری 
درختان به باغ مشــارکتی خودمان بروم. آن باغ را من و 
پسرم با مشارکت پدرش خریده بودیم ولی بعد از ماجرای 
طلاق به خاطر این که صابر جا و مکانی نداشت و پدرش 
نیــز او را طرد کرده بود، در اتاقک داخل باغ روزگار می 
گذراند تا حداقل سرپناهی داشته باشد، به همین دلیل من 
هیچ وقت جرئت نکردم به آن باغ سر بزنم. تا این که چند 
شب قبل مهمان شهرستانی داشتم که از آشنایان خانوادگی 
ما بودند. من از دیدن آن ها بعد از چند ســال در پوست 
خودم نمی گنجیــدم و در حال پذیرایی از آن ها بودم که 
ناگهان صابر وارد منزلم شد و همه مهمانانم را از خانه ام 
بیرون کرد. با سروصدای من پسرم از طبقه بالا نزد من آمد 
و با دیدن این وضعیت آن قدر شرمنده شد که مرا مجبور 
کرد تا به جرم ایجاد مزاحمت از پدرش شکایت کنم و ... 
.شایان ذکر است به دستور سرهنگ زمینی )رئیس کلانتری 
سپاد( صابر به کلانتری دعوت شد تا پرونده آن ها در دایره 

مددکاری اجتماعی مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.

فرار از چنگ مزاحم! 
در امتداد تاریکی

بــا پیگیری‌های یکی از مامــوران پلیس زن، 
پسری بعد از هفت سال به مادرش رسید.

به گزارش ایسنا، حوالی ســاعت ۶ صبح روز یکم 
مردادماه، مأموران انتظامی مستقر در پایانه مسافربری 
جنوب، با مشــاهده رفت و آمد مشکوک یک پسر 
نوجوان در ســالن انتظار پایانه مسافربری، نزد وی 
رفته و موضوع را مورد بررسی قرار دادند که مشخص 
شــد پدر  این پسر در زندان اســت و او از یکی از 

شهرهای جنوبی کشور به قصد دیدار مادربزرگش به 
پایتخت آمده اما آدرسی از او ندارد.

این پســر به ماموران گفت که پدر و مادرش حدود 
هفت سال پیش از یکدیگر جدا شده و پدرش دیگر 
اجازه ملاقات با مادرش را به او نداده اســت. اما از 

وقتی که پدرش هم به زندان افتاده، دیگر آشــنایی 
نداشــته و به تهران آمده تا نزد مادربزرگش زندگی 
کند. پس از ایــن اطلاعات، ماموران مشــخصات 
مادربــزرگ این پســر را پیدا کرده و بــا او تماس 
گرفتند،امــا مــادر بزرگ اعــام کرد کــه توانایی 

نگهداری از نــوه‌اش را ندارد و حاضر به پذیرش او 
نیســت.با امتناع مادربزرگ از پذیرش نوه‌اش، پسر 
نوجوان به بهزیستی تحویل داده شد و همزمان پرونده 
تشکیل شده برای این فرد به دایره مددکاری کلانتری 
ترمینال جنوب ارجاع شد و مامور پلیس زن فعال در 

این اداره پیگیری‌های خود برای شناسایی مادر این 
کودک را در دستورکار خود قرار داد.

مدتی بعد مامــور پلیس موفق به شناســایی مادر 
این نوجوان شــده و پس از تماس و ملاقات با وی 
مشخص شــد که مادر آمادگی پذیرش و نگهداری 
از فرزندش را دارد که در همین راســتا این پسر از 
بهزیستی ترخیص و پس از هفت سال دوری اجباری 

به مادرش تحویل داده شد.

پلیس، مادر و پسری را پس از ۷ سال به هم رساند

مرد 80 ساله که به‌خاطر ناتوانی در پرداخت مهریه همسرش در   
یک قدمی زندان قرار داشــت با کمک یک زوج نیکوکار نجات 

یافت. 
به گزارش ایران، این پیرمرد از همســر اولش 5 فرزند داشــت که همگی 
ازدواج کرده بودند و زندگی مستقلی داشتند. او بعد از مرگ همسرش برای 
فرار از تنهایی با زنی روســتایی ازدواج کرد اما این ازدواج هم زیاد دوام 
نیافت و عروس 60 ســاله به بهانــه‌ای او را ترک کرد و حق و حقوقش 
را به اجرا گذاشــت. مهریه 7 میلیون تومانی عروس با احتساب تورم، 35 
میلیون تومان بود و پیرمرد و فرزندانش توانایی پرداخت آن را نداشــتند. 
تنها سرمایه‌اش که یک وانت قراضه بود نیز توقیف شد و در آستانه رفتن 
به زندان قرار داشت.سردی دستبند که بر دست‌های لاغر پیرمرد نشست، 

از وحشت چهره‌اش می‌لرزید. ناامیدی بر دل و جان پیرمرد بدهکار چنگ 
انداختــه بود که از دریچه بی‌روزنه زندگی‌اش، معجزه بارید.زوج نیکوکار 
البرزی با اطلاع از سرنوشت این پیرمرد حاضر به پرداخت بدهی او شدند 
و مرد سالخورده را از وحشت بی‌آبرویی و زندان نجات دادند.مرد نیکوکار 
در این باره گفت: با تماس تلفنی یکی از دوستانم از بازداشت این پیرمرد 
باخبر شدم اما به‌دلیل پایان وقت اداری، پرداخت بدهی او امکان پذیر نبود. 
با همراهی مسئولان قضایی از انتقال وی به زندان خودداری شد و روز بعد 
نماینده‌ام با حضور در دادسرا و پرداخت بدهی پیرمرد و نیم عشر دولتی، 

نامه آزادی وی را دریافت کرد.
»ر.ف« خاطرنشــان کرد: قلبم از خوشــحالی این پیرمرد میوه فروش و 
فرزندانش، شاد اســت و امیدوارم بار دیگر امید به خانواده او بازگردد. با 
پرداخت مهریه همسرش، خودروی وانت پیرمرد دوره گرد رفع توقیف شد 

و او می‌تواند مثل گذشته برای معیشت حلال خود تلاش کند.

نجات داماد 80 ساله از زندان

روابط عمومی 
ماهي  ومیگو فقط غذا نيست دوا هم هست شیلات هرمزگان 

سرویس شهرستانها علی عنبری / جاسک 
لاشــه یک دلفین در سواحل غربی 
این شهرستان واقع در روستای کوه 
مبارک بخش مرکزی جاسک مشاهده 

شد.
 هفته گذشته بود که چند خانواده از مرکز 
استان بوسیله دو خودرو سواری روستای 
ســاحلی کوه مبارک را بــرای تفریح و 
ماهیگیری انتخاب کرده بودند که با توجه 

به عدم آشنایی از وضعیت جزر و مد دریا 
در میان گل و لای ســاحل این روستا 
زمین گیر می شود.بلافاصله جوانان این 
روستا برای کمک به هم استانی های خود 
بسیج می شوند و پس از دو روز تلاش دو 
خودرو پژو پارس و پراید را در میان گل و 
لای خارج می کنند که در مسیر برگشت 
از ســاحل به خانه ، لاشه یک دلفین از 

ناحیه بال پشتی و دم دچار آسیب های 
جدی شده را مشاهده می کنند.

به نظر می رســد به دام افتــادن به تور 
صیادان یا جسم ســختی با این موجود 
کمیاب دریایی برخورد کــرده و باعث 
شکستگی و مرگ این دلفین به طول بدن 
تقریبی 170 سانتیمتر و وزن 70 کیلوگرم 
شده است که با توجه به وضعیت ظاهری 

لاشــه مذکور احتمالا چند روز قبل از 
کشف مرده است.

سبز پوشان محیط زیست جاسک برای 
بررسی علت مرگ و نوع گونه این موجود 
به محل اعزام شدند که متاسفانه بعلت عدم  
دسترسی راه مناســب و ترس از دچار 
سرنوشت دو خودرو فوق از ادامه راه به 

محل اتفاق باز می گردند.

 لاشه یک دلفین در ساحل جاسک پیدا شد 

یکی  ریش‌سفیدان  و  معتمدین  میانجی‌گری 
از موثرترین راه‌کارهای حل و فصل ‌آســیب‌های 
اجتماعی است و استفاده از این ظرفیت موجب 

کاهش حجم پرونده‌های قوه قضاییه می‌شود.
 به گزارش جهان نيوز، آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق، 
نزاع‌ها و درگیری‌ها، درکنار حجم پرونده‌های ورودی 
به قوه قضاییه و طولانی بودن روند رســیدگی به این 
پرونده‌ها همــواره به عنوان یکی از چالش‌های جامعه 
ما مطرح بوده است. در این میان شیوه‌های کاهش این 
آسیب‌ها و چالش‌ها هرکدام هزینه‌ها و مشکلات خاصی 
دارند که روند حل این آسیب‌ها را دچار مشکل می‌کند.
کارشناسان همواره به دنبال کم هزینه‌ترین شیوه و راه‌کار 
بوده‌اند تا این آســیب‌ها را کاهش دهند.میانجی‌گری و 
وســاطت ریش‌ســفیدان و افرادی مانند ائمه جماعت 
مساجد و معتمدین محلات در حل این آسیب‌ها یکی 
از کم هزینه‌ترین و مؤثر‌ترین راه‌کارها به شمار میرود که 
از دیرباز اثر مثبت خود را در حل بحران‌های اجتماعی 
نشان داده اســت. ورود معتمدین به حل این آسیب‌ها 
می‌تواند باری از دوش قوه قضاییه و نیروی انتظامی و 
نهادهای مسؤول بردارد و همچنین باعث تثبیت جایگاه 
ریش‌ســفیدان به عنوان افرادی موثر و قابل احترام در 

جامعه شود.
نمونه‌های زیبایی از پادرمیانی 

ریش‌سفیدان
در جامعه امروزی ما نیزنقش میانجی‌گری ریش‌سفیدان 
و بزرگان خانواده‌ها و محلات و علما و ائمه مســاجد 
بســیار پررنگ است و در مواقع مختلفی باعث کاهش 
بسیاری از این آسیب‌های اجتماعی شده است. هریک 
از استان‌های کشــورمان آئین‌های فرهنگی جالبی در 

این موضوع  دارند که زنده کردن این آئین‌ها به کاهش 
آســیب‌های اجتماعی کمک خواهد کرد.»خون‌بس« 
یکی از آئین‌های ایرانی اسلامی استان لرستان و برخی 
استان‌های دیگر کشورمان اســت. در این آئین زیبا و 
خداپســندانه معتمدین وریش‌سفیدان روستا یا شهر با 
در دست داشــتن قرآن،کفن و کارد نزد خانواده مقتول 
می‌رونــد تا باجلب رضایت خانواده مقتول، قاتل مورد 
عفو قرار گیرد.آئین خون بس در همین سال‌های گذشته 

دلهای غمگین زیادی را شاد کرده است. 
در بهمن ماه ســال 97 بود کــه اختلاف طولانی مدت 
دو طایفه بزرگ بختیاری با همین سنت حسنه ختم به 
سازش شد.در استان سیستان و بلوچستان نیز وساطت 
ریش‌سفیدان بسیار مؤثر بوده است. چند وقت پیش بود 
که حجت‌الاسلام و المسلمین علی موحدی‌راد دادستان 
سیستان و بلوچســتان از سازش و مصالحه  21 مورد 
قصاص با وســاطت ســران طوایف و ریش سفیدان و 
امامان جمعه در اســتان سیستان وبلوچستان خبر داد.
همچنین ســازش بین دو طایفــه منطقه چاه گیجی که 
اختلافشان در سال ۹۶ آغاز و منجر به ۶ کشته و بیش 
از ۱۵ زخمی شــده بود. در محل مصلای بزرگ دلگان 
با حضور جمعی ازمسؤولان و شخصیت‌های تأثیر‌گذار 
اجتماعی و مذهبی و طایفه‌ای سیســتان و بلوچستان 
صورت گرفت.اواخر سال 97 ‌نیز نزاع و درگیری چهار 
ساله بین دو طایفه بزرگ در اندیمشک با تلاش نیروی 
انتظامی و استفاده از ظرفیت معتمدین، متنفذین و ریش 
سفیدان، منجر به صلح و سازش شد.چند ماه پیش هم 
دو طایفه در گچســاران که به خاطر قتلی که سه دهه 
پیش اتفاق افتاده بود اختلاف داشــتند پس از 34سال 

با وساطت ریش‌سفیدان و معتمدین مصالحه کردند.در 
تنگ ارم دشتستان نیز در اتفاقی زیبا با حضور 200نفر 
از ریش‌ســفیدان و معتمدین، خانواده‌ای خیراندیش در 
اقدامی تحسین برانگیز قاتل را به شرط ساخت مدرسه‌ای 
هفت کلاســه به نام مقتول در این شهر بخشیدند.تقریبا 
در همه شــهرها و استان‌های کشور نمونه های زیبایی 
از این اتفاقات خداپسندانه وجود دارد که نشان از ریشه 
داشــتن این فرهنگ در کشور ما دارد.درکنار معتمدین 
محلی و ریش‌سفیدان نقش علما و ائمه جماعت مساجد 
بسیار مهم است. آن‌ها می‌توانند با استفاده از  اعتمادی 
که  به نهاد مسجد وجود دارد به کاهش این آسیب‌های 

اجتماعی کمک کنند.
ائمه جمعه ونقش‌آفرینی موثر در حوزه 

مالی و خانوادگی
آیت الله رییسی رئیس قوه قضاییه در همایشی که اخیرا 
با حضور ائمه جمعه سراســر کشور برگزار شد از ائمه 
جمعه خواست تا در حل اختلافات مالی و خانوادگی 
قبل از رســیدن پرونده به دادگاه ورود کنند.رئیس قوه 
قضاییه تاکید کرد: حل بســیاری از مســائل در حوزه 
موضوعات مالی و خانوادگی به صورت کدخدامنشانه 
باعث می‌شود در قوه قضاییه بتوانیم با تمرکز و صرف 
انرژی و وقت بیشتری به جرایم سازمان‌یافته و مفسدان 
اقتصادی بپردازیم و بتوانیم کمر اخلال‌گران امنیت جامعه 

و مفسدان اقتصادی را بشکنیم.
امام جمعه‌ای که مانع طلاق 12 زوج شد

حجت‌الاســام جبــاری امام جمعه‌ شــهر شــوط 
آذربایجان‌غربــی ‌‌امام جمعه‌ای اســت کــه در حوزه 
اجتماعی بسیار فعال است. او با فعالیت‌های جهادی خود 

و با استفاده از تریبون نماز جمعه و مدیریت فرهنگی 
صحیح و ترغیب معتمدین به میانجی‌گری، توانسته از 
12مورد پرونده طلاق جلوگیری کند.او از ظرفیت بالای 
ریش‌سفیدان و معتمدین به خوبی استفاده کرده و توانسته 
گروه‌هــای معتمدین را برای حل دعــاوی خانوادگی 
ترغیب کند و از این طریق مشکلات خانوادگی بسیاری 

را حل کند.
نگاه جامعه شناختی به پدیده 

ریش‌سفیدی و معتمدین
علی حسن توفیقیان فر پژوهشگر اجتماعی و مدرس 
دانشــگاه در رابطه با قدرت ریش‌سفیدان و معتمدین 
میگوید: اگر تاریخ فرهنگــی جوامعی که دارای بافت 
عشیره ای, ایلیاتی و قبیله ای هستند را مرور کنیم می 
بینیم که به تناسب سبک زندگی قبیله ای و عشیره ای 
بسترهایی برای حل دعاوی و اختلافات محلی و قومیتی 
بنا شده است که قبل از رجوع به مراکز رسمی و قانونی 
به عنوان یک راه حل از آن استفاده می شده است.یکی 
از پتانســیل هایی که در این نــوع جوامع محلی برای 
حل و فصل و تقلیل خســارات ناشی از دعواها از آن 
استفاده می‌شده است, بهره گیری از محبوبیت و اقتدار 
افراد ریش سفید، دارای اقتدار، صاحب نفوذ و معتمدان 
محلی در این زمینه بوده اســت. نتیجه ای که تحقیقات 
مردم شناختی و جامعه شناختی نیز بر آن صحه گذاشته 
اند. البته نکته بسیار مهمی که در اینجا باید به آن اشاره 
شــود و روی آن باید تامل نمود این است که هرچه از 
سالهای گذشته به سالهای اخیر نزدیک میشویم به دلایل 
متعددی از جمله تغییر سبک زندگی و فرهنگ، گسترش 
دایره ارتباطات، تغییر بینش و نگرش مردم، تسریع در 

پیمودن پل اتصالی سنت و مدرنیته نقش ریش سفیدان و 
معتمدان در جلوگیری و کاهش دعواهای محلی با شیب 
نسبتا ملایمی کم شده است.به نوشته فارس؛ می توان با 
انجام پژوهشها و تحقیقاتی جامع در این زمینه به شکل 
دقیق تری موضوع را واکاوی نمود و راهکارهایی برای 
ارتقای نقش این افراد در حل و فصل یا تقلیل پیامدهای 

ناشی از دعواهای محلی ارائه نمود.
میانجی‌گری ریش‌سفیدان ظرفیتی با 

ارزش برای حل آسیب‌های اجتماعی
امام صادق )ع( میفرمایند: صدقه‌ای )عمل صادقانه‌ای( 
که خداوند آن را دوســت مــی‌دارد، اصلاح میان مردم 
است، هرگاه رابطه‌ها تیره گردد و نزدیک ساختن مردم 
به یکدیگر وقتی از هم دوری کنند.فرهنگ اســامی، 
ایرانی جامعه ما برای اســتفاده از ظرفیت میانجیگری 
بســیار مستعد اســت و می‌توان با توجه به این عامل 
مهم وتاثیرگذار مشــکلات بسیاری را در جامعه حل و 
فصل کرد. نهاد‌های فرهنگی و دولتی مسؤول در زمینه 
آســیب‌های اجتماعی   و در کنار آن‌ها مردم، می‌توانند 
با نگاهی دقیق و نوآورانه به موضوع ریش‌ســفیدی و 
میانجیگری حجم پرونده های قوه قضائیه را کاهش دهند 
و بســیاری از این آسیب‌ها و مشکلات اجتماعی را در 
خارج از محیط دادگاه در فضایی آرام حل و فصل کنند.
علما و ائمه جماعت مساجد نیز می‌توانند نقش محوری 
در این زمینه داشته باشند و معتمدین و ریش‌سفیدان و 
نهاد‌های فرهنگی را بــرای ورود به این عرصه ترغیب 
کنند. ایجاد شوراهای حل اختلاف و مراکز مشاوره در 
مســاجد و مکان‌های عمومی نیز از دیگر راه‌کارهایی 

است که می‌تواند در این جهت مفید واقع شود.

قوه ریش‌سفیدان درکنار قوه قضاییه

مرد مسلح که با تهدید قمه قصد 
ســرقت از یک طلافروشــی در 
بابل را داشــت با کمک بازاریان 

دستگیر شد.
به گزارش ایران، کســبه و بازاریان 

اطراف مســجد جامع شهرستان بابل 
صدای فریادهای کمک خواهی یکی 
از طلافروش‌ها را شنیده و به طرف 
مغــازه او دویدند.آنان وقتی به محل 
حادثه رســیدند داخل مغــازه مرد 
میانســالی را دیدند که قمه به دست 
در حال تهدید صاحب طلافروشی و 

شاگرد وی است.
کســبه با دیدن این صحنه وارد عمل 
شده و سارق مسلح را دستگیر کرده 
و بعد از خلع ســاح وی دســت و 
پایش را با کمربند بســتند و سپس 
موضوع را به پلیس خبر دادند.وقتی 

پلیس بابل خــود را به محل وقوع 
مقدماتی  تحقیقات  در  رساند  حادثه 
مشخص شــد که مهاجم 45 ساله با 
هدف سرقت از جواهر فروشی با قمه 
وارد مغازه شــده و وقتی با مقاومت 
صاحب طلافروشــی و شــاگردش 
روبه‌رو شده اســت هر دوی آنها را 
از ناحیه دست، سینه و پهلو مجروح 

کرده است. 
بلافاصله هر دو مرد ۳۵ و ۵۰ ساله 
بابل  بهشــتی  بیمارســتان شهید  به 
منتقل و ضارب نیز به مراجع قضایی 

تحویل شد. 

دستگیری سارق طلافروشی در مغازه

 

معاون عملیات ســازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بندرعباس از آتش‌سوزی در یک 

مجتمع تجاری در بندرعباس خبر داد. 
به گزارش ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، حسن امینی در 

جمع خبرنگاران اظهار کرد: خبر حریق در یک مجتمع 
تجاری واقع در بلوار امام خمینی )ره( بندرعباس، در 
ساعت 12:08 به سامانه 125 آتش‌نشانی بندرعباس 
گزارش داده شد. وی افزود: بر‌ همین اساس، نیروهای 
عملیاتی آتش‌نشانان بلافاصله از ایستگاه شماره یک 
و 8 بــه محل اعزام و حریق را اطفــا و مهار کردند. 
معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس عنوان کرد: علت حریق، چسبیدن 
لنت موتور پله‌برقی و داغ شدن آن بوده که حریق در 
پله‌برقی را به بار آورده است. امینی در پایان اضافه کرد: 
متأسفانه سیستم اعلام حریق در این مجتمع خاموش 
بوده، در صورت روشن بودن آن به‌تمامی شهروندانی 
که در مجتمع بودند، از طریق آژیر خبر داده می‌شد تا 
ساختمان را از طریق پله‌های اضطراری ترک کنند و 
در این مواقع، در صورت خبردار نشدن شهروندان در 
طبقات دیگر و گسترش حریق، تلفات جانی زیادی به 

بار می‌آید که مسئولیت آن با مدیر مجتمع است. 

معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس: 

سیستم اعلام حریق مجتمع  ملکه آسمان ها خاموش بوده است

ســه تن انواع آبزیــان که ظرف 
به روش غیراصولی  چهارماه اخیر 
درهرمزگان صید شده بود، کشف 

شد. 
فرمانده یگان حفاظــت منابع آبزیان 
شــیلات هرمزگان گفت: همچنین در 
این مــدت، بیــش از۸۵۰ طاقه تور 
منوفلامنت غیر مجاز، ۶۵ جفت تخته 
تــرال، ۵۵ طاقه تورغیرمجاز متفرقه، 
۶۷ فروند شــناور غیرمجاز توقیف و 
۱۰۰نفر متهم دستگیر شدند.سرهنگ 
حســن آزادی به گــزارش ایرنا ؛ در 

جمع خبرنگاران افزود: پایگاه حفاظت 
منابع آبزیان شیلات قشم نیز در چند 
روز گذشــته، موفق بــه توقیف یک 
دستگاه کامیون با ۲۰ عدد تخته ترال 
و دســتگیری یک نفر متهم شد.وی 
بیان داشت: این برخوردها و کشفیات 
به منظور صید پایــدار، حفظ ذخایر 
آبزیان و صیانــت از حقوق صیادان 
مجاز می باشد.فرمانده یگان حفاظت 
اظهار  آبزیان شیلات هرمزگان  منابع 

داشــت: در همین راســتا، ۵۰ فروند 
شناور متخلف صیادی به علت رعایت 
نکردن محدوده صید و همراه نداشتن 
گواهینامه های دریانوردی و ایمنی، به 
کمیسون تخلفات شیلات استان معرفی 

شدند.
سرهنگ آزادی تصریح کرد: پیشگیری 
از بروز جرایم و کشف آن، دستگیری 
متخلفان و متجاوزان از قانون حفاظت 
و بهره‌برداری از منابع آبزی، جلوگیری 

از صید، حمل و تحویل گیری فرآوری 
و عرضه آبزیان بــدون مجوز، کنترل 
خروج و ورود شناورهای صیادی و 
قضایی  پرونده  تشکیل  آنها،  بازرسی 
و اعزام متخلفان صیــادی به محاکم 
قضایی از جمله ماموریت‌های اصلی 

یگان حفاظت آبزیان است.
وی از مردم و مسوولان خواست تا در 
صورت مشاهده یا مطلع شدن از هر 
گونه تخلفات صید غیرمجاز آبزیان با 
شماره تلفن ۳۳۳۳۱۴۱۳ ستاد خبری 

فرماندهی شیلات تماس بگیرند.

کشف سه تن انواع آبزیان در هرمزگان
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 گروه خبــر //رئیس کل دادگستری استان هرمزگان  سال هجدهم شماره  3096
، ضمن  بازرســی و بازدید ســرزده از  دادگستری 
شهرســتان های بستک ، پارسیان ، بندر لنگه ، بندر 
خمیر و جزیره کیش با مسئولین ، کارکنان و مراجعان 

این حوزه های قضایی دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛رئیس کل دادگســتری و رئیس 
شــورای قضایی اســتان هرمزگان با سفر به مناطق غرب 
اســتان، ضمن بازدید و بازرسی از فعالیت های این حوزه 
های قضایی با ائمه جمعه و علمای اهل تشــیع و تسنن و 
مسئولین قضایی و اجرایی این مناطق دیدار و گفتگو کرد. 

علی صالحی در جریان این بازدیدها ضمن ابراز خرسندی 
از تلاش مســئولین و کارکنان حــوزه های قضایی غرب 
استان، دســتورات و راه کارهای لازم را به منظور ارتقاء 
کمــی و کیفی عملکرد این حوزه هــا ارائه کرد.وی خاطر 

نشــان کرد: یکی از برنامه‌های راهبردی دادگســتری کل 
اســتان هرمزگان، اقدام در جهت کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده‌ها می‌باشد که در همین راستا با توجه به استفاده از 
فناوری‌های نوین چون سامانه مدیریت پرونده‌ها )سمپ( و 
ابلاغ اوراق قضایی به صورت الکترونیک ، میانگین وقت 

رسیدگی به پرونده‌ها کاهش یافته است.
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در ادامه افزود : 
بهبود وضعیت خدمت رســانی و تسهیل مراجعات مردم به 
واحدهای قضایی نیز به عنوان گامی مؤثر در جهت تحقق 
عدالت آســان و تکریم ارباب رجــوع در زمره مهمترین 
اهداف و برنامه‌های دادگســتری کل استان هرمزگان قرار 
دارد.وی  همچنین بر لزوم  بازدید منظم و مســتمر قضات  
از بازداشــتگاه ها و ندامتگاه ها تأکید کرد و یادآور شد: 
حضور در جمع مددجویان، علاوه بر رســیدگی سریع تر 

به مشکلات و پرونده ها، سبب کاهش فشارهای روحی و 
روانی آنان نیز می شود.

بازدید و بازرسی از قسمت های مختلف پلیس تخصصی 
این حوزه های قضایی از جمله کلانتری ها، پلیس مبارزه 
با مواد مخــدر، پلیس امنیت اخلاقــی و  یگان حفاظت 
دادگســتری دیگر برنامه‌های رئیس کل دادگستری استان 

هرمزگان و هیأت همراه را به خود اختصاص می داد.
شایان ذکر است: در جریان این بازدیدها که معاونین قضایی 
رئیس کل، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، مسئول 
نظارت و ارزشیابی قضات و رئیس شوراهای حل اختلاف 
اســتان و مدیر حفاظت و اطلاعات دادگستری کل استان 
هرمزگان نیز حضور داشتند، مسئولین حوزه های قضایی 
غرب استان، گزارشی از عملکرد، دستاوردها و برنامه‌های 

های هر حوزه قضایی را ارائه نمودند.

بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان از  پنج حوزه قضایی غرب

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد ، بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

خبری

 ثبت سفارش کالا برای کیش منتفی است
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با ذکر اینکه کیش با دیگر مناطق 
آزاد فرق می‌کند، گفت: ثبت سفارش کالا برای ورود به کیش منتفی است. 
 به گزارش فارس ؛مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش ظهر امروز در 
جمع برخی کســبه معترض به بخشــنامه اخیر گمرکات کشور مبنی بر 
لازم بودن ثبت ســفارش کالا به مناطق آزاد و در نتیجه تعطیلی گمرک 
منطقه آزاد کیش، به تشــریح پیگیری‌های مسئولان سازمان منطقه آزاد 
کیش برای رفع این مشــکل پرداخت و اظهار داشــت: روز شنبه بعد از 
شنیدن این خبر، موضوع را پیگیری کردیم، هم در مجمع عمومی سالیانه 
مناطق آزاد موضوع مطرح شد.وی افزود: از فرودگاه که به کیش رسیدیم 
بلافاصله به گمرک رفتیم و صورت‌جلسه‌ای نوشته شد و این بخش‌نامه 
را با مسئولیت خودمان منتفی کردیم، که بر اساس آن ثبت سفارش برای 
واردات کالا به کیش انجام نگیرد.غلامحســین مظفری در ادامه با طرح 
این پرســش که کیش را با کدام منطقه آزاد می‌شود مقایسه کرد، افزود: 
اســتدلال ما این اســت که کیش با دیگر مناطق آزاد فرق می‌کند و باید 
تفاوت داشــته باشد، اصلا قابل قبول نیســت که یک طرح و مصوبه‌ای 
در کشــور بگذاریم و بگوییم همه مناطق آزاد ممنوع است، کیش را باید 
مســتثنی کرد که این را نیز پذیرفته‌اند.وی ادامه داد: این استدلال ما را در 
رابطه با خودرو پذیرفتند و الان خوشبختانه یکی از اتفاقاتی که افتاده این 
است که تا دو هفته آینده بحث واردات خودرو به کیش آزاد می‌شود، این 
در حالی اســت که واردات خودرو به مناطق آزاد همچنان ممنوع است.
مظفری گفت: خودرو در هر منطقه آزاد تا ۲۰۰ الی ۳۰۰ کیلومتر اطراف آن 
می‌تواند تردد کند، کل خودرویی که وارد کیش می‌شود چند تا است و مگر 
کیش چقدر جمعیت دارد.وی با عنوان اینکه این پیگیری‌ها وظیفه ما بوده 
و هست و تمامی تلاش‌مان را برای رفع مشکلات انجام می‌دهیم، اظهار 
داشت: کشور در شرایط اقتصادی سختی به سر می برد، وضعیت اقتصادی 
مردم دشوار است و همه سرمایه خود را برای رونق جزیره گذاشته‌اند، ما 

مسئولان هم موظف هستیم با همفکری و کار باید مسائل را حل کرد.

رئیس شیلات جاسک خبر داد
تبدیل جاسک به قطب پروش ماهی در دریا

   رئیس شیلات شهرستان جاســک از تبدیل شهرستان جاسک به 
قطب پروش ماهی در دریا در آینده ای نزدیک خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شیلات هرمزگان،امید زارعی با اشاره به اهمیت ظرفیت های آبزی 
پروری و صیادی برای توسعه بیش از پیش شهرستان جاسک ،بر توسعه 
بیش از پیش در زمینه شیلات شهرستان جاسک و اهتمام ویژه به مباحث 

صید و صیادی تاکید کرد.
وی افزود: خوشبختانه ظرفیت های شیلاتی شهرستان جاسک به قدری 
گسترده است که می توان این شهرستان را یک شهرستان کاملا شیلاتی 
یاد کرد.رئیس شــیلات شهرستان جاســک از پیگیری مدیران استان 
هرمزگان در طرح توسعه پرورش ماهی در دریا و استفاده از تكنولوژی 
روز برای این توسعه تشکر کرد و افزود: خوشبختانه چهار پهنه دریایی 
)بهل،گوگســر،بیاهی و ...( مناسب پرورش ماهی در قفس در 
شهرستان شناســایی شــده و اولویت واگذاری به افراد بومی 

بخصوص تعاونی های خدماتی صیادی شهرستان است.

مسئول قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه 
اینکه  بر  تاکید  با  هرمزگان  امام سجاد)ع( 
این قرارگاه تمام تــاش خود را برای رفع 
کار می گیرد،  به  اســتان  مشکلات مردم 
گفت:مشکل آب روســتای دهیچ برطرف 
شده و با در نظر گرفتن شرایط آب وهوایی 
آن منطقه به دنبال ایجاد اشــتغال پایدار 
گردشگری  و  کشــاورزی  رونق  وسیله  به 

هستیم.
 به گزارش هرمز؛حبیب الله ســهرابی، مسئول 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان با تاکید بر اینکــه این قرارگاه تمام 
توان و تلاش خود را برای رفع مشکلات مردم 
استان به کار می گیرد، اظهار کرد: در این راستا 
گروهی از مسئولان ســپاه استان مشکل آب 

روستای دهیچ  را بر طرف کردند.
مسئول قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه امام 
ســجاد)ع( هرمزگان تصریح کرد: دهیچ جزء 
چهارده روســتای شــهر ســندرک و از توابع 
شهرستان میناب، ۷۰ خانوار آن سالیان زیادی 
بود کــه از نبود لوله کشــی آب در این منطقه 
رنج می کشیدند و انتقال آب به صورت سنتی 

صورت می گرفت.
ســهرابی عنوان کرد: لوله کشی خط انتقال به 
طول ۱۱ کیلومتر از چشــمه ها به روســتا از 
اواخر سال گذشــته آغاز و در روزهای اخیر 

به پایان رسید.
 وی با اشــاره به اینکه چشمه های آب مناطق 
کوهســتانی معمولا به صورت مشــارکتی بین 
روستاها و گروه های مختلف مردمی می باشد، 

بیان کرد: گروهــی از بومیان آن منطقه مخالف 
انتقال و لوله کشی آب بودند که با صحبت های 
مسئولان سپاه هرمزگان قانع شدند و اختلافات 

قومی و قبیله ای خود را کنار گذاشتند.
مسئول قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه امام 
ســجاد)ع( هرمزگان افزود: با کارشناسی که از 
محل چشــمه آب و باغات معترضین صورت 
گرفت بنا شد با احداث چند حوضچه و انتقال 
آب به باغات و کشــاورزی آنها این مشکل را 

برطرف کنند.
ســهرابی با اشــاره به برنامه هــای قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی ســپاه امام سجاد)ع( برای 
ایجاد اشــتغال پایدار در روستای دهیج گفت: 
با توجه به کوهســتانی بودن این روستا منطقه 
ای بکر برای کاشــت میوه های گرمسیری از 
جمله انگور، انجیر، بادام کوهی، خرمای پیارم 

و… است.
 وی افــزود: با مهار کــردن آب های موجود 
و ایجاد حوضچه هــا در این مناطق می توان 
علاوه بر رونق کشاورزی مزارع پرورش ماهی 

و میگو نیز راه اندازی کرد.
مسئول قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه امام 
ســجاد)ع( هرمزگان با بیان اینکه روســتای 
دهیچ با دارا بودن چشمه ها و رودهای طبیعی 
منطقه بکر گردشگری است، خاطر نشان کرد: 
یکی از برنامه های قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
سپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان معرفی مناطق 
بکر گردشــگری کمتر دیده شده برای جذب 
گردشــگر در نتیجه ایجاد اشتغال پایدار برای 

روستاییان است.

چتر حمایت سپاه بر مناطق محروم روستایی

 سند خودروی سواری استیشن لگزوس350 پلاک 54134 قشم شخصی اینجانب مسعود 
شماره موتور  2gr6864910 مدل 2012  2 t 2bk1ba9cc123347 تورنگ شماره شاسی

رنگ نوک مدادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

  

 موسسه آموزشی گردشگری جهاد دانشگاهی هرمزگان 
با همکاری معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری اقدام به برگزاری دوره آموزشی 

»راهنمای بلد محلی« در هرمز کرد. 
به گزارش ایســنا، محمد دلپسند اظهار کرد: موسسه آموزشی 
گردشگری جهاد دانشــگاهی هرمزگان با همکاری معاونت 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، 
بنیاد بركت، شركت نقش کلیک، شهرداری جزیره هرمز، شورای 
شهر هرمز، بخشــداری جزیره هرمز، موسسه حامیان صنعت 
گردشگری پایدار استان هرمزگان و انجمن راهنمایان گردشگری 
اســتان هرمزگان اقدام به برگزاری دوره آموزشی »راهنمای 
بلد محلی« در هرمز کرد. سرپرســت معاونت آموزشی جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان خاطرنشان کرد: این دوره از 6 مردادماه 
98 آغاز شده و تا تاریخ 17 مرداد 98 ماه به مدت 70 ساعت 

ادامه دارد. وی در خصوص تأثیر این دوره بر توسعه گردشگری 
در جزیره هرمز عنوان کرد: این دوره می‌تواند با توانمندسازی 
جامعه محلی برای جذب بهتر توریست و نگهداری محل مورد 
هدف گردشگران برای حفظ داشته‌های موجود برای آیندگان 
نقش به سزایی در توسعه گردشگری در جزیره هرمز ایفا کند. 
دلپسند در خصوص هدف برگزاری دوره آموزشی »راهنمای 
بلد محلی« در هرمز تصریح کرد: هرمز جزیره‌ای زیبا با جذابیت 
گردشگری رنگ‌های رنگین‌کمان طبیعی که گردشگران زیادی 
را به سمت خودش می‌کشــاند، آموزش نیروهای انسانی در 
راســتای گردشگری دانش‌بنیان برای حفظ گردشگری پایدار 
یکی از اولویت‌هایی است که باید به آن پرداخته شود. وی ادامه 
داد: در این دوره‌ها قوانین و مقررات گردشــگری، فن بیان و 
آداب‌ورسوم به علاقه‌مندان و دست‌اندرکاران فعال آموزش داده 
می‌شود و هدف نهایی، توسعه گردشگری دانش‌بنیان و حفظ  

و نگهداری از محیط‌زیست است. سرپرست معاونت آموزشی 
جهاد دانشگاهی هرمزگان بیان کرد: بلد محلی به معنی راهنمای 
محلی بــوده و باید آگاهی کاملی از محیــط برای راهنمایی 
مسافرین جزیره داشته باشد. دلپسند در تشریح سرفصل‌های 
آموزشی دوره »راهنمای بلد محلی« اظهار کرد:آشنایی با مفاهیم 
و اصطلاحات میراث فرهنگی و گردشگری، آشنایی با جغرافیای 
جهانگردی و اکوتوریسم هرمزگان، آشنایی با بازی‌ها و مراسم 
محلی استان، آشنایی با صنایع‌دستی هرمزگان، آشنایی با قوانین 
و مقررات مربوط به حفظ میراث فرهنگی و طبیعی، آشــنایی 
با زبان و گویش‌های مختلف استان هرمزگان، بهداشت سفر و 
کمک‌های اولیه، آشنایی با جاذبه‌های تاریخی و میراث فرهنگی 
استان هرمزگان، آشنایی با اصطلاحات انگلیسی درزمینه میراث 
فرهنگی و گردشگری، آشنایی با فنون راهنمای تور، آشنایی با 
تاریخ و فرهنگ و اقوام استان هرمزگان و آموزش عملی اجرای 
تور از ســرفصل‌های آموزشی این دوره است. وی با اشاره به 
اینکه در این دوره‌ها از اساتید مجرب دانشگاهی با سوابق کاری 
بالا بهره گرفته می‌شود، بیان کرد: در پایان دوره‌ها به فراگیران 
گواهی‌نامه معتبر زیر نظر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 

و گردشگری هرمزگان اعطا می‌شود. 

سرپرست معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی هرمزگان خبر داد

برگزاری دوره آموزشی »راهنمای بلد محلی« در هرمز

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد : 	

  
                                            آگهی مزایده )نوبت اول(

)شــماره   970412 اجرایــی  پرونــده  موجــب  بــه  عبــاس  بنــدر  دادگســتری  مدنــی  احــکام  اجــرای  دوم  شــعبه 
بایگانــی( محكــوم عليــه اقــای محمــد بنــدری پــور فرزنــد احمــد بــه اســتناد اجرائیــه 9710427610200108 مورخ

 4/16/ 1397 محکــوم بــه پرداخــت مبلــغ 1519700000 ریال بابــت محکوم به در حــق محکوم لهم جيلان اســداله و فریبا 
شــهرت همگی محمدی بســتانویی و مبلغ 75985000 ریال بابت نيم عشــر اجرائی در حق صندوق دولت گرديده اســت که در 
راســتای اجــرای حکم صادره یک دســتگاه خــودرو متعلق به محكوم عليــه توقیف که به شــرح ذیل به مزایده گذاشــته می 
شــود. موضوع مزايده : یک دســتگاه خودرو ســواری لیفان X60 به شــماره انتظامی 122 س 94 - ایران 84 مدل 1394 به رنگ 
مشــکی ، وضعيت ظاهری بدنه ســالم گلگیر جلو راســت دارای ضربه به صورت سایشــی آینه بغل چپ شکســته ، شیشه ها 

ســالم ، لاســتیک های جلو نو ، لاســتیک های عقب در حدود 60 درصد تودوزی ســالم و دارای روکش صندلی اتاق و وضعیت موتور ســالم و روشــن و 
کارکرد خودرو به کیلومتر 75821 کیلومتر و وضعيت بيمه نامه بدنه تا تاریخ 98/7/4 و حيث المجموع حســب اعلام نظر کارشــناس در مورخه  1398/4/4به 
كيصد و بیســت میلیون تومان ارزیابی گردیده اســت قیمت اعلام شده بعنوان قیمت پایه مزایده اســت که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود :. 1- فروش 
نقــدی اســت . و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشــد . 2-کلیــه هزینه های مربوط به معاملــه از هر قبيل و از هرجهت به عهده خریدار اســت. 
3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 % مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 
نزد بانک ملی شعبه دادگستری با شناسه 96761020078401214 تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .
 5-مزایــده در ســاعت 12 ظهــر مــورخ  1398/6/2در محل دفتر شــعبه دوم اجــرای احکام مدنی دادگســتری بندر عباس بصورت حضــوری بعمل می 
آیــد و برنده کســی اســت که بالاترین قيمت را پیشــنهاد نمایــد . 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلســه مزایــده و با انقضای مهلــت از پرداخت بها 
مــورد مزایــده خود داری نماید مســئول کســر احتمالی قیمت و خســاراتی کــه از تجدید مزایده حاصل شــود خواهد بود که بدوا از ســپرده او اســتيفا 
ميشــود و ســپرده تا تعيين کســر قیمت و خســارات وارده مســترد نخواهد شــد و متقاضیان شــرکت در مزایده برای کســب اطلاع بیشــتر میتوانند به 
شــعبه دوم اجــرای احکام حقوقی دادگســتری بندر عبــاس واقع در رســالت جنوبی کوچه فتــح المبین مجتمع قضایی شــهید بهشــتی مراجعه نمایند.

دادورز شعبه  دوم اجرای احکام  مدنی دادگستری بندرعباس
 درياديده

                                             آگهی ابلاغ اجرائیه  
 بدین وسیله به ۱- راضیه شب روا نام پدر: اسحق تاریخ تولد:  1369/11/11شماره ملی: ۳۳۸۰۲۴۴۳۵۱ شماره شناسنامه: ۳۳۸۰۲۴۴۳۵۱ 

به نشــانی: بندر عباس شهرک توحید مدرسه ابتدایی بندر عباس کد پســتی ۷۹۱۸۸۱۴۳۳۶ و ۲- حمید پودات نام پدر: یوسف تاریخ 
تولد:  1368/5/25شماره ملی: ۳۳۸۰۰۴۶۷۱۱ شماره شناسنامه: ۳۳۸۰۰۴۶۷۱۱ به نشانی بندرعباس شهرک توحید جنب بانک صادرات 
مدرســه ابتدائی کد پســتی ۷۹۴۴۱۴۴۴۹۵ و ۳-يعقوب پودات نام پدر: یوســف تاریخ تولد: 1360/11/15شماره ملی: ۳۳۹۲۰۰۳۸۴۰ 
شــماره شناسنامه: ۴۷۰۷ به نشانی: بندر عباس گلشــهر مجتمع فرهنگیان فرقانی کدپستی ۷۹۴۴۱۴۴۴۹۵، ابلاغ می شود که بانک ملی 
شعبه خلیج فارس بندرعباس به استناد قرارداد بانکی شماره ۶۶۰۳۶۸۲۶۷۶۰۰۴ مورخ  95/8/29جهت وصول مبلغ  621/424/642ریال 

تا تاریخ  98/1/25به انضمام خســارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تســویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی 
به کلاســه ۹۸۰۰۱۰۸ در این اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مورخ 98/2/23 و  98/2/24 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به 
تقاضای بســتانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائية فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشــار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.98/1253 م الف

رئیس اداره  اجرای اسناد رسمی بندرعباس 
مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
                                                                آگهی المشنی سند مالکیت

 نظر به اینکه آصف بهاری میمندی در خصوص پلاک ۴۳۱۶۸ فرعی از ســه اصلی واقع در بخش دو بندر عباس 
مدعی شــده است که سند مالکیت ششدانگ یک دســتگاه آپارتمان که در دفتر ۷۱۰صفحه ۸۰ذیل ثبت ۱۲۱۲۳۵ 

شماره چاپی ۹۳۲۴۲۹ الف ۹۳ به نام محمد ذوالقرنین ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده سپس برابر سند انتقال 
شماره ۱۲۶۶۷ مورخ94/4/11 دفتر ۷۲ بندرعباس تمامی مورد ثبت به نام آصف بهاری میمندی گردیده و برابر 
ســند رهنی ۱۲۶۶۸ مورخ 94/4/11 دفتر ۷۲ بندر عباس در رهن بانک مســکن قرار گرفت که به علت جابه 
جایی مفقود گردیده اســت تقاضای سند ماليكت المثنی نموده اســت لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 

و تبصره ذیل آن بدینوســیله اعلام میشــود هرکس مدعی انجام معامله نســب به پلاک مذکور و با وجود اصل ســند مالکیت در نزد خود 
میباشــد بایستی از تاریخ انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید

 بدیهــی اســت پــس از انقضــای مهلــت قانونــی مذکــور و عدم وصــول اعتــراض و یــا وصــول اعتراض وعــدم ارائــه اصل 
ســند نســبت بــه صــدور ســند ماليكــت المثنــی بنــام مالــک اقــدام خواهــد شــد.98/8248 م الــف تاريــخ انتشــار: 98/5/9

اسمعیل ربیعی نژاد

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                                               آگهی مزایده )نوبت اول(   
اجرای احکام حقوقی دادگستري بندر عباس به موجب پرونده های اجرائي 970237 - که محكوم عليه لطفعلی نورانی به استناد راي شماره 
9709977700100653 مورخ  1397/5/22محکوم به پرداخت 100 قطعه ســکه تمام بهار آزادی در حق محکوم له رباب جوكار ليلان 
گردیده است که يکدستگاه خودرو سواری پراید مدل سال 1390 به شماره انتظامی 642 د 31 ایران 84 به مبلغ  240/000/000ریال واقع 
در پارکینگ اسکله ارزیابی وکارشناسی شده است و با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش میرسد. 1- فروش نقدي است حداکثر 
مهلت پرداخت بهاء كي ماه میباشد. - 2- كلية هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت بعهده خریدار است. 3- پیشنهاد 
دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احكام 10% مبلغ ارزيابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب 
شماره 2171295409008 نزد بانك ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول 

پیشنهادات مختار است. 5- مزایده در ساعت 13 ظهر روز یکشنبه مورخ  1398/6/3بصورت حضوری بعمل میاید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
6- در صورتیکه برنده تا كي ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید 
مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعيين کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب 
اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی مراجعه نمایند.

سرویس شهرستانها - علی زارعی 
عدم توسعه مناسب راه روستایی در برخی 
روستاها و مزارع بشاگرد، الاغ را تبدیل 
به تنها وســیله حمل و نقل نموده است؛ 
به نحویی که یکی از باغداران بشــاگرد 
می گوید: اگر جاده دسترسی به مزارع و 
باغات ما احداث شود ما از شما ثروتمند تر 

می‌شویم. 
به گزارش خبرنگار دریا ، به دلیل مناســب 
نبودن راه‌های دسترســی به برخی از مزارع 
کشــاورزی وباغات و برخی روســتاهای 
بشاگرد، محصولات کشاورزی به روش های 
بسیار قدیمی حمل می شود.یکی از باغداران 
بشاگرد با گلایه از عدم توسعه عادلانه امکانات 

گفت: اگر جاده دسترسی به مزارع و باغات ما 
احداث شود ما از شما ثروتمند تر می‌شویم.وی 
افزود: ما محصولات سردسیری و گرمسیری 
مانند نخل، زردآلو، ســیر، سیب، انار، انگور، 
انجیر و... داریم و همه این میوه های متنوع در 
کنار یکدیگر و بصورت ارگانیک پرورش داده 
می شوند. اما افسوس که تنها وسیله ارتباطی ما 
اســب و الاغ است.وی گفت: ما برای حمل و 
نقل مایحتاج زندگی مان مانند آرد، سیلندرگاز 
و... نیز مجبوریم از حیوانات استفاده کنند.این 
باغدار گفت: هرمزگان روی میدان های بزرگ 

گازی قرار دارد. نمی گویم مثل روســتاهای 
اطراف تهران برای ما گاز لوله کشی بیاورند. اما 
حداقل توقع ما این است که کاری کنند مجبور 
نباشیم کپسول گاز را با الاغ جابجا کنیم.وی با 
اشــاره به کوهستانی بودن این منطقه و بارش 
های تابســتانی و زمستانی گفت: در بسیاری 
از روزهای سال، بیشتر جاده های خاکی این 
منطقه مســدود می شوند وحتی گاهی اهالی 
مجبور می شوند برای انتقال بیمارشان به مراکز 
درمانی، بیمار را سوار بر الاغ نمایند و ساعت 

ها رنج سفر درمانی را متحمل شوند.

جاده‌ای که بشاگرد را ثروتمند می‌کند
 بار عدم توسعه بر دوش الاغ‌های بشاگرد
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ورزشی 

فروردین :
امروز با نیت های خــوب از خواب بلند می 
شوید و تصمیم دارید که قبل از شروع یک کار 
جدید به کارهای نیمه تمام تان سر و سامان دهید. اما ممکن 
اســت روز به پایان برسد و ببینید که هنوز کارهای نیمه تمام 
به سرانجام نرسیده اند، البته این مشکل جدیدی نیست. امروز 
فرصتی دست داده که از این چرخه ی تکراری خارج شوید 
و با تمرکز به انجام کارهای تان بپردازید. اگر امروز کارهای 
تان تمام نشــوند، فردا به سختی می توانید با آن ها دست و 

پنجه نرم کنید.
 اردیبهشت :

سعی کنید هوشمندانه عمل کنید، یعنی قبل از 
شروع یک کار جدید به همه ی تکالیفی که در 
دست دارید پایان دهید. وقتی درباره ی قدم بعدی خود تصمیم 
گرفتید سعی کنید از مسیر لذت ببرید، البته به این ترتیب سریع 
تر هم پیش خواهید رفت. با پشــتکار در جهت دســتیابی 
بــه اهداف تان تلاش کنیــد و در کنار همه ی این ها خوش 
بگذرانید. اکنون می توانید با این روحیه ی خلاق و مثبتی که 

دارید دیگران را تشویق کنید تا با شما همراه شوند.
 خرداد :

امروز یک فرصت هیجان انگیز دست داده که 
انعطاف پذیری خود را نشــان دهید. به علاوه 
می توانید کاری که دل تان با آن نیســت را به طرز موفقیت 
آمیزی به انجام برسانید. وقت تان را به خاطر تغییر چیزهایی 
که در کنترل شــما نیستند تلف نکنید. باید راهی پیدا کنید تا 
خلاقیت خــود را در زندگی روزمره به کار بگیرید. رویکرد 
مثبت شما می تواند به دیگران روحیه دهد و آن 

ها را تشویق کند
 تیر :

به کلماتی که امروز به کار می برید فکر کنید. ممکن اســت 
به اشتباه خشم کسی را برانگیزید که معمولاً تمایلی به بروز 
احساسات اش ندارد. البته این اشتباه موجب اختلافات جدی 
نخواهد شد. بهترین راهکار برای رسیدن به نقطه ی آرامش و 

تعادل این است که صادقانه عمل کنید. 
 مرداد :

مدیریــت مالی امروز به یکــی از آن کارهای 
سخت تبدیل شده است، زیرا هر چه بیشتر به 
جزییات دقت می کنید، بیشتر به اطلاعات متضاد و ناهماهنگ 
دست می یابید. شــاید امروز فرصت کافی برای رمزگشایی 
همه ی امور نداشته باشید، اما بدانید که غرق شدن در حقیقت 
از بروز بحران های احتمالی جلوگیری خواهد کرد. آرامش و 
خونســردی خود را حفظ کنید و به دنبال راه حل باشید. در 

نهایت خلاقیت شما جواب خواهد داد.
 شهریور :

قبل از این که نا امیدی شما به خشم تبدیل شود 
باید راهی پیدا کنید تــا آن را بروز دهید. اگر 
عصبانی باشــید ممکن است با دوستان و همکاران تان دعوا 
کنید و این امر موجب تشدید فشارها خواهد شد. شاید تمایل 
داشته باشید که این وضعیت آشفته را به دیگران نسبت دهید، 
اما بد نیســت کمی هم در رفتار خودتان دقیق شوید و ببینید 
شــما چه قدر در به وجود آوردن این وضعیت نقش دارید. 
اولین قدم برای حل مشکلات کنونی این است که رفتارهای 

اشتباه خود را بپذیرید.
 مهر :

امروز به راحتی می توانید در رویاهای قشنگ 
تان گم شوید. تصورات شما می توانند ایده های 
ناب و خلاقانه ای را در اختیار تان قرار دهند، اما تبدیل آن ها 
به واقعیت کار چندان آسانی نیست. اگر از امور جانبی زندگی 
تان کم کنید شاید بتوانید به اهداف تان دست پیدا کنید. مدتی 
از شلوغی ها دور باشید تا در آرامش و سکوت به خلاقیت 

های تان مجال بروز دهید.
 آبان :

امروز شاید احســاس کنید که دوستان تان در 
دسترس نیستند، اما این فقط یک نشانه است که 
به شــما می گوید به آن ها نیاز دارید، نه این که رفتار آن ها 
تغییر کرده باشد. نمی توانید این فاصله ی احساسی را درک 
کنید، اما هنوز هم تمایل دارید که به آن ها محبت کنید، حتی 
اگر آن ها رغبتی به صمیمی تر کردن روابط تان نداشته باشند. 
اما هر چه بیشــتر خودتان را به دیگران نزدیک کنید، آن ها 
بیشتر از شما دور خواهند شد. به شما توصیه می شود که برای 
مدتی توجه تان را به کارهای خلاقانه بدهید تا این وضعیت 

تمام شود.
 آذر :

به نظر می رسد که تلاش های اخیرتان چندان 
مورد توجه قرار نگرفته انــد. اما امروز مورد 
توجه قرار خواهید گرفت. در چشم بعضی ها مثل یک قهرمان 
واقعی به نظر می رسید. اما شــما فقط دارید همان کارهای 
عادی خود را انجام می دهیــد و به نظر خودتان کار خیلی 

بزرگی انجام نداده اید.
  دی :

امروز ممکن اســت با یکی از دوســتان تان 
اختلاف نظر داشته باشید، اما این اختلافات به 
تدریج در طول روز به جاهای خوب کشیده خواهند شد. بد 
نیســت با کسانی که با شما هم فکر هستند وارد بحث شوید. 
البته ممکن اســت گفتگوها بــه موضوعاتی مانند مذهب یا 
سیاست کشیده شود که شما همیشه از آن ها فراری بوده اید. 
وقتی حرف های تــان را زدید به دیگران هم فرصت حرف 

زدن را بدهید.
  بهمن :

امروز حس ششم تان به شدت قوی شده است 
و می توانید به جزییاتی دقت کنید که همیشه آن 
ها را نادیده می گرفتید. حواس تان باشد که این قابلیت خود 
را به رخ دیگران نکشید. اگر اعتماد به نفس شما به گستاخی 
کشیده شود ممکن اســت همه چیز به ضرر شما تمام شود. 
برای این که شــانس موفقیت تان زیاد شود باید دیدگاه تان 

را اصلاح کنید..
 اسفند : 

حواس تان باشد که امروز خشم تان را به کسی 
کــه تقصیری ندارد انتقال ندهیــد. اگر ناگهان 
عصبانی شوید ممکن است همه ی تلاش های تان نابود شود. 
اما مشکل این جاســت که اگر چیزی هم نگویید باز ممکن 
است موانعی سر راه تان به وجود بیاید. سعی کنید تهدیدآمیز 

حرف نزنید تا دیگران با شما همراه شوند.. 
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7-عدد ماه-عزا-نوعی پارچه براق و لطیف-حرف اول

8-شاعر و عارف ایرانی قرن پنجم که کرامات بسیاری به او نسبت داده اند
9-گویشی در غرب ایران-حمله و یورش-خواب-دشمن آتش

10-خمیده-اعزام-باطری پرکن
11-قبیله ها-غذایی آبکی از تخم مرغ

12-مکان ویژه عزاداری محرم-مقدور-نوعی پارچه کلفت
13-همسر اسکندر مقدونی-پیشین-بخیل

14-حرف دهن کجی-عقب هر چیز-سنگی آذرین
15-وسیله ی بنایی-خوراکی برای صبحانه-سرود دسته جمعی

      افقی :
1-بی رمق-شهری در گیلان-قلمرو

2-منت گذارنده-بازیکن دفاع آزاد-پروتئین گیاهی
3-اعشاری-بازبینی نوشته

4-باتری-بنیان گذار-تماشاچی
5-دست نخورده-سریال تلوزیونی-اما

6-انگشت نما-شقیقه-دفاع فوتبال
7-فروتن-رفیق-بحث و گفتگو

8-شادی و سرزندگی-نام ها- دارای مبلمان
9-ارسباران امروزی-رسوم-شیشه آزمایشگاهی

10-عامل انتقال ارثی-از باشگاه های فوتبال انگلیس-بردبار
11-رنج و عذاب-کشتی جنگی مجهز به موشک-از الفبای انگلیسی

12-پزشکی که دوره تخصصی را می گذراند-دریاچه ای در سوئیس-طعم
13-زمین پر از سنگ-هدایت کننده

14-ضرباهنگ-مخلوتی دو یا چند عنصر با خواص فلزی-مرام
15-پایه-نوعی کامیون نظامی-پزشک
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رئیس هیات بدنســازی و پرورش انــدام هرمزگان 
از اعزام تیم مچ اندازی بانوان اســتان به مسابقات 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی برای نخستین بار 

خبر داد. 
حســین اخلاقی رئیس هیات بدنســازی و پرورش اندام 
هرمزگان در گفت و گو با باشــگاه خبرنگاران جوان ، از 
اعزام تیم مچ اندازی بانوان اســتان به مسابقات قهرمانی 

کشور و انتخابی تیم ملی برای نخستین بار خبر داد.
وی افزود: تیم مچ اندازی بانوان هرمزگان متشــکل از ۵ 
ورزشکار، یک مربی، یک سرپرســت و یک داور عازم 

شهرستان رشت شد.
رئیس هیات بدنســازی و پرورش اندام استان گفت: لیلا 
شیخ زاده، عاطفه کناری زاده، الهام نظری، حمیرا نوری و 
زهرا گشتاسبی به عنوان بازیکن، سمیه کمالی مربی، هانیه 

نوروزی سرپرست و محبوبه صابری به عنوان داور در این 
رویداد کشوری حضور دارند.

حسین اخلاقی افزود: مسابقات مچ اندازی قهرمانی بانوان 
کشور و انتخابی تیم ملی امروز به میزبانی شهرستان رشت 

برگزار می‌شود.
وی گفت: نفرات برتر این مســابقات به همراه تیم ملی در 

مسابقات جهانی رومانی شرکت خواهند کرد.

دبیر کمیته فرهنگی ورزشی شهرداری درگهان 
از برگــزاری کلاس آموزشــی در حیطه اخلاق 
ورزشی، بالابردن حس اعتماد بنفس نونهالان و 

روانشناسی ورزشی در این شهر خبر داد.
 به گزارش فارس، طیب دریانورد در مراسم افتتاحیه 
کارگاه آموزشی زمین چمن محله دلبری شهر درگهان 
که با حضور شــهردار، معاون سیاسی فرماندار قشم، 
رئیس و اعضای شــورای درگهان و دریانورد عضو 

شــورای عالی اســتانها برگزا ر شــد اظهار داشت: 
رویکرد اصلی کمیته فرهنگی ورزشــی شــهرداری 
درگهان به تاسی از سیاست‌های کلان شهرداری این 
شهر، فرهنگ‌ســازی در امور اجتماعی، و سلامت با 
تکیه بر ایجاد تکاپو و نشاط در مردم شهر است.  وی 
افزود:‌با مساعدت شورای اسلامی و نگاه جامع شهردار 
درگهان، از ابتدای ســال‌جاری تاکنون موفق شده‌ایم 
چندین برنامه خــوب و کاربردی در حوزه اجتماعی 

فرهنگی برگزار کنیم.
دبیر کمیته فرهنگی ورزشــی شــهرداری درگهان با 
اشــاره به اهداف برگزاری کارگاه آموزشی مذکور که 
با همکاری واحد ورزشی انجمن خیریه انفاق درگهان 
و قشم جزیره‌ای برای کودکان برگزار شد، اضافه کرد: 
برگزاری کلاس آموزشــی در حیطه اخلاق ورزشی، 
بالابردن حس اعتماد به نفس نونهالان، روانشناســی 
ورزشی، کارهای تیمی، آشــنایی نوجوانان و نهالان 

این مجموعه با خطــرات و یادگیری اصولی فضای 
مجازی، کارگاه مهارت‌های زندگی، اصول برنامه‌ریزی 
روزانه و معضل اجتماعی اعتیاد و روش مقابله با آن 
بخشی از مباحث مدنظر در این کارگاه آموزشی است 
که مورد اســتقبال شهروندان قرار گرفته است.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه زمین چمن 
محله دلبری درگهان از دو سال پیش توسط شهرداری 
درگهان مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، گفت: این 
زمین چمن در رده‌های ســنی نونهالان و نوجوانان به 
عنوان یکی از مراکز مهم در آموزش فوتبال در درگهان 

به شمار می‌رود.

اعزام تیم مچ اندازی بانوان هرمزگان به مسابقات کشوری 

به  بسکتبالیست هرمزگانی  زاده  محمدامین دهقان 
مرحله جدید تمرینات تیم ملی بســکتبال جوانان 

ایران دعوت شد. 
دبیر هیات بســکتبال هرمزگان در گفت و گو با باشگاه 
خبرنــگاران جــوان ،گفــت: محمدامین دهقــان زاده 
بسکتبالیست هرمزگانی به مرحله جدید تمرینات تیم ملی 

بسکتبال جوانان ایران دعوت شد.
رضا هنگام پور افزود: این مرحله از اردو فردا )سه شنبه( 

در سالن بســکتبال مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز 
می‌شود.

وی گفت: دهقان زاده یکی بازیکنان برتر رشته بسکتبال 
است که طی سال‌های گذشته در ترکیب تیم‌های نونهالان 

و نوجوانان ایران هم حضور داشته است.
دبیر هیات بسکتبال استان افزود: مرحله جدید تمرینات 
تیم ملی بسکتبال جوانان ایران تا ۱۵ مرداد ادامه خواهد 

داشت.

دعوت بسکتبالیست هرمزگانی به اردوی تیم ملی 

پارسیان فصل  تیم شهرداری دشتی 
جدید مســابقات لیگ دســته اول 
فوتبال ساحلی باشگاه‌های کشور را با 

پیروزی آغاز کرد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان تیم 
شهرداری دشــتی پارسیان فصل جدید 
مسابقات لیگ دسته اول فوتبال ساحلی 
باشگاه‌های کشــور را با پیروزی آغاز 

کرد.

در هفتــه نخســت ایــن رقابت‌ها تیم 
شهرداری دشتی پارســیان در دیداری 
خانگی با نتیجه ۴ بر ۲ تیم موج گناوه 

را شکست داد.
فصل جدید مســابقات لیگ دسته اول 
با  فوتبال ساحلی باشــگاه‌های کشور 
شــرکت ۱۰ تیم و به صــورت رفت و 
برگشــت در دو گــروه ۵ تیمی برگزار 
می‌شود و در پایان تیم‌های نخست هر 

گروه به لیگ برتر صعود می کنند.
تیم شــهرداری دشتی پارسیان در گروه 
دوم بــا تیم‌های موج و پــاس گناوه، 
مقاومــت شــهید نــوروزی چلیچه و 

شهرداری چهابهار همگروه است.
در گروه نخســت نیز تیم‌های پیام کویر 
یزد، شهروند  اردکان، دهیاری ملاباشی 
فرح آباد، دهیــاری صادق آباد و فرش 
حدادی اصفهــان با یکدیگــر رقابت 

می‌کنند.
تیم شهرداری دشتی پارسیان سال گذشته 
به مســابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی 
باشگاه‌های کشــور صعود کرد، اما به 
دلیل اســتفاده از یک بازیکن غیرمجاز 
در ترکیب خود با حکم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال مجددا به رقابت‌های 

لیگ دسته اول بازگشت.

پیروزی تیم فوتبال ساحلی شهرداری دشتی پارسیان 

تیم فوتبال ساحلی شــهرداری بندرعباس در دیداری 
خارج از خانه مقابل تیم جهان نژادیان آبادان شکست 

خورد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  ،تیم فوتبال ساحلی 
شهرداری بندرعباس در دیداری خارج از خانه مقابل تیم 
جهان نژادیان آبادان شکســت خورد.در چارچوب هفته 

پانزدهم مســابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه‌های 
کشور دیشب تیم شهرداری بندرعباس مقابل میزبانش تیم 
جهان نژادیان آبــادان با نتیجه ۴ بر ۳ در وقت‌های اضافه 
تن به شکســت داد.در جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال 
ساحلی تیم شهرداری بندرعباس با کسب ۱۶ امتیاز همچنان 

هفتم است.

شکست شهرداری 
بندرعباس مقابل نماینده 

آبادان 

 کارت خودروی پراید 131 مدل 1392 رنگ 
سفید به شماره پلاک 933 ج 11 ایران 84 

به شماره موتور 5041802 و شماره شاسی  
as 411100d1332023 به نام سمیه نیاز 

مفقود گردیده و از درجه ا عتبار ساقط می باشد

مفقودی

روابط عمومي راه و شهرسازي استان هرمزگان

روابط عمومي راه و شهرسازي استان هرمزگان

شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

مناقصه گران محترم در خصوص آگهي فراخوان شــماره 
39-98 با موضوع احداث مجتمع تجاري- مسكوني شهرك 
امام رضا قطعه3 كــه در تاريخ 1398/05/01 در روزنامه 
دريا منتشر گرديده است، بدينوسيله به اطلاع مي رساند: 
مهلت دريافت اسناد ارزيابي مورخ 1398/05/09 ساعت 
13 و موعد ارسال اسناد ارزيابي در تاريخ 1398/05/23 
ساعت 13 مي باشد و بازگشايي پاكات ارزيابي در تاريخ 

1398/05/26 ساعت 10 صبح مي باشد.

شناسه آگهی:550344                                     تاریخ انتشار: 98/5/9 

در آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
سوم  شــرکت تعاونی تاکســیرانی قشم پیما 
منتشره شــده در مورخ 98/5/3 روزنامه شماره 
3091  در صفحه 3 تاریــخ برگزاری مجمع از 
تاریخ چهارشــنبه 98/5/9 به تاریخ یکشــنبه 
98/5/13 تغییر پیدا کرده است که بدین وسیله 

اصلاح میگردد.
تاریخ انتشار:98/5/9

اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و ورزشی در شهر درگهان 



روزنامه منطقه جنوب کشور

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
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انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  کوهســتان پارک پنجعلی برای نخستین بار در زمان 
شــهرداری عباس امینی زاده مطرح شد؛ ظرفیتی که 

تاکنون مغفول مانده بود.
  بندرعباس شهری است که همواره با کمبود اماکن تفریحی و 
گردشگری مواجه بوده و شهروندان و مسافران و میهمانان از 
این موضوع گلایه مند بوده و هستند. اما از آن طرف توسعه 
اماکن گردشــگری همواره مدنظر مسئولان استانی و شهری 
بوده است و درجلســات مختلف به این موضوع پرداخته و 
در همین راستا شهرداری بندرعباس نیز از سال های گذشته 

توجه ویژه ای به این بخش داشته است.
   بحث کوهستان پارک پنجعلی نیز برای نخستین بار توسط 
عباس امینی زاده حدود چهار سال قبل مطرح شد و به همین 
دلیل ایجاد زیرساخت ها در کوهستان پارک پنجعلی در شمال 
محله دوراهی ایســینی بندرعباس مدنظــر قرار گرفت و در 
ســال بعدش هم فاز اول جاده دسترسی را در این منطقه به 
طول ســه و نیم کیلومتر و با اعتبار دومیلیارد تومان اجرا شد 
و به بهره‌برداری رســید. بارها در بازدید های مختلف بحث 
راه‌اندازی پیست های مختلف ورزشی، دفن دو شهید گمنام 
دفاع مقدس بر قله های کوه های این منطقه و... نیز مطرح شد.

  گرچه بلافاصله کاشــت نهال گونه هــای مختلف در این 
کوهستان پارک اجرایی شد و تانکرهای آبرسان، بطور مرتب 
این نهال ها را آبیاری کردند و درختان اندکی رشــد کردند و 
اســتراحت گاه هایی نیز احداث شد و برای کودکان نیز تاب 
و سرسره گذاشته شــد؛ اما نبود آب و برق همچنان یکی از 
معضلات و مشــکلات گردشگران تفریحی و مذهبی بود که 
شهرداری در فاز نخست تیر برق و کابل های برق را در این 
منطقه اجرا کرد؛ اما برای پرداخت هزینه انشــعاب بین اداره 
برق، شهرداری و اوقاف همواره جلسه و نامه نگاری و وعده 
و وعید بود که به سرانجام نرسید. چند روز قبل نیز گزارشی 
در همین خصوص منتشــر شد و این موضوع باعث شد که 
عصر دوشنبه شهردار بندرعباس، شهردار منطقه2 بندرعباس 
و جمعی از مدیران شهری بازدیدی از این منطقه داشته باشند 

و پیام های امیدبخشی از این بازدید به گوش رسید.

  قطب گردشگری
  شــهردار بندرعباس در حاشــیه این بازدید در گفتگو با 
خبرنگارما نوید داد: با ایجاد زیرســاخت های مناسب در 
کوهستان پارک پنجعلی، این مکان را دو تا سه سال آینده به 

قطب گردشگری شهر تبدیل می کنیم. 
  عباس امینی زاده با اشــاره به لزوم توجه توسعه فضاهای 
گردشگری شهر گفت: یکی از مهمترین نیازهای شهر، ایجاد 

بستر گردشگری در شهر با شیوه های مختلف است. 
  وی با بیان اینکه  بندرعباس شــهری ساحلی است  که از 
طرفی دیگر به تپه ها و کوه‌های کم ارتفاع شمال شهر  وصل 
است؛ اظهار داشــت: تلاش می کنیم در هر دو حوزه برای 

توسعه گردشگری برنامه ریزی و استفاده کنیم. 

  امینی زاده خاطرنشان کرد: هم در حوزه ساحل و هم بخش 
تپه های شــمالی شهر می توانیم برای گردشگری و تفریحی 

استفاده کنیم.
  شهردار بندرعباس گفت: بدنبال این هستیم که در تپه های 
شمالی شهر از ظرفیت پنجعلی استفاده می کنیم و کوهستان 
پارک پنجعلی به گونه ای باشد که شهروندان بخشی از وقت 
خود را برای تفریح به این مکان بیایند.وی اظهار داشت: در 
سال های گذشته بخشی از زیرساخت ها مانند جاده، مسیر 
پیاده روی، بهســازی اطراف پنجعلی، فضای سبز و... انجام 
شــده و بدنبال اجرای سایر زیرســاخت ها نظیر آب وبرق 
هستیم. امینی زاده تاکید کرد: تلاش داریم با مشارکت مردم و 
بخش خصوصی، این محل را به جایگاه گردشگری خوب و 

مطلوب تبدیل کنیم.
شهردار بندرعباس در خصوص جانمایی فضاهای تفریحی، 
ورزشــی و ... و راه اندازی تله کابین  اماکن گردشــگری، 
شهربازی، پیســت های موتورسواری، دوچرخه سواری و.. 
گفــت: در این بخش جانمایی خواهد شــد و با هماهنگی 

استانداری جانمایی های لازم صورت می گیرد. 
  وی اظهار امیدواری کرد به زودی انشــعاب آب و برق این 
منطقه به سرانجام برسد که در این خصوص با شرکت توزیع 
برق جلسه برگزار شــده و قرار شده که زودتر مشکل برق 
برطرف شود و با توجه به اینکه می خواهیم خدمتی به شهر 
و شهروندان داشته باشیم، شهرداری تمام هزینه برق رسانی را 
پرداخت می کند. امینی زاده گفت: می خواهیم زمینه حضور 
سرمایه گذاران در حوزه های مختلف تفریحی، گردشگری و 
احداث شهربازی، غذاخوری و... را فراهم نماییم و اشتغالزایی 
نموده وتا دو تا سه سال آینده کوهستان پارک پنجعلی را به 

قطب گردشگری شهر تبدیل کنیم. 
  شهردار بندرعباس در خصوص عرضه قلیان در بوفه ای در 

این کوهستان پارک که باعث می شود این کوهستان پارک نیز 
مانند ساحل به قلیان سرا تبدیل شود؛ هم دستور داد که قلیان 
در این منطقه عرضه نشــود و نباید فضای لطیف اینجا آلوده 
شــود. وی وعده داد: جاده دسترسي سه ونیم کیلومتری که 
چندســال قبل احداث شده است؛ تعریض آن هم در اولویت 

قرار دارد. 
  انشعاب برق بزودی

  شــهردار منطقه2 بندرعباس نیز با بیان اینکه تاکنون جاده، 
ســرویس بهداشتی، اســتراحتگاه، اینترلاک جهت استفاده 
شهروندان احداث شده است؛ اظهار داشت: در فاز نخست، تیر 
برق و کابل های  برق را با اعتبار 800 میلیون تومان تا بقعه 
پنجعلی و محل تجمع زائران و گردشگران نصب شده است. 

  مهدی رنجبری افزود: در فاز دوم که سه دستگاه ترانس نیز 
نصب می شود و روشنایی مسیر جاده ای نیز با درنظرگرفتن 
محدوده تعریض جاده اجرا می شود که فاز دوم نیز تا پایان سال 
به بهره برداری رسیده و اعتبار هزینه شده به بیش از دومیلیارد 
تومان افزایش می یابد. وی گفت: تامین برق اولویت نخست 
مــان بود و علی رغم نامه نگاری های متعدد برای انشــعاب 
برق از طریق شهرداری و اوقاف با اداره برق و عدم همکاری 
آنها در این مدت، درنهایت تمام هزینه را شــهرداری پرداخت 
کرده و انشــعاب برق نیز به زودی وصل می شود. رنجبری با 
بیان اینکه در حال حاضر آب شرب و فضای سبز این منطقه 
با تانکر تامین می شود؛ تصریح کرد: درخواست انشعاب آب 
هم به اداره آب وفاضلاب داده شده است و مسئولان مربوطه 
وعده داده اند لوله را تا ابتدای جاده دسترسي به پنجعلی در کنار 
مجموعه ورزشی دوراهی ایسینی انتقال دهند ومابقی مسیر را 
شهرداری متقبل شده است. شهردارمنطقه 2 بندرعباس گفت: 
هزینه اجرای این پروژه ها از عوارض ارزش‌ افزوده تامین می 

شود و اعتبار دولتی به پروژه تخصیص نیافته است. 
  احداث باغستان

  رئیس سازمان سیما ومنظرشهری شهرداری بندرعباس نیز 
با اشــاره به اجرای طرح های کشت نهال و توجه به فضای 
ســبز در این کوهســتان پارک، از توسعه طرح فضای سبز 
در کوهســتان پارک پنجعلی خبرداد.مصطفی خادم افزود:  
می‌خواهیم در این منطقه باغستان ایجاد کنیم و درختان جم، 
کنار، گارمزنگی و... کشت می شوند که نیمه دوم سال اجرایی 
می شود.وی بابیان اینکه درحال حاضر آبیاری فضای سبز 
در این منطقه با تانکر انجام می شــود؛ اظهارامیدواری کرد 
زمینه استفاده از پساب تصفیه خانه که در کنار کوهستان پارک 
واقع شده است، فراهم شــود. خادم با اشاره به احداث باغ 
بوتانیک در ضلع شمال غرب میدان امام علی)ع( و روبروی 
زمین ورزشی شهدای دوراهی ایسنی گفت: در این باغ وسیع 

گونه‌های گرمسیری کشور ودنیا را کشت خواهیم کرد.

دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  خبر اختصاصی// مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: 
15 مرداد آخرین مهلت ارسال فهرست معاملات فصلی 

بهار98 است.
  به گزارش خبرنگار دریا، شاکررضا مریدی با اعلام آخرین 
مهلت ارســال فهرســت معاملات فصلی به مودیان مالیاتی 
گفت: مهلت ارسال فهرســت معاملات فصلی بهار98تا15 
مرداد سال جاری می باشد.وی افزود: مهلت ارسال فهرست 
معاملات فصلی بهار98تمدید نمی شــود و مودیان بایستی 
نسبت به تســلیم آن اقدام نمایند. مریدی افزود: در اجرای 
بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور، کلیه مشمولان موضوع 
ماده 169 قانون مالیات‌های مســتقیم که تاکنون نسبت به 
انجام تکالیف در خصوص ارســال فهرست معاملات فصل 
بهار98اقدام ننموده‌اند، حداکثر تا امروز 15 مرداد می‌توانند 
جهت جلوگیری از جرائم مربوطه، نسبت به ارسال صورت 

ریز معاملات خود اقدام نمایند.
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: براســاس ماده 169 
قانون مالیات های مســتقیم، اشــخاص حقوقی و صاحبان 
مشاغل موضوع این قانون که حســب اعلام سازمان امور 
مالیاتی کشور موظف به ثبت نام در نظام مالیاتی می شوند، 
مکلفنــد برای انجام معاملات خود صورتحســاب صادر و 

شماره اقتصادی خود و طرف معامله را در صورتحساب ها، 
قراردادها و سایر اسناد مشابه درج و فهرست معاملات خود 
را به این سازمان ارائه کنند.وی اظهار داشت: براساس همین 
ماده قانونی عدم صدور صورتحســاب یا عدم درج شماره 
اقتصادی خود و طرف معامله یا استفاده از شماره اقتصادی 
خود برای دیگران و یا اســتفاده از شماره اقتصادی دیگران 
برای معاملات خود ، حسب مورد مشمول جریمه ای معادل 

دو درصد مورد معامله می شود.
  مریدی خاطرنشان کرد: همچنین عدم ارائه فهرست معاملات 
انجام شــده به سازمان امور مالیاتی از طریق روش هایی که 
تعیین می شود، مشمول جریمه ای معادل یک درصد معاملاتی 
که فهرست آنها ارائه نشده است، می باشد.وی خاطرنشان کرد: 
فعالان اقتصادی حقیقی و حقوقی می‌توانند از طریق سامانه  
www.TAX.gov.ir و یا با ارسال لوح فشرده تا این تاریخ 
نسبت به ارسال الکترونیکی فهرست صورت معاملات اقدام 
نمایند.مریدی در خصــوص جرایم مالیاتی و مجازات‌های 
مالیاتی گفت: در ماده 274 قانون مالیات‌های مســتقیم به 

روشنی و صراحت جرم مالیاتی را بیان کرده است.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان افزود: براســاس این ماده 
قانونــی مرتکب یا مرتکبان جرم مالیاتی حســب مورد به 

مجازات‌های درجه شش محکوم می‌گردند.
وی از تنظیم دفاتر، اســناد و مدارک خلاف واقع و اســتناد 
به آن، اختفای فعالیت اقتصــادی و کتمان درآمد حاصل از 
آن، ممانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی 
و اقتصادی خود یا اشــخاص ثالث در اجرای ماده )181(  
این قانون و امتناع از انجام تکالیف قانونی مبنی بر ارســال 
اطلاعات مالی موضوع مواد)169( و )169 مکرر( به سازمان 
امور مالیاتی کشور و وارد کردن زیان به دولت با این اقدام، از 
جمله جرایم مالیاتی نام برد که در این ماده قانونی  به آن‌ها 

اشاره شده است.
مریــدی عدم انجام تکالیف قانونی مربــوط به مالیات‌های 
مستقیم و مالیات برارزش افزوده در رابطه با وصول یا کسر 
مالیات مؤدیان دیگر و ایصال آن به ســازمان امور مالیاتی 
در مواعد قانونی تعیین شده، تنظیم معاملات و قراردادهای 
خود به نام دیگران، یا معاملات و قراردادهای مؤدیان دیگر 
به نام خود برخلاف واقع، خودداری از انجام تکالیف قانونی 
درخصوص تنظیم و تسلیم اظهارنامه مالیاتی حاوی اطلاعات 
درآمدی و هزینه‌ای در سه ســال متوالی، استفاده از کارت 
بازرگانی اشــخاص دیگر به منظور فــرار مالیاتی را دیگر 
جرائمی خواند که در ماده 274 قانون مالیات‌های مســتقیم 

متذکر شده است. 
به گفته مدیرکل امور مالیاتی اســتان براســاس ماده 275  
قانون مالیات‌های مســتقیم هم چنانچه مرتکب هر یک از 
جرائم مالیاتی شخص حقوقی باشد، برای مدت شش ماه تا 
دو ســال به یکی از مجازات‌های »ممنوعیت از یک یا چند 
فعالیت شغلی« یا »ممنوعیت از اصدار برخی از اسناد تجاری 
»محکوم می‌شود.  وی گفت: براساس تبصره ماده 275 قانون 
مالیات‌های مستقیم، مسؤولیت کیفری شخص حقوقی مانع 

از مسؤولیت کیفری شخص حقیقی مرتکب جرم نمی‌باشد.
  مریدی اظهار داشــت: هم‌چنین براساس ماده 276 قانون 
مالیات‌های مســتقیم، چنانچــه هر یک از حســابداران، 
حسابرســان و هم‌ چنین مؤسســات حسابرسی، مأموران 
مالیاتی و کارکنان بانک‌ها و مؤسســات مالی و اعتباری در 
ارتکاب جــرم مالیاتی معاونت نمایند و یا تخلفات صورت 
گرفته را گزارش نکنند به حداقل مجازات مباشر جرم محکوم 
می‌شوند، مجازات معاونت سایر اشخاص طبق قانون مجازات 

اسلامی تعیین می‌شود.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید نمود: براساس ماده277 
قانون مالیات‌های مســتقیم نیز مرتکــب یا مرتکبان جرائم 
مالیاتی علاوه بر مجازات‌های مقرر در مواد)274( تا)276( 

این قانون، مسؤول پرداخت اصل مالیات و جریمه‌های متعلق 
قانونی که تا مهلت مقرر در ماده )157( این قانون مطالبه نشده 
باشد و هم‌ چنین ضرر و زیان وارده به دولت با حکم مراجع 

صالح قضائی می‌باشند.
  توزیع عوارض ارزش‌ افزوده

  مدیــرکل امورمالیاتــی هرمزگان گفــت: 164 میلیارد و  
389میلیون تومــان از محل مالیــات برارزش‌افزوده بین 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان توزیع شــده است.
شاکررضا مریدی اظهار داشــت: این مبلغ ارزش افزوده در 
سه ماهه ابتدایی سال‌98 بین 38 شهرداری‌ و 1097دهیاری‌ 
استان توزیع شده که رشد چشمگیری را نسبت به میزان مشابه 

سال گذشته نشان می‌دهد.
  وی افزود: در ســه ماهه ســال 97 نیــز 118 میلیارد و 
905میلیــون تومان ارزش‌ افــزوده بین شــهرداری ها و 

دهیاری‌ها در سطح استان هرمزگان توزیع شد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان بیان داشــت: در ســال‌98 
توزیع عوارض ارزش افزوده رشد 38 درصدی را نسبت به 
سال 97 نشان می‌دهد.مریدی، میزان توزیع عوارض ارزش 
افزوده را به نســبت 30 درصد روستاها و 70 درصد شهرها 
براساس سرانه جمعیتی آخرین سرشماری رسمی اعلام کرد.

وی خاطرنشــان کرد: افزایش توزیع عوارض ارزش‌ افزوده 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها که تنها نقدینگی تزریق شده به 
این نهادهاست؛ باعث افزایش اجرای پروژه‌های عمرانی و... 

می‌شود.
  مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح‌کرد: به عینه تحقق 
شعار مالیات باعث توسعه و آبادانی کشور می‌شود در استان 
هرمزگان قابل مشاهده است و احداث پار‌کها و زمین‌های 
ورزشی و... در مناطق مختلف مشهود است که جهت ملموس 
بودن هزینه کرد مالیــات و عوارض برای شــهروندان، از 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها انتظار داریم برخی از پروژه‌های‌شان 

را با عنوان ارمغان مالیات نامگذاری کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد
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  گروه خبر // نشســت شــوراها ، شهرداران 
و دهیاران شهرســتان بندرعبــاس با حضور 
نماینده  زاده  المسلمین عبادی  و  حجت‌الاسلام 
ولی فقیه و امام جمعه بندرعبــاس و  عزیزاله 
محل  در  بندرعباس  فرماندار شهرستان  کناری 
حسینه امام خامنه ای دفتر نماینده ولی فقیه و 

امام جمعه بندرعباس برگزار گردید.
  به گزارش خبرنگاردریا ؛حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده نماینده م ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس 
در این نشست ضمن تشکر از فرمانداری بندرعباس 
جهت هماهنگی برگزاری این نشســت اظهار داشت: 
استان هرمزگان یک اســتان مهم است و شهرستان 
بندرعباس جایگاه ویــژه ای دارد و هرمزگان امروز 
بعنوان پایتخت اقتصادی کشــور نگاه مردم ایران را 
به خود معطوف کرده اســت.وی در ادامه گفت: منابع 
و صنایعی که در اســتان هرمزگان است صنایع مادر 
هســتند و به همین دلیل هرمــزگان را بعنوان قطب 
اقتصــادی ایران می دانیم.امام جمعه  بندرعباس بیان 
داشت: ساحل نشــینان مومن و متدین یکی دیگر از 
ظرفیت های ارزشمند اســتان هرمزگان هستند.وی 
عنوان کرد: هرمزگان توانسته است جایگاه واقعی خود 
را پیدا کند اما هنوز تا جایگاه مطلوب فاصله داریم و 
بخش دیگری از توسعه استان و شهرستان بندرعباس 
توسط شما شوراها ، شهرداران و دهیاران انجام خواهد 

گرفت.
 نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس گفت: استفاده 
از ظرفیــت بخش خصوصی و بکارگیری آنان باعث 

بــالا رفتن رونق اقتصادی می گــردد. وی در  پایان 
تصریح کرد: باید تلاش کنید تا صنایع دستی و تولید 
محصولات ارگانیک در استان و شهرستان رونق گیرد 
و  به مرحله ای برسد که بتوان این محصولات را صادر 
کرد و در نتیجه  باعث ارتقا سطح معیشتی مردم گردد.
فرماندار بندرعباس  نیز در این نشست ضمن تبریک 
انتصاب حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده بعنوان 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر بندرعباس و تشکر 
از زحمات چندین ســاله امام جمعه ســابق آیت الله 
نعیم آبادی اظهار داشت: شهرستان بندرعباس دارای 
۵ بخش و ۶ شهر می باشــد که دارای ظرفیت های 
بسیاری در زمینه های کشاورزی، دامداری، شیلات، 
تجارت و بازرگانی، گردشگری و غیره است که لازم 
است شوراها ، شهرداران و دهیاران از این  ظرفیت ها 

استفاده لازم را ببرند.
وی در ادامه گفت: تمام تلاشمان را بکار گرفته ایم تا 
از ظرفیت پوشــش بیمه ای در شهرها و روستاها در 
بخش کشــاورزی و خانگی استفاده کنیم و به همت 
بخشــداران و دهیاران نزدیک به ۱۵ روستا در سطح 
شهرستان دارای پوشش کامل بیمه ای منازل روستایی 

شدند.
نماینده عالی دولت درشهرســتان بیان داشت: توسعه 
و رونق مشــاغل خرد خانگی و روســتایی و تولید 
محصولات ارگانیک از تاکیدات مهم ما است که باید 
بخشــداران دنبال کنند و همچنین دهیاران رابط بین 
روستائیان و بازار باشند برای عرضه این محصولات تا 

وضعیت معیشت مردم در روستاها بهبود یابد.

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد 

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در رونق اقتصادی 


